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DNES ZDARMA!
OBJEVILI JSME KRÁSY
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Zpropadený koronavirus! Virem 
se už nakazila i jedna z nejznámějších a nejvlivnějších 
osobností Prostějova. Majitel společností TK PLUS a šéf 
prostějovského tenisu Miroslav Černošek leží ve velmi váž-
ném stavu na jednotce intenzivní péče Fakultní nemocni-
ce Olomouc, kam byl začátkem minulého týdne převezen 

z Prostějova. Jeho zdravotní stav je natolik závažný, že se 
hospitalizace neobejde bez napojení na plicní ventila-

ci.  „Bohužel žádné dobré zprávy nemám, zatím se to 
nelepší,“ potvrdila zdravotní nepříjemnosti svého manžela Petra Černošková. 
„Všichni Mirkovi držíme pěsti a myslíme na něj. Věřím, že se ze všeho brzy dostane,“ posílá na dálku vzkaz primátor 
Prostějova František Jura a připojují se další prostějovské osobnosti. 

Zdejší boss Zdejší boss 
leží v nemocnici.leží v nemocnici.

Co se stalo?Co se stalo?

➢ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 24-25

Michal Kadlec
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

 
Chance liga dostala šanci. Prostějovští hokejisté si už mohou začít brousit 
brusle i zuby na své příští  soupeře. Chance liga získala povolení znovu hrát. 
Nejbližší šlágr? Jestřábi první prosincový den vyzvou Jágrovo Kladno. 

Za svobodu! Den boje za svobodu a demokracii opět ukázal, že někteří 
lidé si tyto pojmy představují skutečně absurdním způsobem. Bojovat pro-
ti zákazu zpíváním – přeřváváním písně Motlidba pro Martu jako se tomu 
dělo na Národní třídě v Praze, to jen tak někoho nenapadne. V Prostějově 
události z roku 1989 vkusně připomněla světelná trikolóra na fasádě kina 
Metro 70. 

 
Rodiče šťastní jako děti. Říká se, že učitel nám může otevřít dveře, ale 
vstoupit musíme my sami. Po 44 dnech domácí emigrace se opět otevřely 
dveře škol pro žáky prvních a druhých tříd základních škol. Většina dětí byla 
ráda, ovšem rodiče, ti byli nadšeni úplně všichni.

Stále zhasnuto. Na příslovečné světlo na konci covidového tunelu zoufa-
le čekají snad všichni, kteří mají co do činění s kulturou. Nejinak je tomu 
v případě Divadla Point, které mělo na tento den přeloženu svoji hru Když 
se zhasne. Chtělo ji tentokrát sehrát přímo na prknech Městského divadla 
v Prostějově. Ale člověk míní, covid mění... 

Krvácení s rozhlasem. Říká se, že krev není voda. Podobně blízký vztah 
jako ke svým příbuzným mohou mít někteří lidé i k rádiu, které je jim věr-
ným průvodcem a společníkem. Právě jim byl určen projekt Daruj krev 
s českým rozhlasem. Akce probíhala do konce týdne i na hematologicko-
-transfuzním oddělení prostějovské nemocnice. 

Ingredience pro nejlepšího kuchaře. Kdo je stále sytý, tak jen těžko může 
chápat, co si vytrpí člověk, jehož pravidelně sužuje hlad. Právě pro takové 
jsou určeny Sbírky potravin, které po celé republice pravidelně pořádají po-
travinové banky. Zatímco na jaře se sbírka nakonec nekonala, nyní se to již 
podařilo.   

Cestovatel po mozku. „Člověk není rozumná bytost, která má emoce, ale 
emociální bytost, která občas myslí,“ prohlásil známý neuropatolog a spiso-
vatel František Koukolík. Vědec s úžasnou schopností srozumitelně podat 
fascinující poznatky nejen o mozku, ale i o naší společnosti nedávno vystou-
pil na sérii přednášek v Olomouci. Výtěžek z nich putoval Rodinnému cen-
tru U Mloka. František Koukolík v plné svěžesti oslavil své 79. narozeniny.   

Zatracený koronáč! Tenhle čínský 
xindl ruší jednu akci za druhou. A bo-
hužel ani tradiční Vánoční koupel ve 
výpusti plumlovské přehrady nezůsta-
ne ušetřena. Jak se totiž Agentura Hóser 
s předstihem dozvěděla, zimní plavci 
byli nuceni tuto sváteční akci zrušit. 
„Je nám to nepříjemné, byli jsme pře-
svědčení, že ten virus v ledové vodě 
zahubíme a že nám to bude umož-
něno. Jenže vláda této republiky nám 

koupání zakázala. Takže se s covidem 
nesmíme ani popasovat po svém,“ svě-
řil se s lítostí Michal Masařka, hlavní 
organizátor Vánoční koupele. 
Podle zjištění naší agentury otužilci 
nepřipravují ani odložení akce, ale 
každý z nich ji pojme po svém a právě 
na Štědrý den. „Mě to tak sere, že ani 
nevíte jak! Nu což, napustím si doma 
vanu studenou vodou, přidám do ní 
led z mrazničky a zahájím ledový 
protest. Předpokládám, že ve vaně 
vydržím tak hodinu, pak se půjdu ven 
zabalit do sněhu,“ řekl nestor zimního 
plavání Boban Plácl. Se zrušením vá-
noční koupele se jen tak lehce nemůže 
smířit ani slavná prostějovská plavky-

ně a přemožitelka kanálu La Manche 
Danuše Nabořilová. „Kdybych to vě-
děla, zůstala bych na Aljašce, kde jsem 
se koupala během léta. Hodně mě to 
mrzí, do té špinavé vody ve výpusti 
přehrady jsem se strašně těšila a chtěla 
se pokusit o rekord. Vsadila jsem se to-
tiž s Masařkou i Pláclem, že vydržím 
pod vodou bez dechu přesně hodinu,“ 
zalitovala Danuše Nabořilová. 
Podle zjištění Agentury Hóser ani dal-
ší desítky otužilců zúčastňujících se 
pravidelně vánoční akce na přehradě 
nebudou na Štědrý den zahálet. „Já už 
jsem domluvenej s manželkou, že mě 
na hodinu zavře do mražáku. Nudit se 
nebudu, během té doby v něm napor-

cuju aspoň kapra na večeři,“ plánuje 
Mojmír Tuleň z Mostkovic. „Já pracu-
ji v mrazírnách a rozvážím mražené 
zboží. Takže na Štědrý den si vezmu 
službu, auto s mrazicím boxem zapar-
kuji na hrázi plumlovské přehrady a 
v poledne se do toho mrazáku zavřu. 
Takže já se této akce vlastně zúčast-
ním přímo na místě,“ lebedí si po svém 
rozhodnutí další otužilec Mrazík.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Kontejner v rybníku
Prostějov (mik) – K neskutečné-
mu vandalskému činu došlo minulý 
týden v Krasicích. „Chtěl bych upo-
zornit, že nějací magoři hodili do 
krasického rybníka žlutý kontejner 
na tříděný odpad! Doufám tedy, 
že ho pracovníci města brzy vyloví 
a nezamrzne tam,“ upozornil magis-
trát Dušan Pořízka z Krasic. Toto 
oznámení bylo prověřeno. „Děku-
jeme za informaci, celá záležitost 
byla předána k prověření svozové 
společnosti,“ odpověděla Jana Gá-
borová, referentka vnějších vztahů 
Magistrátu města Prostějova.  

Rozhledna v mlze
Velký Kosíř  (mik) – Před 
časem provozovatelé rozhledny 
na Velkém Kosíři oznámili, že 
tuto turistickou atrakci na zimu 
uzavírají. Dané rozhodnutí se 
mnohým lidem samozřejmě 
nelíbilo. Jak se ale Večerník při 
turistickém „výšlapu“ během 
svátečního úterý přesvědčil, 
uzavření rozhledny má přece jen 
své opodstatnění. Celá byla totiž 
v zamlženém oparu, takže 
o nějaké vyhlídce do krajiny se 
nedalo mluvit ani náhodou. De-
sítky turistů tak v úterý vzaly za-
vděk alespoň možností opéct si 
špekáčky. Také krásná atrakce! 

Nejtepleji ve støedu
Prostějov (mik) – Minulou stře-
du se alespoň na krátkou chvíli 
vrátilo do města teplejší počasí. 
Po dlouhé době vykouklo z še-
divé oblohy dokonce sluníčko 
a meteorologové prostějovské 
hvězdárny naměřili třetí nejvyšší 
listopadovou teplotu 12,8 stup-
ně Celsia. Zřejmě to ale bylo 
na dlouhou dobu naposledy, co 
jsme si užili hezčího počasí. 

rychlý
r

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 3. července 1990 a trvalé bydliště 

vyhlásila prostějovská policie celostátní pátrá-
ní dne 13. listopadu 2020. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, měří mezi 192 až 
195 centimetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědé rovné vlasy. 

PETR MARIŇÁK

se narodil 15. února 2006 a trvalé bydliště 

vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 13. listopadu 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, měří mezí 
175 až 180 centimetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědočerné rovné vlasy. 

po dvojici hledaných
V Prostějově se rozmáhá hod-
ně velký nešvar. Během uply-
nulých dní došlo v prostějov-
ských supermarketech ke třem 
případům okradených senio-
rek. Zatím neznámí pachatelé 
si vyhlédli a využili naprosté 
nepozornosti tří žen ve věku 
od 66 do 67 let. Policisté varují 
zejména starší zákazníky ote-
vřených prodejen, aby byli na 
své věci maximálně opatrní.

Zloději seniorkám odcizili věci, 
které měly uložené v nákupních 
vozících. Přišly tak hlavně o pe-
něženky s fi nanční hotovostí, 
doklady, platebními kartami a 
v jednom z případů i o mobilní 
telefon. To vše za čtyřiadvacet 
tisíc korun.

KRIMI

rubriky
Večerníku

Do zá-
chrany provozu restaurace, ka-
várny a vůbec celého provozu 
Národního domu město „nalilo“ 
další statisíce korun. Stalo se tak 
i přes výrazné protesty některých 
opozičních zastupitelů. Minulou 
středu dokonce hrozilo, že Národ-
ní dům bude na rok uzavřen. Hla-
sováním to ale neprošlo.

CO NÁS UDIVILO…

Žondra to pořád nevzdává. Pa-
chatel přepadení tenistky Petry 
Kvitové v jejím prostějovském bytě 
v prosinci 2016 byl odsouzen na je-
denáct let kriminálu. Radim Žon-
dra ale i přes rozsudky krajského, 
vrchního i Nejvyššího soudu stále 
tvrdí, že je nevinný. Minulý týden 
dokonce podal ústavní stížnost. 

ZACHYTILI JSME

54 500 000
hem letošní koronavirové krize 
nemusí rozpočet města až tolik 
bolet. Stát totiž magistrátu po-
slal významnou finanční kom-
penzaci 54,5 milionu korun.
un.  

ZAUJAL NÁS...

ZDENĚK BALCAŘÍK

Neúnavný organizátor oblíbe-
ných turistických akcí ze Smržic 
je velmi aktivní i ve svém soukro-
mém životě. S manželkou Janou 
pravidelně absolvuje nespočet 
pozoruhodných výletů. Tím po-
sledním byla 31 kilometrů dlou-
há pěší tůra, kterou si připomněli 
31. výročí Sametové revoluce.

ZASLECHLI JSME…

„PUSU SI DÁT 
MŮŽOU. PŘECE 

MUSÍ VĚDĚT, 
KOHO SI
BEROU!“

Elitní parašutista Dukly Prostějov 
Oldřich Šorf promluvil v exkluzivním
 rozhovoru nejen o své kariéře, ale 
i specifikách letošní sezóny ovlivněné
 koronavirem.

CO NÁS OT ILO...

Foto: Facebook Naše Vrahovice

www.vecernikpv.cz

POÈASÍ v regionu

Støeda 7/5 °C
 Kateřina

Ètvrtek 8/6 °C
  Artur

Pátek 7/6 °C
 Xenie

Sobota 7/5 °C
 René

Nedìle 8/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Zina

Pondìlí 3/1 °C
 Klement

Foto: Martin Zaoral

Michal KADLEC
PROSTĚJOV  Podle snímku zveřejněného na facebookových stránkách Naše Vrahovice to vypadá, 
jako kdyby do této příměstské části dorazila americká vojska! Omyl, to jen pouze vojenský džíp 
v hodně velkém zmenšení nechal některý z malých hošíků na zdejším dětském hřišti. Je však patrné, 
že zatímco naše starší generace v dětství „válčila“ s tankem číslo 23 nebo „kaťušemi“, v dnešní do-
bě už malí chlapci přezbrojili svoji armádu na výdobytky „imperialistů“. Snad si ale povedený džíp 

s americkou hvězdou na kapotě dotyčný zapomnětlivec z dětského hřiště odnesl zpátky domů...

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 23. listopadu 2020
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ter  9/4 °C
 Emílie

dorazili 
do Vrahovic



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

Zastupitelé a  zastupitelky se ke svému 
jednání opět sešli v hlavním sále Spole-
čenského domu, a to kvůli přísným hy-
gienickým opatřením. Po celou dobu za-
sedání, které trvalo celkem devět hodin, 
museli mít komunální politici nasazeny 
roušky, každý z nich měl samostatný stůl 

na vzdálenost přes dva metry a primátor 
města František Jura (ANO 2011) už 
hned na začátku jednání upozornil za-
stupitele na zákaz občerstvení v hlavním 
sále. 
Jednání se zúčastnilo 32 zastupitelů, při-
čemž Pavel Holík (ČSSD) dorazil z pra-
covních důvodů zhruba o hodinu poz-
ději, omluveni byli nemocní Václav Šmíd 
(KSČM), Zuzana Bartošová (KDU-
-ČSL) a Bohuslav Macháň (PéVéčko). 
Než zastupitelé přikročili k  nejdůleži-
tějšímu bodu programu, kterým byl 
rozpočet města na rok 2021, došlo na 
úpravy celého programu. Primátor stáhl 

z  programu schvalování nové vyhlášky 
města o  místním poplatku z  pobytu, 
dále rozhodnutí o dotaci Olomouckého 
kraje na akci Prostějovská zima a rovněž 
také ožehavý bod ohledně mimořád-
ného členského příspěvku Národnímu 
sportovnímu centru. Opozice naopak 
navrhovala předřadit body o marketin-
gových smlouvách se sportovními kluby 
a diskusi o střednědobém výhledu roz-
počtu města na roky 2022 až 2025 před 
bod o schvalování rozpočtu města na rok 
2021, s těmito návrhy ovšem Aleš Maty-
ášek (Na rovinu!) neuspěl. Pro bylo pou-
ze jedenáct zastupitelů. 
O podobě nového rozpočtu statutárního 
města Prostějova na příští rok se debato-
valo bezmála dvě hodiny a pro schodko-
vý rozpočet nakonec zvedlo ruku čty-
řiadvacet zastupitelů. Tři byli proti a pět 
z nich se hlasování zdrželo. Mnohem více 
se debatovalo, a mnohdy velice emotiv-
ně, o další finanční pomoci Národnímu 
domu. Po trestním oznámení na bývalé-
ho ředitele Jiřího Hlocha, který v obecně 
prospěšné společnosti zanechal „sekyru“ 

ve výši jednoho a půl milionu korun, se 
zastupitelům už nechtělo do Národního 
domu pumpovat další městské peníze.
Padaly dokonce návrhy i  na okamžité 
uzavření restaurace i kavárny, což nako-
nec hlasováním neprošlo. 

PROSTĚJOV Kromě jízlivých poznámek a urážlivých obvinění kvůli sna-
ze podpořit provoz Národního domu další půjčkou, se opozice v prostějovském zastupitelstvu během stře-
dečního jednání vytasila s další neověřenou „novinkou“. Jak ale zjištění Večerníku ukázalo, všechno je jinak... 

„Z kavárny Národního domu zmizel 
starodávný kávovar! Zajímalo by mě, 

zda ho snad někdo ukradl, nebo 
byl přemístěn s  odchodem bý-
valého ředitele,“ láteřil opoziční 
zastupitel Petr Ošťádal (Na rovi-
nu!). 

Okamžitě se vyrojily spekulace o dal-
ší krádeži či zpronevěře, kterou má 
na triku bývalý šéf obecně prospěšné 
společnosti Národní dům Jiří Hloch. 
Nic takového se ale nestalo! 
„Pan Ošťádal ten starý kávovar zřejmě 
viděl při návštěvě Národního domu 
a pak zjistil, že tam není. Je tomu sice 

tak, ale okolnosti jsou zcela pragma-
tické. Jednalo se o  atrapu kávovaru, 
který Národnímu domu zapůjčil 
dodavatel kávy. Spolupráce s  touto 
firmou ale skončila, takže dodavatel si 
atrapu kávovaru zase odvezl,“ vysvětlil 
Večerníku současný ředitel Národní-
ho domu Martin Křupka. 
A celá kauza je tak objasněna, konec 
fámám. Možná by si to nejprve chtě-
lo zjistit všechny skutečnosti a  prav-
du, než začnu do světa vykřikovat 
„zaručené“ zprávy očerňující vše, co 
současné vedení města udělá, či za co 
může být zodpovědno...    (mik)
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Až do konce letošního roku mohou 
obyvatelé našeho města hlasovat 
o  názvu pro nový park v  Okružní 
ulici. Jsem rád, že nové jméno vyberou 
sami obyvatelé. Beru to jako dobrou 
příležitost, abychom se všichni zapo-
jili do dění v naší samosprávě a  ještě 
se navíc dozvěděli informace o  osob-
nostech, které jsou s  Prostějovem 
spojeny. Dosavadní návrhy počítají 
s  pojmenováním parku po některém 
ze šesti občanů, kteří se zapsali do jeho 
historie. Jejich jméno prozatím nenese 
žádné veřejné prostranství, škola nebo 
jiná budova. Anketa na webu města 
ale počítá také s  možností, že účast-
níci navrhnou vlastní pojmenování. 
Budu moc rád, pokud se do hlasování 
o novém jménu zapojí co nejvíce z vás 
a děkuji každému, kdo této akci věnu-
je trochu svého vlastního času.

František JURA,
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VRBÁTKY Nádraží ve Vrbátkách provází tra-
gická smůla. Na konci září loňského roku zde 
tragicky zahynul dvaaosmdesátiletý místní 
senior, kterého kvůli jeho vlastní neopatr-
nosti přejel přijíždějící vlak. Bohužel minulý 
týden došlo na stejném místě k další nehodě. 
Tentokrát ale naštěstí jednapadesátiletá žena 
přežila. 
„V úterý 17. listopadu ve 14.21 hodin v že-
lezniční stanici Vrbátky z rozjíždějícího se 
vlaku vypadla jednapadesátiletá žena. Pá-

dem na betonové nástupiště si způsobila 
lehké zranění, se kterým byla převezena 
do prostějovské nemocnice,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého 
kraje.
Po tomto neštěstí se okamžitě vyrojily spe-
kulace, zda ženu z  vlaku někdo úmyslně 
nevyhodil. To ale vyšetřovatelé odmítají. 
„Provedeným šetřením na místo přivola-
ní policisté vyloučili, že by za pádem ženy 

z  vlaku byla druhá osoba. Provedenými 
dechovými zkouškami pak u  zraněné ženy 
i  strojvůdce vlaku vyloučili i  ovlivnění al-
koholem. Podle dosavadního šetření žena 
nestihla včas vystoupit a  podařilo se jí to 
až v okamžiku, kdy se vlak začal rozjíždět,“ 
konstatoval ke smutné tragédii policejní 
mluvčí. „Přesné příčiny, okolnosti i  míra 
zavinění incidentu jsou předmětem dalšího 
šetření,“ dodal přesto Kořínek.
Inu, jistota je jistota.  (mik)

„Byla to jen půjčená atrapa!“ 
zastavuje fámy zastavuje fámy 

Martin Křupka, ředitel
Národního domu

zjistili jsme

Jak vše probíhalo si můžete přečíst na dvoustraně 

14-15, záležitosti se sportovní tematikou pak najdete 

na straně 33. Poslední jednání zastupitelstva v tomto 

roce je naplánováno na 8. prosince. 

„POMOHL“
„POMOHL“ jí jí nìkdo? Policie

 nìkdo? Policieto vyvrací
to vyvrací

Národní dům vzbudil Národní dům vzbudil větší větší EMOCEEMOCE než rozpočet než rozpočet
PROSTĚJOV V pořadí už devatenácté jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova přineslo uplynulou středu po ce-
lý den vzrušené diskuse, mnohdy plné emocí. Důležité ale je, že 
většina zastupitelů nakonec zvedla ruku pro nejdůležitější doku-
ment, kterým je bezesporu nový rozpočet města na rok 2021. Jak 
už Večerník detailně popsal v minulém vydání, magistrát bude 
příští rok hospodařit s deficitem zhruba 90 milionů korun. Ten 
však pokryje celý z finančních rezerv. Daleko více emočně vypja-
tých chvilek jsme však mohli sledovat při schvalování mimořádné 
dotace i půjčky Národnímu domu. 



PLUMLOV Kdyby tyhle stěny 
mohly vyprávět… Bývalý pen-
zion Oáza stojící nedaleko pláže 
U  Lázničků v  blízkosti plumlov-
ské přehrady několik let fungoval 
jako jeden z posledních klasických 
nevěstinců v  regionu. Nyní je již 
několik let opuštěný a zhruba dva 
roky na prodej. Původně poža-
dovaných 12 milionů korun však 
nikdo nebyl ochotný zaplatit. Pěk-
ný dům se špatnou pověstí tak ne-
pochybně změní svůj účel, z  jeho 
hambaté historie už zůstane jen 
nepatrný STÍN MINULOSTI...
Plumlovská přehrada táhne! Na 
jednom jejím břehu se podařilo ob-
novit provoz kdysi totálně zdevasto-
vaného hotelu Zlechov, kousek od 
něj vyrůstá velkoryse pojatý rekre-

ační areál pro policisty z celého kra-
je za více jak 90 milionů korun. Na 
druhém břehu již sedm let funguje 
hotel Plumlov, kde opakovaně vařil 
i Zdeněk Pohlreich či zpíval Ondřej 
Havelka. Jen kousek od něj však stojí 
rozlehlá stavba, která na svoje „lepší 
časy“ stále jen vzpomíná. Přitom 
před necelými deseti lety v penzionu 
Oáza fungoval luxusní nevěstinec. 
Jenže ty doby jsou dávno pryč. „Je to 
zhruba sedm let, co Oáza skončila. 
Pamatuji si, že se ještě všude možně 
snažili shánět nové slečny a  lákali 
na nižší ceny, ale k ničemu to stejně 
nevedlo,“ ohlédl se za pikantní histo-
rií Oázy jeden z pamětníků.
Přesun placeného sexu na internet 
a  všeobecná krize nevěstinců tedy 
vystavily stopku i  Oáze. Nový účel 

se však pro ni ani po letech stále ne-
podařilo najít. Následně dům změnil 
majitele. Od roku 2013 patří společ-
nosti Stichovická investiční, jejímž 
majitelem je podnikatel obchodující 
v  minulosti zejména v  Prostějově 
v  oblasti počítačových technologií. 
Ten se postaral o  částečnou rekon-
strukci a zateplení objektu. Po jejím 
skončení nemovitost nabídl k  pro-
deji, ten se však stále nedaří. Původní 
cena totiž byla stanovena na 12 mili-
onů korun, dle aktuálních informací 
je „k jednání“.
„Prodává se to už aspoň dva roky. 
Jisté je, že to koupil na kšeft, ale není 
vyloučeno, že to neprodá, a nakonec 
tam třeba dožije. Cena se mi zdá 
přemrštěná, leda by to koupil člo-
věk, který potřebuje někam ulít větší 

množství peněz,“ glosoval situaci je-
den z místních, který kolem bývalé 
Oázy každodenně dojíždí do práce.
V  objektu se nachází celkem čtyři 
apartmány s  vlastním sociálním za-
řízením, dále restaurace s  částečně 
zařízenou kuchyní a nakládací ram-
pou, letní bar s  výčepem, vnitřním 
i  venkovním posezením a  udírnou. 
K dispozici je i parkoviště.
Jaká je tedy budoucnost rozlehlé 
vily? „Že by tu někdo začal provo-
zovat restauraci a penzion, tomu už 
moc nevěřím. Konkurence je velká 
a  doba zlá. Jedině že by si tu chtěl 
někdo zřídit velké rodinné sídlo. Ale 
takový člověk si obvykle postaví své 
vlastní někde na míru,“ zauvažoval 
člověk podnikající právě v oboru re-
stauratérství. (mls)

 Foto: Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTI

Česká ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice ŠárkaPříště: ulice Šárka
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Napsáno

22. 11. 2010
Nezvyklou změnou v životě nyní prochází Fran-
tišek Horák, dlouholetý strážník prostějovské 
městské policie. Svoji policejní kariéru nyní musí 
pověsit na hřebík, alespoň prozatím. V rodném 
Kostelci na Hané ho totiž hlasy voličů v nedáv-
ných komunálních volbách katapultovaly hodně 
vysoko na zdejší radnici. Stal se místostarostou. 
„U městské policie jsem v Prostějově pracoval od roku 
1994. Začínal jsem jako strážník hlídkové služby. Po 
sedmi letech jsem byl zařazen do skupiny prevence 
kriminality, kde jsem vykonával funkci preventisty,“ 
zavzpomínal na své policejní časy František Horák. 
A copak ho vedlo k tomu, aby změnil profesi a dal se 

na politiku? „Jsem rodilý Kostelečák a nikdy mi ne-
bylo lhostejné dění v našem městě. Měl jsem několik 
myšlenek a nápadů, jak zlepšit chod města. To byly 
důvody, proč jsem vstoupil do komunální politiky,“ 
vysvětlil Večerníku dnes už bývalý strážník. Podle zá-
kona mu ale místo u městské policie bude i nadále tak-
zvaně drženo. „Do výkonu funkce místostarosty jsem 
byl ze strany dosavadního zaměstnavatele uvolněn. Po 
ukončení volebního období se budu moci ze zákona 
vrátit na místo strážníka. Dosavadní zaměstnání tak 
přerušuji na čtyři roky,“ řekl k tomu Horák. 
Nový místostarosta města Kostelce na Hané bude 
mít v kompetenci chod města příspěvkové organiza-

ce. Cílem pro toto volební období je pro něj týmová 
práce na radnici a prosperita města. Po policejní prá-
ci se mu zatím nestýská. „První dny na radnici jsou 
pro mě náročné. Seznamuji se se spoustou nových 
věcí, takže zatím není čas na stesk,“ zakončil náš krát-
ký rozhovor František Horák. 
A jak se s prázdným místem vyrovnávají prostě-
jovští strážníci? „Přijmeme za pana Horáka ná-
hradu po dobu jeho funkce na kostelecké radnici. 
Když se za čtyři roky vrátí, bude bez problémů 
přijat zpátky. Neradi bychom o takového člověka 
přišli, je to kvalitní policista,“ řekl Jan Nagy, velitel 
Městské policie Prostějov. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

František Horák se před deseti lety 
rozhodl pro politickou kariéru, 
a udělal dobře. V ní se mu totiž daří 
a na kostelecké radnici působí dod-
nes! V roce 2016 dokonce v křesle 
starosty Kostelce na Hané vystřídal 
Ladislava Hynka, který po kraj-
ských volbách „povýšil“ na post 
náměstka hejtmana a  obě funkce 
naráz by nezvládal. Z  dnešního 
pohledu je zajímavé to, že u prostě-
jovské městské policie věřili či dou-
fali, že se oblíbený „Franta“ za čtyři 
roky vrátí. Omyl, František Horák 
je úspěšný nejen v komunální poli-
tice, ale letos zároveň obhájil post 
krajského zastupitele. Prostějovští 
strážníci si tak na jeho návrat bu-
dou muset ještě nějaký čas počkat. 
Bylo by možná zajímavé zjistit, zda 
mu stále ještě drží místo...  (mik)

 

PROSTĚJOV Tohle se jen tak ne-
rozsekne... Už začátkem letošního 
roku se mělo začít s realizací projektu 
úprav prostoru bývalého židovského 
hřbitova, který se nachází v  bezpro-
střední blízkosti RG a ZŠ města Pros-
tějova. Vše se ovšem odsouvá a termín 
zahájení prací dosud nebyl stanoven. 
Spor o  další budoucnost bývalého 
židovského hřbitova se vedl zejména 
v souvislosti s plánovaným uzavřením 
veřejného prostoru před největší pros-
tějovskou školou. V polovině loňského 
listopadu proběhla schůzka mezi zá-

stupci prostějovské radnice s  předse-
dou Federace židovských obcí a ředite-
lem nadace Kolel Damsek Eliezer. Jejím 
výsledkem byla dohoda, která měla 
umožnit rodičům přivést děti přímo ke 
vchodu do školy a neomezovat přístup 
hasičů či záchranářů. Nicméně o tom, 
zda parčík zůstane po většinu času i na-
dále přístupný veřejnosti, však stále pa-
novaly vážné obavy.   
Dle této dohody mělo být investorem 
úprav město Prostějov, židovská nadace 
však měla práce ve finále financovat. S re-
alizací projektu se mělo začít na počátku 
letošního roku. K tomu však dosud ne-
došlo. „Vzhledem k pandemii koronavi-
ru nebylo možné pokračovat dle původ-
ních časových představ. V  současnosti 
není zatím zpracována ani studie. Jakmile 
budou relevantní informace k dispozici, 
budeme veřejnost informovat,“ zareago-
val na naše dotazy náměstek primátora 
Jiří Rozehnal, jehož se Večerník mimo 
jiné zeptal, zda bude po realizaci projek-
tu nějak omezen přístup do uvedeného 
prostoru pro veřejnost včetně žáků, stu-
dentů a  zaměstnanců nedaleké školy. 
„Vzhledem k výše uvedenému nelze na 
tuto otázku konkrétně odpovědět. Prosí-
me tedy o trpělivost.“  (mls)

 Foto:www.prostejov.eu 
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Vznikne další penzion,Vznikne další penzion,
luxusní rodinné sídloluxusní rodinné sídlo

či zůstane i nadále opuštěný?či zůstane i nadále opuštěný?



EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Ladislav Fedák je nevysoký zavalitý 
cikán, který bydlí v Prostějově a pra-
cuje v jedné ze zdejších společností 
zaměřených na automobilový prů-

mysl. Uplynulý čtvrtek byl obžalo-
ván, že letos v červnu v Kolářových 
sadech napadl Ladislava P., který 
tam kolem dvaadvacáté hodiny seděl 
na lavičce a v ruce držel telefon. Fe-
dák na něj nečekaně zaútočil, dal mu 
ránu kolenem a pak jej dvakrát uho-
dil pěstí do obličeje, následkem če-
hož mu přerazil zub. Krátce na to mu 
ukradl mobil a zmizel. V tomto pří-
padě si však ani o poškozeném nelze 
rozhodně dělat iluze. Sám Ladislav P. 

totiž skončil ve vězení a v souvislosti 
s tímto případem se nechal slyšet, že 
ho to prý už nezajímá, neboť má jiné 
starosti. 
Přestože Fedákovi za loupež hro-
zilo až deset let vězení, státní zá-
stupkyně Naděžda Kezniklová 
tentokrát sama navrhla podmíně-
ný trest 30 měsíců s odkladem na 
tři roky. A soud nebyl proti. „Jsme 
si vědomi, že mezi oběma účastní-
ky tohoto konfliktu byly spory už 
v minulosti a vše má i další podtext. 
Polehčující okolností je i  to, že ob-
žalovaný sice má v  rejstříku trestů 
nějaké záznamy, nicméně ty jsou již 
staršího data,“ odůvodnila soudkyně 
Adéla Pluskalová s  tím, že Fedák si 
další tři roky bude muset dávat po-

zor, aby se žádného jiného trestného 
činu nedopustil. Jinak si trest bude 
muset odsedět. Zároveň bude po 
celou dobu muset pravidelně dochá-
zet k probačnímu úředníkovi, který 

u  něj bude mimo jiné pravidelně 
provádět testy na návykové látky. 
Rozsudek je již pravomocný, obě 
procesní strany se na místě vzda-
ly práva na odvolání.

Michal KA DLEC
„Za předminulý týden prostějovští 
policisté přijali oznámení tří senio-
rek o  odcizení věcí při nakupování 
v  supermarketech. Všechny tři pří-
pady měly velmi podobný scénář. 
Poškozenými byly ženy ve věku od 
šestašedesáti do sedmašedesáti let 
a  příležitost zlodějům daly samy 
svou neopatrností. Ve všech přípa-
dech tak přišly o  věci uložené bez 
dohledu v nákupním vozíku,“ potvr-
dil případy František Kořínek, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Vzápětí všechny tři případy podrob-
ně popsal. „V pondělí devátého listo-
padu kolem šestnácté hodiny naku-
pující v supermarketu v Plumlovské 
ulici přišla o peněženku, kterou měla 

uloženou ve vozíku v kabelce. S pe-
něženkou přišla i  o  osobní dokla-
dy a  finanční hotovost přesahující 
dvanáct tisíc korun. Ve středu jede-
náctého listopadu před šestnáctou 
hodinou v prodejně nedaleko centra 
města žena přišla o igelitovou tašku 
s  peněženkou s  osobními doklady, 
dvěma platebními kartami a finanč-
ní hotovostí 2 900 korun. Výše 
způsobené škody v  tomto případě 
byla vyčíslena na bezmála čtyři ti-
síce korun. Třetí žena nakupující 
v  pátek třináctého listopadu dopo-
ledne v  Olomoucké ulici postrádá 
o  kabelku s  peněženkou, osobními 
doklady, platební kartou, mobilním 
telefonem a finanční hotovostí. Způ-
sobenou škodu vyčíslila na bezmála 
osm tisíc korun,“ prozradil Kořínek 
s tím, že policisté ve věcech zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-

zření ze zločinů krádeže a  přečinů 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku. 
A vzhledem ke spáchání těchto činů 
v době vyhlášeného nouzového sta-
vu hrozí pachatelům v případě zjiště-
ní až osmiletý trest za mřížemi. 
Policie ČR upozorňuje, že pře-
devším senioři si mají v  těchto 
předvánočních dnech lépe hlí-
dat své věci. „Ubránit se takovému 
okradení je velice snadné. Stačí se 
držet jediné rady, a  to být obe-
zřetný, své věci si hlídat a  nikam 
je neodkládat. Pravděpodobnost 
okradení se tím dramaticky sníží, 
přesto však nelze zcela vyloučit, že 

se stanete obětí zloděje. Ani v tako-
vém případě však nemusí být způ-
sobená škoda nijak vysoká. Již roky 
se na různých preventivních bese-
dách snažím lidem vštěpovat, aby 
u  sebe nenosili zbytečně vysokou 
hotovost a cenné věci, které nutně 
nepotřebují. Peníze patří do banky 
a  v  dnešní době platebních karet 
a  on-line nákupů by člověk u  sebe 
měl nosit hotovost jen v  nezbytně 
nutné výši pro úhradu běžných pro-
vozních výdajů. Položme si otázku 
– opravdu potřebuje mít člověk na 
nákupech v peněžence dvanáct tisíc 
korun? Zřejmě ne,“ apeluje na ve-
řejnost policejní mluvčí.

Seniora připravil
o 140 tisíc

Předminulý pátek 13. listopadu 
v  dopoledních hodinách dosud 
nezjištěný pachatel na e-mail 
sedmasedmdesátiletého muže 
z Prostějova zaslal zprávu, která 
vypadala jako naléhavé upozor-
nění banky, u  které má vedený 
běžný účet. Senior v obdrženém 
e-mailu klikl na odkaz na údaj-
né stránky banky a v otevřeném 
okně, které vzhledem připomí-
nalo originální stránku banky, 
zadal přihlašovací údaje k účtu. 
Před samotným otevřením účtu 
však došlo k  náhlému přeruše-
ní přihlášení. Asi o dvě hodiny 
později byl muž telefonicky 
kontaktován zástupcem banky 
a  upozorněn na nestandardní 
operaci na jeho účtu. Zjištění, 
že mu z  účtu bez jeho vědomí 
odešlo 140 tisíc korun, oznámil 
policistům. Ti ve věci zaháji-
li úkony trestního řízení pro 
podezření z  přečinu neopráv-
něného přístupu k  počítačové-
mu systému a  nosiči informací 
s trestní sazbou odnětí svobody 
na šest měsíců až tři roky.

Porušila, co se dalo
Ve večerních hodinách předminulé 
soboty 14. listopadu si strážníci pro-
vádějící hlídkovou činnost v  okolí 
sídliště Hloučela povšimli okolo 
projíždějícího vozidla bez přední 
registrační značky a s poškozeným 
čelním sklem. Při kontrole byla za 
volantem zjištěna jednačtyřicetiletá 
žena. Požadované doklady potřeb-
né při řízení vozidla hlídce nepřed-
ložila uvedla, že řidičský průkaz 
nemá z  důvodu vyslovení zákazu 
řízení. Zelenou kartu rovněž ne-
byla schopna hlídce předložit. Při 
ověřování bylo zjištěno, že zákaz 
řízení dotyčné skončil před více jak 
rokem a žena si o vydání nového ři-
dičského průkazu nepožádala. Dále 
bylo zjištěno, že vozidlo, které řídila, 
má dva roky propadlou technickou 
kontrolu. Povinné ručení rovněž 
nebylo uhrazeno. Tím, že řídila 
vozidlo bez registrační značky, bez 
zákonného pojištění a s propadlou 
technickou kontrolou, a  navíc ne-
měla platné řidičské oprávnění, je 
jednačtyřicetiletá řidičřka důvodně 
podezřelá ze spáchání několika pře-
stupků. Celá záležitost byla zadoku-
mentována a předána k projednání 
příslušnému správnímu orgánu.  

Pes v kotci, páníček
na záchytce

Ve středu 18. listopadu odpoledne 
bylo přijato prostřednictvím linky 
156 oznámení o  ležící podnapilé 
osobě, která má u sebe agresivního 
psa. Strážníci událost potvrdili, na 
komunikaci byl nalezen bezvládně 
ležící muž se psem na vodítku. Po 
odchytu byl pes odvezen a  umís-
těn do kotce na služebně městské 
policie. Muž byl probuzen, načež 
při provedené orientační dechové 
zkoušce u  něj bylo změřeno 3,03 
promile alkoholu v  dechu. Jelikož 
opilec byl ve stavu, kdy nekontro-
loval své chování, nebyl schopen 
se sám o sebe postarat a ohrožoval 
bezpečnost i  plynulost silničního 
provozu, rozhodli strážníci o  jeho 
převozu na záchytku. Protiprávní 
jednání čtyřiačtyřicetiletého muže 
bude řešit příslušný správní orgán. 

Kradl jen drahý alkohol
V odpoledních hodinách čtvrtku 19. 
listopadu vyjížděla hlídka do jedno-
ho z  prostějovských supermarketů 
k nahlášené drobné krádeži. Strážní-
ci na místě zkontaktovali člena ostra-
hy. Ten označil jako pachatele kráde-
že čtyřiatřicetiletého muže. Dotyčný 
si na prodejní ploše uschoval do taš-
ky lahev alkoholu v hodnotě 849 ko-
run. S takto ukrytou lahví se pokusil 
projít pokladní zónou bez zaplacení. 
Tam byl všímavou ostrahou zadržen 
a vyzván k vyčkání příjezdu hlídky. 
Výzvy muž uposlechl a  strážníkům 
se k  činu přiznal. Odcizené zboží 
dobrovolně vydal, lahev měla od-
lepený kolek, proto nemohla být 
vrácena zpět do prodeje. Pracovník 
ostrahy hlídce uvedl, že se dotyčný 
muž stejného jednání dopustil i před 
třemi dny. To se mu podařilo odcizit 
dvě lahve alkoholu v hodnotě 1 800 
korun. V tomto případě zadržen ne-
byl, ale jeho počínání je zachyceno 
na kamerovém záznamu. V  obou 
případech je podezřelý ze spáchání 
přestupku proti majetku. Správní 
orgán má možnost uložit mu po-
kutu do 50 000 korun a  v  případě 
opakovaného jednání až do výše
70 000 korun. 
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Trojice padouchůTrojice padouchů
okradla seniorky,okradla seniorky,policie varujepolicie varuje

PROSTĚJOV Předvánoční období je zde a s ním i zvýšená 
aktivita zlodějů při nakupování. Prostějovští policisté napří-
klad řešili tři případy, ve kterých si zatím neznámí pachatelé 
vybrali za cíl starší ženy. Ty navíc byly naprosto neobezřetné 
a na tom, že byly okradeny, mají rovněž svůj nemalý podíl. 
Pokud se policistům podaří všechny tři poberty vypátrat 
a lapit, každému z nich hrozí v době vyhlášeného nouzové-
ho stavu až osmiletý kriminál! 

PROSTĚJOV Do pořád-
ného maléru se dostala 
mladá žena z  Konice. 
Úvěrovou společnost, od 
které si půjčila osm tisíc 
korun, obelhala. Uvedla 
totiž příjem, který vůbec 
neexistoval. Peníze navíc 
nesplácela, tudíž se dosta-
la do hledáčku hospodář-
ské kriminálky. 
„V  loňském roce si pro-
střednictvím internetu na 
jednom z  portálů zabýva-
jících se půjčkami sjednala 
smlouvu o  spotřebitelském 
úvěru šestadvacetiletá žena 
z  Konice. Uvedla, že má 
pravidelné měsíční příjmy 
ve výši 21 704 koruny, což 
se nezakládalo na pravdě, 
protože mladá maminka 

pobírala pouze rodičovský 
příspěvek ve výši 3 800 ko-
run. Její žádosti oslovená 
společnost vyhověla a  po-
skytla jí úvěr 8 000 korun, 
s  tím, že do třiceti dnů, jak 
bylo oboustranně domlu-
veno, dluh ve dvojnásobné 
výši 16 800 korun splatí,“ 
popsal úvěrovou transakci 
František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
„Vzhledem k tomu, že mladá 
žena peníze neměla, úvěr ne-
splácela. Za to byla v těchto 
dnech obviněna z  trestného 
činu úvěrového podvodu, za 
který trestní zákoník stanovil 
maximální trest odnětí svo-
body až na dva roky,“ uzavřel 
Kořínek.  (mik) 

Páníček se opil, pes močil
PROSTĚJOV Agresivní pes 
s  opilým páníčkem pořád-
ně zaměstnal strážníky 
městské policie. Občané 
z  jedné lokalit Prostějova 
přivolali policisty ve chvíli, 
kdy na dětském hřišti ležel totálně 
opilý muž a  kolem něj pobíhal agresivní 
pes. Složitá situace! Následně vyšlo naje-
vo, že páníček se dopustil hned několika 
přestupků. 
V pondělí 16. listopadu v odpoledních hodi-
nách bylo přijato prostřednictvím linky 156 
oznámení o muži se psem, který vlivem po-
žitého alkoholu není schopen ovládat svého 
čtyřnohého kamaráda. Do uvedené lokality 
byla okamžitě vyslána hlídka. „Zmíněný muž 
se nacházel i se svým psem na dětském hřišti. 
Ten byl agresivní. Na výzvy strážníků k uvá-
zání psa dotyčný nijak nereagoval. Učinil tak 
až v okamžiku, kdy se na místo dostavila další 
hlídka s odchytovými pomůckami a pokusi-
la se agresivního psa odchytit,“ sdělila Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 

Osmatřicetiletý muž je 
svým jednáním po-

dezřelý z několika 
přestupků. „Tím, 
že neměl psa na 

vodítku a  nacházel 
se s ním na dětském hřiš-

ti, porušil vyhlášku města a zákon na ochranu 
zvířat proti týrání. Dále je podezřelý z přestup-
ku proti veřejnému pořádku, jelikož jeho pes 
znečistil močí hrací prvky na hřišti. Po celou 
dobu projednávání věci se strážníky pak navíc 
muž neměl nasazenou roušku a  odmítal si 
dýchací cesty zakrýt i jiným způsobem, čímž 
porušil mimořádná ochranná vládní opatření. 
Své protiprávní jednání odmítl se strážníky 
na místě řešit. Jelikož bylo hřiště močí značně 
znečištěné, zabezpečili strážníci celý objekt 
proti vstupu osob a  byl zajištěn jeho úklid 
a desinfekce hracích prvků,“ popsala další pa-
tálie s opilým pejskařem Tereza Greplová. 
Celá záležitost bude mít dohru u  správního 
orgánu, ten má možnost náklady vynalože-
né na dezinfekci a  očistu hracích prvků dát 
k úhradě osmatřicetiletému muži.  (mik)

CIKÁN OKRADL KUMPÁNA V PARKU!CIKÁN OKRADL KUMPÁNA V PARKU!
PROSTĚJOV Jeden za osmnáct a druhý bez dvou za dvacet. 
To je zřejmě případ dvou účastníků konfliktu, k němuž došlo 
letos v létě. Devětatřicetiletý Ladislav Fedák tam okradl svého 
o 12 roků mladšího kumpána. Přestože mu u Okresního sou-
du v Prostějově hrozilo až deset let za mřížemi, nakonec vyvázl 
s podmínkou. Jak je to možné?   

Ladislav Fedák se ke všemu přiznal,Ladislav Fedák se ke všemu přiznal,
teď si bude muset dávat pozor teď si bude muset dávat pozor 
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Jste 
poměrně bouřlivé povahy a nedáte 
si jen tak něco líbit. Jenže v  těchto 
dnech budete muset mlčet ve chvíli, 
kdy vám bude vytknuta chyba. Jste 
si jí vědomi, proto si nedovolíte pro-
testovat.  
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Pokud se 
vám děje křivda, ozvěte se. Dosta-
nete se do situace, při které budete 
neprávem osočeni. To může vyvolat 
celou sérii problémů, při kterých si 
ovšem musíte za všech okolností 
hájit svoji pravdu.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
NNakupování dárků pod vánoční 
stromeček jste už pomalu vzdali 
a připravujete se na velice skromné 
oslavy svátků. Ještě je však poměrně 
hodně času, takže uvažte, zda neu-
dělat blízkým větší radost. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Dostanete 
chuť užít si větší volnosti, takže si 
vymyslete nějakou služební cestu 
a  vyrazte za svými radovánkami. 
Možná se to nebude líbit partnero-
vi, ale to přežijete. Potřebujete být 
chvilku sami. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Dostanete 
lukrativní nabídku na změnu za-
městnání, ale neradujte se předčas-
ně. Přesun na jiné a  lépe placené 
místo bude totiž znamenat přestě-
hovat se do jiného města. A  to se 
nelíbí rodině.
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Nechte 
si pootevřená zadní vrátka ve chvíli, 
kdy se rozhodnete vyměnit part-
nera. S  dotyčným se totiž nemáte 
vůbec špatně a jen těžko se vám po 
změně bude dařit lépe. Rozhodněte 
se tedy po důkladné úvaze.  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Nebude-
te mít příliš náladu na vtipy, proto-
že okolo vás se to bude hemžit jen 
samými problémy. A  starostmi. 
Pokud si přece jen budete chtít 
uchovat humor, snažte se vše řešit 
s výraznou pomocí známých.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V nej-
bližších dnech se seznámíte s člově-
kem, který v dalším průběhu života 
bude pro vás znamenat obrovskou 
oporu a  vzpruhu. Doposud jste 
něco takového nezažili, proto se na 
setkání těšte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Máte v  zásobě pořád ještě dosta-
tek nápadů, pomocí kterých byste 
mohli zbohatnout nebo si alespoň 
trošku finančně přilepšit. Ve vašem 
případě to chce jen trošičku více 
úsilí dotáhnout věci do konce. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Nebudete mít čas lelkovat, pro-
tože nadřízení vás zahrnou tolika 
úkoly, že se vám budou protáčet pa-
nenky. Aspoň ale nebudete mít kdy 
na nepravosti, kterých jste se v po-
sledních týdnech dopouštěli. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Ne-
radi riskujete, ale tentokrát můžete 
udělat malou výjimku. Objeví se 
totiž skvělá nabídka v  podobě ob-
chodní transakce. Nebudete muset 
investovat ani žádný velký balík pe-
něz. Ale výsledek vás překvapí.  
RYBY – 21. 2. až 20. 3. S vámi je 
těžké si něco začínat, jen velmi nera-
di vedle sebe někoho snesete. Mož-
ná ale právě nyní se blíží změna ve 
vašem životě. Objeví se člověk, kte-
rý vám zcela vyrazí dech, a zatoužíte 
po jeho stálé přítomnosti.  

Prostějova
ý

?

nákupní
 servis

... tentokrát ze sortimentu: MOUKY...

14,90 9,90 9,90 9,90 9,90 8,90

14,90 9,90 9,90 9,90 9,90 8,90

14,90 9,90 9,90 9,90 9,90 8,90

34,90 25,90 39,90 23,90 29,90 19,90

_ 12,90 16,90 16,90 19,90 16,90

32,90 19,90 17,90 14,90 21,90 19,90

Mouka je v podstatě rozmělněná vnitřní část obilného zrna (obilky) s men-
ším podílem otrubnatých částic. Používá se zejména pro výrobu jídel a pe-
čení, které v předvánočním čase tradičně vzrůstá nejen ve firemních pekár-
nách, ale i ve všech domácnostech. Vyplatí se tedy vědět, že nejlevnější světlou 
hladkou, polohrubou pšeničnou, hrubou i špaldou zakoupíte v Penny mar-
ketu, který tak jednoznačně ovládl průzkum uplynulého týdne. Celozrnnou 
žitnou mouku nabízí nejlevněji Kaufland a pro krupici si zajeďte do Lidlu.
 Ať to dobře peče!
 Průzkum byl proveden ve středu 18. listopadu.

Naše 

Prostějované si začínají pomalu zvykat na to, že Vánoce nebudou takové jako 
dřív. Odpadá tím ale pro mnohé také spousta starostí, takže většina z nás se nal-
adila už na naprosto pohodovou notu. A to se odrazí také v rodinném prostředí. 
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Mostkovice
Dne: 7. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Mostkovice - pravá strana ul. 
Podskalí č. 2 - 22, ul. Jižní od ul. 
Podskalí po ul. Na Valše, celá ul. 
Slepá, U  Pomníku, oboustranně 
ul. Uličky - od ul. Podskalí po 
č. 12 a  19 (vč. fa. BZD monn eu 
s.r.o.).
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Tištín: oboustranně ulice od č. 
176 a 256 po č. 243 a 245.
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
Oboustranně ulice od č. 54 a  36 
po č. 158 a  126 a  dále od č. 169 
a 87 po  konec obce s č. 73 a 249.

Obec: Krumsín
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Krumsín č. 238 (Panda - trans, 
s.r.o.), část ulice s č. 46, 224, 229, 
226, 223, 228, 205, 233.
Obec: Smržice
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice s  ulicemi 
Blíšťka vč. objektu VaK a  část. 
ul. Podhájí s  nov. RD za 
objektem drůbežárny, celá ul. 
Družstevní, Trávníky vč. ul. sm. 
ke kostelu, J. Kotka (mimo č. 1 - 
9), Podhájí č. 2 - 10, Za Farskou 
č. 456 a 466.
Obec: Hradčany
Dne: 10. 12. 2020 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Hradčany - oboustranně od č. 69 

a 28 po konec obce s čísly 16 a 94. 
Ulice od č. 68 po č. 70 a 71.
Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vranovice: jednostranně ulice od 
č. 89 po č. 38 a  dále od č. 69 po 
č. 106 vč. uličky s čísly 62, 58, 86 
a 90.
Obec: Přemyslovice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice: oboustranně ulice 
ve směru od Pěnčína na Růžov od 
č. 274 a 92 po č. 237 a 117 a dále 
jednostranně od č. 202 po č. 199. 
Oboustranně ulice směr Konice 
od č. 96 a  123 po č. 204 a  232, 
dále č. p. 127, 124. 124, 129, 140, 
70, 126, K/1608, K/1598.
 E.ON Distribuce, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

Provoz funguje v režimu on-line.
Najdete nás na www.mccipisek.cz

Ekocentrum IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

v  pátek 27. října se od 15:00 hodin 
uskuteční VYVĚŠOVÁNÍ BUDEK NA 
HLOUČELE. Akce je zorganizována 
tak, aby se jednotlivé rodiny nepotkávaly. 
Sraz mezi 15.00 a 16.00 hodin u Jezdec-
kého klubu Cavalo. Zájemce prosíme 
o přihlášení na iris@iris.cz, lépe bychom 
naplánovali časový rozvrh vyvěšování.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese:
Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bliž-
ší informace v kanceláři č. 106 nebo na 

tel. č. 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A  NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB  V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov, 
tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že po-
radenské pracoviště v  Prostějově 
má změněnou provozní dobu: úterý 
od 8:30 do 11:30, středa od 8:30 do 
11:30 a  čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí). 

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

O     

INFORMUJE

Poslanci rozhodli o  zvýšení roč-
ního limitu obratu, jehož překro-
čením vzniká podnikateli povin-
nost platit daň z přidané hodnoty. 
Česká republika tento práh, dnes 

na úrovni 1 milionu korun za po-
sledních 12 kalendářních měsíců, 
nezměnila od svého vstupu do EU, 
čímž se nezohlednil cenový vývoj 
v  uplynulých 16 letech. Navýšení 

prahu na 2 miliony korun, nebo 
alespoň na 1,2 milionu, jak někte-
ří poslanci navrhují, Hospodářská 
komora podporuje.
Podrobnosti na www.komora.cz.

Do tuzemských provozů začaly 
rychle pronikat nové technologie 
a  specializované výrobky, které 
chrání zaměstnance a  zákazníky 
před nákazou covid-19 na pra-
covištích. Firmy tak reagovaly na 

zářijovou výzvu Hospodářské ko-
mory, která je k tomu vyzvala, aby 
tím snížily riziko plošného lock-
downu. V  provozech se objevily 
kromě roušek s  nanovlákennou 
membránou třeba i  rychlé auto-

matické měřiče teploty návštěv-
níků firem a  zaměstnanců nebo 
přístroje na dezinfekci průmyslo-
vých hal ozonem. 
Více na www.komora.cz.
 (ohk)

REDAKCE 
ROST JOVSK HO VE ERN KU
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PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Na co by lidé z Konice použili pe-
níze z  městského rozpočtu? Jed-
noznačně nejvíce z  nich (118) na 
rekonstrukci místních komunikací, 
teprve pak také na organizaci akcí 
(66) a výstavbu dětských hřišť (62). 
I to vyplynulo z velkého průzkumu 
mezi lidmi v Konici. Z toho je vidět, 
že právě silnice a chodníky jsou pro 
ně prioritou. Město v  této souvis-
losti nedávno dokončilo opravu 
Jiráskovy a  Vodní ulice i  částečné 
úpravy náměstí. Rekonstruován 
byl i chodník u školy či komunika-

ce v Runářově a řada dalších. Rad-
nice se nyní chce zaměřit zejména 
na přípravu podkladů pro další 
projekty. „Na místní komunikace 
potřebujeme projekty ulic Zádvoří, 
Bidov, Husova a  samozřejmě i  ná-
městí. Bez nich se však neobejdeme 
ani u  záměrů vybudování ordinací 
v  podkroví polikliniky a  řešení její 
bezbariérovosti. Dům s  pečova-
telskou službou potřebuje novou 
střechu a nabízí se tedy vybudování 
střechy s přístavbou o jedno patro,“ 
vyjmenoval Michal Obrusník. 
Totální rekonstrukcí projde také 
kluziště, kde by mělo dojít ke kom-
pletní výměně povrchu. „Pro vyso-
ké náklady na elektrickou energii 
je potřebná rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení. Vše by bylo potřeba 
hned, ale není to možné,“ dodal 
Obrusník.  

Druhým nejčastějším požadavkem 
lidí bylo navýšení pracovních příle-
žitostí. „Na tuto oblast nemá radni-
ce přímý vliv. Nicméně plánujeme 
propojení Prostějova s Konicí cyk-
lostezkou, připravuje se i supermar-
ket. Od těchto záměrů si neslibuje-
me jen zvýšení turistického ruchu, 
nebo lepší nabídku zboží, ale i vznik 
nových pracovních příležitostí ve 
službách, pohostinství a  obchodu. 
Cyklostezka je pak i důležitou spoj-
nicí za prací, třeba na pilu do Ptení,“ 
uzavřel konický starosta. 

MOSTKOVICE, PLUMLOV
V  korzo plné lidí se v  úterý
17.  listopadu proměnila hráz 
plumlovské přehrady. Volný den 
sem na vycházku vylákal neobyčej-
né množství lidí, jaké se zde oby-
čejně schází první adventní neděli.  
U  rozsvícených vánočních stromů 
na náměstí měst a obcí se letos kvů-
li vládním opatřením nesejdeme. 
Přesto nás to ven určitě táhne. Jasně 
patrné to bylo uplynulé úterý, kdy se 
zástupy lidí vypravily na procházku 
kolem plumlovské přehrady. Kromě 
hráze procházely i  po cyklostezce, 
která je prakticky dokončena. Chybí 
na ní už jen most, který by se zde měl 
objevit nejpozději příští rok na jaře. 
„Tohle je vůbec poprvé, co někde 
vidím tolik lidí jako v Kauflandu...,“ 
rozhlížel se kolem sebe jeden z pro-
cházejících. (mls)
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Obec vánoènì
 rozsvítí spoleènì

Protivanov (mls) - Netradiční rozsví-
cení vánočního stromu plánují v Pro-
tivanově. To je naplánováno na neděli 
29. listopadu od 18:00 hodin. Až ob-
čané na první neděli uslyší z místního 
rozhlasu adventní hudbu, bude strom 
na náměstí rozsvícen. Lidé v tutéž dobu 
mohou v bezpečí domova rozsvítit své 
adventní věnce a venkovní osvětlení.  

Vánoèní strom
u  stojí

Němčice nad Hanou (mls) - Před-
minulou sobotu 14. listopadu byl na 
Masarykovo náměstí v  Němčicích 
nad Hanou přivezen a  postaven vá-
noční strom. V pátek 27. listopadu se 
mělo konat jeho slavnostní rozsvěce-
ní, to však kvůli aktuálním opatřením 
muselo být zrušeno.   

valá zuška
vyhlí í opravu

Nezamyslice (mls) - V  Nezamys-
licích se stavaři pustí do opravy 
bývalého zdravotní střediska, kde 
později fungovala zuška. Aktuálně 
je objekt z větší části již zhruba deset 
let opuštěn, funguje v  něm pouze 
soukromá společnost. Celková re-
konstrukce rozlehlého domu při-
jde na 12 milionů korun bez DPH. 
Do výběrového řízení se přihlásilo 
sedm stavebních firem, z nich byla 
vybrána nejvýhodnější nabídka. 
„Jsme před podpisem smlouvy, 
věřím, že práce budou zahájeny 
nejpozději začátkem příštího roku,“ 
informoval aktuálně starosta Neza-
myslic Vlastimil Michlíček. 

provoz školky
Kostelec na Hané (mls) - Od pon-
dělí 23. listopadu bude mateřská 
školka v Kostelci na Hané fungovat 
ve standardním režimu od 6:30 do 
16:30 hodin. Dosud byla z  preven-
tivních důvodů uzavřena 19.  října 
kvůli zjištění nákazy nemocí co-
vid-19 u  jednoho ze zaměstnanců. 
Do provizorního provozu přešla 
v pondělí 9. listopadu. Její vedení na-
dále žádá, aby si rodiče nemocné děti 
nechávali doma. 

RYCHLÝ
RNÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

(pr)

Co se děje vCo se děje v Olomouckém kraji? Olomouckém kraji?

(pr)

Š

Foto: www.olkraj.cz

Foto: www.olkraj.cz

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KONICE Město Konice uspořádalo velký průzkum mezi obča-
ny, kteří tak měli možnost ovlivnit budoucnost města, v němž 
žijí. Celkem se sešlo 170 vyplněných dotazníků. Nejčastěji se 
v nich objevovaly požadavky na opravu silnic, chodníků a ve-
řejných prostranství. Řada lidí si rovněž přála zajištění většího 
počtu pracovních příležitostí. „Všechny odpovědi jsem si pečli-
vě pročetl, řadu problémů a priorit vnímáme s občany stejně,“ 
reagoval na výsledky konický starosta Michal Obrusník. 

Město zveřejnilo výsledky
velkého průzkumu,

v němž se sešlo 170 dotazníků 

Omluva Lenfeldovým 
V minulém vydání Večerníku došlo k záměně křestního jména v článku „V Konici končí zubařka, náhradu se nedaří najít“. 
Syn dlouholetého zubaře a pokračovatel uznávané zubařské praxe ve městě se nejmenuje Jiří, ale Tomáš Lenfeld. Jeho tatínek 
MUDr. Jiří Lenfeld navíc letos v lednu zemřel, což nebylo v době přípravy článku jeho autorovi známo. Všem čtenářům i zain-
teresovaným osobám se omlouváme.    (mls)  
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PROSTĚJOV Už od deseti 
roků se účastní nejrůznějších 
soutěží krásy, přesto v  běžném 
životě zůstává sympaticky na 
zemi. Tereza Žáková (na sním-
ku) úspěšně zvládla finále Miss 
OK, jež se se vzhledem k  vlád-
ním restrikcím konalo již v říjnu 
v hotelu Zámek ve Velké Bystřici 
u  Olomouce. Osmnáctiletá dív-
ka z  Prostějova při něm získala 
titul Miss OK Face, kterou vy-
bírali přítomní hosté na základě 
vystavených fotoobrazů. Ona 
sama si ze všeho nejvíce užívala 
podpory svých nejbližších.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Jaký byl pro vás nejsilnější 
moment z finále MISS OK?
„Když jsem vyšla naposledy na 
molo a  kamarádi s  kamarádkami 
i  rodina si stoupli, začali tleskat 
a fandit. Tenhle moment z paměti 
určitě jen tak nevymažu.“ 

 Svoji první soutěž krásy jste 
absolvovala už v  deseti letech. 
Kde a  za jakých okolností to 
bylo? 
„Od šesti roků jsem se závodně 
věnovala aerobiku. Když mi bylo 
deset a  sportovní klub Blansko 
vyhlásil soutěž Dívka a princezna 
aerobiku, tak mě maminka při-
hlásila. Soutěžilo se ve čtyřech 
hlavně sportovních disciplínách 
a  tehdy jsem vyhrála svoji první 
korunku.“

 Vy sama na to nyní vzpomí-
náte jako na jeden ze svých za-
tím nejlepších životních zážitků. 
Jak to bylo v případě Miss OK? 
„Největší zážitky jsou vždy ze 
soustředění a  samého galavečera. 
Na soustředění se k  nám chovali 
jako k princeznám. Užívali jsme si 
pozornost fotografů, choreogra-
fů a  módních návrhářů. Bylo to 
sice velice náročné, když jsme se 
opravdu od čtvrtečního rána do 
nedělního poledne skoro nezasta-
vily, ale užila jsem si to do poslední 
minuty.“

 Jak na soustředění, které se 
konalo před finálovým večerem, 
tedy vzpomínáte?
„Probíhalo v  Olomouci, kde jsme 
byly s  holkama na ubytovně Ma-
rie. Každý den jsme měly tréninky 
choreografií na galavečer a vždyc-
ky jsme měly nějaké zpestření. 

Ve čtvrtek v  podvečer probíhalo 
focení a  večer přednášky v  olo-
mouckém klubu The Black Stuff 
Irish Pub & Whisky Bar, v  pátek 
ráno kromě trénování choreogra-
fií přijeli kluci z WoClub a udělali 
nám workoutový trénink. A večer 
nás čekala návštěva aquaparku. 
V sobotu jsme zhlédly film Bábov-
ky v Premiere Cinemas a v neděli 
nás čekala zkouška šatů, které bu-
deme předvádět na finálovém ga-
lavečeru.“ 

 Co jste se díky tomuto sou-
středění naučila? 
„Zdokonalila jsem svoji chůzi na 
podpatcích a  pózování před ob-
jektivem. Ale velice zajímavá byla 
i přednáška na téma, jak se má dív-
ka našeho věku chovat nejen v ta-
kových soutěžích, ale i  v  prostém 
životě.“ 

 Říkám si, že dostat dvanáct 
pohledných dívek na jedno 
místo může být pro pořadate-
le docela příjemná a  zároveň 
náročná záležitost. Pokud by-
chom se na to podívali očima 
organizátorů, co si myslíte, že 
pro ně bylo v  této souvislosti 
nejobtížnější? 
„Nevím, jak soutěž probíhala v mi-
nulých letech, ale náš ročník byl 
hodně v  klidu. Všechny finalistky 
se chovaly zodpovědně a většinou 
profesionálně. Myslím, že žádná 
z nás by si nenechala ujít takovou 
příležitost nevhodným chováním.“

 Co se týče vás, bylo něco, po 
čem se vám na soustředění ob-
zvláště stýskalo? 
„Jsem ráda, že jsem se na soustře-
dění odreagovala od běžného živo-
ta. Nemůžu však říct, že by se mi 
během těch čtyřech dnů po něčem 
extrémně stýskalo.“ 

 Během pobytu jste strávila 
několik dní s  dívkami z  nejrůz-
nějších koutů republiky, s nimiž 
byste se normálně nesetkala. Vy-
pozorovala jste něco, co všechny 
účastnice této soutěže spojuje? 
„Každá z dívek je maličko jiná, ale 
to je na té soutěži pěkné. Všechny 
nás spojuje hlavní cíl, ale o extrém-
ní rivalitě se v našem případě hovo-
řit úplně nedalo.“

 Skamarádila jste se více z ně-
kterou z děvčat? 
„Všechny dívky byly fajn, ale nej-
víc jsem si sedla se spolubydlící, 
se kterou jsme si vykládaly někdy 
i dlouho do noci.“ (úsměv)

 V tu chvíli to může být docela 
babinec srovnatelný například 
s  dřívějšími dívčími školami. 
Něco podobného již dnes ne-

bývá příliš běžné. Dokážete si 
představit, že byste chodila do 
školy výhradně se samými dív-
kami? 
„Tak to zase úplně ne! Školu bez 
kluků si nedovedu představit. Pře-
ce jen ženský kolektiv je holt žen-
ský kolektiv…“ (směje se)

 Vy sama jste si ve svém do-
savadním životě rozuměla spíše 
s kluky, nebo s holkami? Čím si 
to vysvětlujete? 
„Je pravda, že mám spíš více kama-
rádů než kamarádek. Kluci prostě 
tolik věcí neřeší.“ (smích)

 Vaše účast v  Miss OK ne-
pochybně neušla pozornosti 
nejen členů vaší rodiny, ale 
také vašim spolužákům. Jak na 
ni reagují? 
„Všichni mě hodně podporovali, za 
což jsem moc ráda! Samozřejmě se 
vždycky najdou i  lidé, kteří mi to 
moc nepřejí, ale i ti mě vždy pohá-
nějí kupředu.“

 Kdo je vaším největším fa-
nouškem? 
„V první řadě máma, která mě pod-
poruje v těchto soutěžích odmalič-
ka. A  dál asi holky z  prostějovské 
Laser Arény, kde pracuji jako bri-
gádnice.“ 

 Máte ráda sport, věnujete 
se zejména aerobiku. Vaše trio 
skončilo na mistroství ČR ve 
velké konkurenci druhé. Jak jste 
se daly dohromady a čemu vdě-
číte za tento úspěch? 
„Už je to pár let, co jsem bohužel 
musela se soutěžním aerobikem 
skončit kvůli zranění kolene. Nyní 
jsem po druhé operaci a  zacvičit 
si zajdu už jen občas. Trenérka 
Pavlína Radičová je neskuteč-
ná, dokáže z  každého vytáhnout
maximum.“

 Je vám 18 let a  předpoklá-
dám, že vás na „reálce“ v dohled-
né době čeká maturita. Čemu 
byste se ráda věnovala dál? Pře-
mýšlela jste už o svém budoucím 
povolání? 
„Odmalička mám jasno. Po ma-
turitě bych se chtěla dostat na lé-
kařskou fakultu a  studovat obor 
stomatologie, popřípadě ortodon-
cie a zubní hygienu. Ale na tenhle 
obor je velice náročné se dostat, 
tak jako náhradní plán mám pedi-
atrii.“

 Přitahuje vás i  do budouc-
nosti svět modelingu? 
„Tak samozřejmě být andílkem 
Victoria’s  secret bych neodmítla. 
(úsměv) Modeling mě baví a  ráda 
bych se mu věnovala i do budouc-
na dle času a možností.“
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Odmalička mám o svém budoucím povolání 
jasno. Po maturitě bych se chtěla dostat na 
lékařskou fakultu a studovat obor stomatologie, 
případně ortodoncie a zubní hygienu. Jako 
náhradní plán mám pediatrii. Ale být andílkem 
Victoria’s secret bych také neodmítla...

Tereza Žáková má titul Miss OK face. Jak s ním naloží?

vizitka
TEREZA ŽÁKOVÁ

✓ narodila se 7. ledna 2002 v Prostějově
✓ studuje reálné gymnázium, na které přešla po ukončení 9. třídy na víceletém
 Gymnáziu Jiřího Wolkera v Prostějově
✓ má bratra Jana, který od 3 let hraje hokej a studuje 
 1. ročník na SZŠ v Prostějově
✓  maminka Lucie pracuje na dětském oddělení prostějovské 
 nemocnice, tatínek Milan je voják 

✓ mezi její záliby patří sport zejména aerobik, kolo, bruslení,
 procházky se psem,
✓  baví ji i její práce, kdy jako brigádnice působí v prostějovské Laser Aréně
zajímavost: pokud by se mu podařilo obhájit post hejtmana, rezignuje na funkci poslance

Foto: www.missok.cz
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Radní projednají 
i dotace sportu

Prostějov (mik) – Necelý týden po 
zasedání zastupitelstva se ke svému 
jednání sejdou opět prostějovští radní. 
Schůze rady města se uskuteční v úterý 
24. listopadu a  konšelé budou mimo 
jiné jednat také o dotacích sportovním 
oddílům na profesionální úrovni. Na 
programu budou ale i  další zajímavé 
body jako například dar Armádě spásy 
či volba přísedících u Okresního soudu 
v  Prostějově. „Vyslechneme si zprávy 
o  činnosti dozorčích rad městských 
společností, budeme projednávat prů-
běžné výsledky hospodaření Domovní 
správy nebo Lesů města Prostějova, 
dále návrhy změn organizační struk-
tury odboru správy a údržby majetku 
města, volbu přísedících u Okresního 
soudu v Prostějově, dotace sportovním 
oddílům na profesionální úrovni a rov-
něž se budeme zabývat sociálními zá-
ležitostmi a mnohými dalšími tématy,“ 
uvedl primátor Prostějova František 
Jura (ANO 2011). Radní budou mít 
na programu jako vždy několik majet-
koprávních záležitostí a  projednávat 
mají i  přípravy na prosincové jednání 
zastupitelstva. 

Nová cyklostezka, ale...
Prostějov (mik)  – V  ulici Josefa 
Lady byla vybudována nová cyklos-
tezka, která propojila Plumlovskou 
ulici s  velkým rondelem u  nemoc-
nice. Stavební investice za 590 000 
korun byla dokončena 11. listopadu 
a minulou středu již byla kritizována 
některými opozičními zastupiteli. 
„Cyklostezka je to pěkná, ale napros-
to nedomyšlená. Běžte se projet na 
kole a  uvidíte, jaké problémy mají 
cyklisté, kteří jedou po cyklostezce 
z Anglické ulice. Nelze se na novou 
stezku v  ulici Josefa Lady napojit 
bez toho, že by cyklisté byli nuceni 
dvakrát sesednout z kola. Jinak velký 
rondel bezpečně nepřekonají,“ na-
mítl jeden z opozičníků, jehož kriti-
ku nechali radní bez odpovědi. 

Pøipomínka opravdu komorní...

Prostějov (mik)  – Primátor Prostě-
jova František Jura společně se svým 
náměstkem Jiřím Rozehnalem položil 
v pondělí 16. listopadu květiny k soše 
T. G. Masaryka na prostějovském 
náměstí. Opravdu komorně si tak při-
pomněli výročí událostí 17. listopadu 
let 1939 a 1989. Na významný svátek 
však naštěstí nezapomněli ani jiní Pro-
stějované, takže v průběhu dalšího dne 
u  sochy prvního československého 
prezidenta přibyly další květiny i svíčky.

U parkovištì chtìjí kameru
Prostějov (mik) – Stále častěji se 
obracejí občané Prostějova na magis-
trát a  potažmo také na městskou 
policii se žádostmi o umístění kamer. 
Podobná prosba přišla také od oby-
vatel ulice Cyrila Boudy na okraji síd-
liště Hloučela. „Rádi bychom nechali 
umístit kamerový systém v naší ulici 
tak, aby sledoval parkoviště a  celé 
jeho okolí včetně ulice až směrem 
k sídlišti Hloučela,“ napsal magistrátu 
Zdeněk Labounek. Ředitel Městské 
policie v Prostějově umístění kamer 
v této lokalitě nevyloučil, ale ani ne-
potvrdil. „V roce 2021 je plánována 
další modernizace kamerového sys-
tému po celém Prostějově. Aktuálně 
shromažďujeme podklady pro další 
možné umístění kamer, také ve spo-
lupráci s Policií ČR,“ odpověděl Jan 
Nagy.

Seniorka byla podchlazená
Prostějov (mik) – Půl hodiny po 
půlnoci ve středu 18. listopadu vyjíž-
děla hlídka Městské policie Prostějov 
prověřit telefonické oznámení o ležící 
ženě před domem na sídlišti Hlouče-
la. Na místě strážníci zjistili šestasedm-
desátiletou ženu, která nemohla vstát 
ze země. Byla zjevně podchlazená, 
proto si strážníci vyžádali příjezd léka-
ře. Strážníkům se podařilo zkontakto-
vat syna dotyčné ženy a o celé situaci 
ho vyrozumět. Po prohlídce lékařem 
byla seniorka předána do péče syna, 
který se zanedlouho dostavil na místo 
a matku si převzal.  

RYCHLÝ
RNÍKSENIOR TAXI ZNOVU UBÝVAJÍ ZÁKAZNÍCISENIOR TAXI ZNOVU UBÝVAJÍ ZÁKAZNÍCI

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

V běžných měsících využívá v Prostějo-
vě službu Senior taxi v průměru 1 100 
klientů starších 65 let. Během října to 
bylo ale jen 685 osob. „Bohužel se opa-
kuje situace z  jara, kterou nemůžeme 
ovlivnit. Přestože Prostějov jako jedno 
z mála měst nikdy během koronavirové 
pandemie nijak neomezilo službu Seni-
or taxi, počet zákazníků vzhledem k roz-
sáhlým vládním opatřením klesá. Říjen 
v  tomto ohledu ukázal, že starší lidé 
prostě mají strach z nákazy a návštěvy 
lékařů, úřadů a jiných institucí odkládají 
na příhodnější dobu. Nebo se nechají 
odvézt rodinnými příslušníky,“ konsta-
tuje Alena Rašková, která má v gesci so-
ciální oblast. 

Řidiči Senior taxi dělají vše pro to, aby 
nebezpečí jakéhokoliv kontaktu s  vi-
rem při převozu seniora nedošlo. „Při 
jízdě s klientem používají roušku a po 
každé uskutečněné jízdě dezinfikují 
vozidlo. Veškeré ochranné a hygienic-
ké prostředky si poskytovatel služby 
zajištoval sám na své náklady. Nyní 
v říjnu i  listopadu zareagoval na vzni-
klou situaci a ve své kompetenci učinil 
všechny nezbytné kroky pro plynulé 
fungování služby, včetně dostatečného 
personálního zajištění a  bezpečnosti 
klientů. V současnosti je služba Senior 
taxi Prostějov zajištěna jedním vozem 
bez omezení přepravních míst,“ uvedla 
dále Rašková. „Zavedená bezpečnost-
ní a hygienická opatření ze strany řidi-
čů zůstávají nadále v platnosti, klienti 
musí rovněž používat roušku a  musí 
přednostně sedět vzadu. Dispečink 
při objednání jízdy navíc zjišťuje, zda 
v případě jízdy do nemocnice nejede 
klient na test covid-19. Tyto jízdy pak 

nejsou uskutečňovány,“ ujišťuje ná-
městkyně prostějovského primátora, 
která se obává, že pokles počtu klientů 
Senior taxi bude pokračovat i během 
listopadu a  prosince. „Jsem ale ráda, 
že i v takto složité situaci jsme schopni 
nabídnout seniorům službu, bez níž by 
se řada z nich neobešla. Obzvláště teď. 
Zároveň bych chtěla poděkovat provo-
zovateli Senior taxi, že službu zajišťoval 
během jarní i této podzimní vlny epi-
demie,“ vzkazuje Alena Rašková.

„Opakuje se situace z jara, lidé mají strach z nákazy,“ „Opakuje se situace z jara, lidé mají strach z nákazy,“ 
vysvětluje prostějovská náměstkyně Alena Raškovávysvětluje prostějovská náměstkyně Alena Rašková

poèet zákazníkù senior taxi v prostìjovì v roce 2020

PROSTĚJOV Před necelým ro-
kem ohradily ploty prodejnu Lidlu 
v  Anenské ulici. Začala velká re-
konstrukce, kdy vedení společnosti 
chystá svým zákazníkům poho-
dlnější a  příjemnější nakupování. 
Spolu s  prodejnou však obyvatelé 
okolních sídlišť přišli také o  mož-
nost parkování. Odstavné plochy 
u  Lidlu, jediné větší parkoviště 
sídliště Západ i  Sídliště Svobody 
se přitom po rekonstrukci nemálo 
promění. 

Michal SOBECKÝ
Parkování v  sousedství Lidlu prová-
zely v minulosti hojné změny. Jednou 
z  prvních bylo uzavření vedlejšího 

obchodního centra a  pozdější ozna-
čení parkoviště za soukromý majetek. 
O pár let později narazili řidiči na be-
tonové kvádry, které dělily parkoviště 
na několik sekcí. Před začátkem pro-
bíhající rekonstrukce prodejny už byly 
odstavné plochy jasně rozdělené na ty 
pro obyvatele sídliště a pro nakupují-
cí, čímž se počet míst o něco zmenšil. 
Nyní by ale mělo dojít k další změně.
 „V rámci stavby nové prodejny v Pro-
stějově proběhne modernizace parko-
viště, které nabídne rozšířená parkova-
cí stání o šířce 2,70 metru pro více než 
130 aut, a to včetně vyhrazených parko-
vacích stání pro rodiny s dětmi. Nově 
bude vybaveno závorovým systémem, 
aby zákazníci měli k  dispozici vždy 

dostatek parkovacích míst,“ shrnul
mluvčí společnosti Tomáš Myler. 
Kromě závor nebo širších míst však 
motoristé pocítí ještě jednu zásadní 
úpravu. „Parkování po dobu devade-
sáti minut bude pro zákazníky zcela 
zdarma. Po půldruhé hodině, což je 
doba, která je dle našeho průzkumu 
dostačující k nákupu, je každá další ho-
dina zpoplatněna částkou sto korun,“ 
informoval Myler. 
Je tak už téměř jisté, že řidiči ze Sídliště 
Svobody nebo z  Anglické ulice už si 
zde své vozy neodstaví. Plánované ote-
vření prodejny v prosinci, o němž Ve-
černík informoval v minulém čísle, tak 
zmírnění starostí s parkováním v této 
městské lokalitě nepřinese. 

Více míst, ale bude se platitVíce míst, ale bude se platit

PROSTĚJOV Večerník už v před-
chozích vydáních informoval o plá-
nu města vybudovat ochráncům 
přírody z  Regionálního sdružení 
IRIS na Husově náměstí novou 
stavbu jejich sídla. A tento investič-
ní záměr má po úterním jednání již 
konkrétní obrysy. Konšelé vybrali 
stavební firmu, která zahájí práce 
demolicí staré zchátralé budovy už 
na konci tohoto měsíce! 
Radní minulý týden 3. listopadu roz-
hodli, že budovu postaví společnost 
Pozemstav, která v zadávacím řízení 
předložila ekonomicky nejvýhod-
nější nabídku „Předmětem veřej-
né zakázky je demolice stávajícího 
objektu a  následně zhotovení no-
vostavby budovy Ekocentra IRIS na 
původním místě. Součástí novostav-
by je i  zřízení nového vjezdu z  ve-
řejné komunikace. Objekt je řešen 
jako dvoupodlažní, nepodsklepený. 
Nedojde k  půdorysným změnám 
a  dojde k  navýšení stavby o  jedno 
typické podlaží,“ vysvětlil v krátkosti 
František Jura, primátor statutárního 
města Prostějov. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 
ve výši 9,5 milionu korun bez DPH. 
Podle zjištění Večerníku bude rea-
lizace stavby zahájena už 30. listo-
padu a město počítá s dokončením 
stavební investice nejpozději do 
15. června příštího roku. „Nabídky 
z  výběrového řízení byly hodnoceny 
na základě ekonomické výhodnosti. 
Mezi hodnoticí kritéria patřila cena 
díla v korunách, zde byla dána deva-
desátiprocentní váha důležitosti, důraz 
byl dán také na délku doby záruky za 
kvalitu stavebních prací. Realizace 
této investiční akce bude financována 
z  prostředků města,“ informoval pri-
mátor Jura s tím, že stavba má být dále 
spolufinancována z  rozpočtu Olo-
mouckého kraje. Ten přispěl částkou 
pěti milionů korun.  (mik)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Počet zákazníků využívajících oblíbenou službu 
Senior taxi v Prostějově v říjnu opět klesl na zhruba polovinu. 
Opakuje se tak situace z března a dubna letošního roku, kdy tak-
též v souvislosti s nouzovým stavem a tvrdými vládními opatře-
ními v boji proti nákaze covid-19 využívali službu jen ti „nejotrlej-
ší“ a počet klientů klesl dokonce až na jednu čtvrtinu obvyklého 
množství. „Lidé mají strach z nákazy, podobný pokles očekávám 
i v posledních dvou měsících roku,“ konstatuje Alena Rašková 
(ČSSD), náměstkyně primátora Statutárního města Prostějov.

Ochránci pøírody 
Ochránci pøírody 

se use u

mohou tìšit
mohou tìšit

PROSTĚJOV Ve velmi nepříjemný 
zážitek se může proměnit procház-
ka v některých částech Prostějova. 
Část lamp na území města totiž 
svým zevnějškem volá po rychlé 
údržbě a  rekonstrukci. Důvod je 
jednoduchý, při bližším pohledu je 
vidět výrazná koroze u spodní části 
sloupu veřejného osvětlení. V  ně-
kterých konstrukcích dokonce zejí 
díry a pomalu „prosvítají“ i dráty.

Michal SOBECKÝ
Město Prostějov podle magistrátu 
lampy ovšem pravidelně kontroluje. 
„Správu a údržbu veřejného osvětle-

ní pro město zajišťuje sdružení spo-
lečností Eltodo a  Eltodo osvětlení, 
které provádí i  jeho kontrolu. Jejím 
výsledkem jsou návrhy plánu oprav 
na příslušný kalendářní rok. V přípa-
dě špatného technického stavu – ko-
roze a stáří – jsou sloupy veřejného 
osvětlení prověřovány a  postupně 
vyměňovány za nové,“ zareagovala 
mediální referentka prostějovského 
magistrátu Anna Kajlíková. 
Přesto se však najdou místa, kde 
lampy bez oprav budou brzy hrozit 
zřícením na chodník nebo zapar-
kovaná vozidla. Kupříkladu ulice 
Karla Svolinského je jich plná. To ale 

radnice, která na základě podnětu 
redakce provedla v  místě kontrolu, 
odmítá. „Správce veřejného osvět-
lení provedl mimořádnou kontrolu 
stavu sloupů veřejného osvětlení 
v  předmětné části ulice Karla Svo-
linského. Sloupy jsou v místech těs-
ně nad zemí zkorodovány a u dvou 
sloupů je prorezivělá i  stěna, určitě 
ale nemůže dojít k  pádu. Správce 
veřejného osvětlení zařadí výmě-
nu těchto sloupů do plánu prací na 
rok 2021,“ citovala Kajlíková odbor 
správy a údržby majetku města. 
Nyní zůstává otázkou, zda do té doby 
lampy vydrží…
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Každoročně se s blížícími Váno-
cemi dostavuje značný stres spo-
jený s  pořizováním vhodných 
dárků. Svátky přinášejí nejen 
radost, ale mnohdy i  velkou fi-
nanční zátěž. Jde to udělat ale 
i jinak a bez velkých starostí! Při 
dodržování základních finanč-
ních pravidel, která najdete níže, 
mohou být Vánoce nádherné 
a hlavně pohodové.

VVáánnococee ododpovovp ídídaajíjícíí

Dovolená v  teple v  zahraničí bě-
hem svátků nebo zasněžené kop-
ce v  Alpách, to jsou jistě krásné 
představy plné nezapomenutel-
ných zážitků. Sám způsob trávení 
by měl odpovídat rozpočtovým 
možnostem rodiny. Krásné vzpo-
mínky si můžete vytvořit i  doma 
v kruhu rodinném.

Rodinné výdaje v  prosinci jsou 
výrazně vyšší než v  ostatních 
měsících. Hlavním důvodem je 
nákup dárků. Mnozí z  nás mají 
předem stanoven finanční limit 
pro jednotlivé členy rodiny, což je 
velmi užitečné a  zabraňuje vzni-
ku situace, kdy se nejdříve koupí 
dražší dárky a následně z důvodu 

nedostatků financí pro ostatní čle-
ny rodiny je nutné si peníze nevý-
hodně vypůjčit.

Nejlepší a  současně nejbezpečněj-
ší způsob financování je využití 
úspor. Vánoce nejsou neplánovaný 
výdaj. Každý přece ví, že přicházejí 
opakovaně v prosinci. To nám dává 
příležitost ušetřit dostatečně vyso-
kou částku na pokrytí všech výdajů. 
Navíc díky finanční rezervě vytvo-
řené během roku si můžeme užít 
i hektické vánoční nákupy, protože 
nemusíme v  obchodech počítat 
každou položku v košíku.

Přípravy na svátky začínají napl-
no již v  listopadu. Nenechte se 
ale strhnout nákupní horečkou 

a lákadly obchodů na velké slevy. 
Naplánujte si, kdy, kde a za kolik 
nakoupíte potraviny a  suroviny, 
kapra, vánoční dárky, vánoční vý-
zdobu a  stromeček. Nákupu dár-
ků přikládáme největší důležitost, 
protože nic není tak krásné jako 
úsměv našich milovaných, když 
se trefíme s  výběrem daru přímo 
do vkusu.

Vymyslet dárek, který udělá blíz-
kým radost, není snadné. Přede-
vším při nákupu na poslední chvíli, 
ve stresu a ve spěchu se špatně roz-
hoduje. Jestliže pořizujeme dárky 
nepromyšleně, tak se často stává, že 
utratíme sice hodně, ale tolik očeká-
vané radosti nepřinesou. Nejen pro 
rodinnou peněženku je tedy dobré 
již alespoň přesně vědět, čím udělá-
me našim blízkým radost, když už 

necháváme nákup dárků na závě-
rečné dny.

Zboží, které je možné pořídit přes 
internet, je často nejlepší kupovat 
on-line. Na internetu je jednoduché 
porovnávat ceny jednotlivých ob-
chodníků u  konkrétního výrobku. 
Nákupem přes webové stránky je 
možné ušetřit zajímavé částky. Ne-
hledě na klid při objednávání z  do-
mova a neomezenou provozní dobu.

Někdy se stává, že se nám z různých 
důvodů nepodařilo do poslední 
chvíle vybrat žádný zajímavý dá-
rek. Než koupit nepotřebnou věc 
za hodně peněz, potom je lepší 
darovat finanční poukaz ať už na 
elektroniku, nebo sportovní potře-

by. Obdarovaný si následně může 
dárek vybrat přesně dle svých přání.

Vždy si o instituci zjistěte co nejvíce 
informací. Čtěte zkušenosti klien-
tů, zajímejte se o  historii subjektu. 
Srovnejte si nabídky, sledujte nejen 
úroky, ale i další poplatky. Nižší úrok 
ještě neznamená, že jste našli tu nej-
výhodnější půjčku. Dobře si přečtě-
te, co podepisujete. Nikdy nedávejte 
svůj podpis na formulář s prázdnými 
místy, která „se doplní“.
Při plánování Vánoc hlavně 
myslete na to, že příliš vysoké 
vánoční výdaje se promítnou do 
finančního hospodaření v dalším 
roce!

JakJak
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Před Vánocemi se tradičně zvyšuje intenzita nabídek 
nejrůznějších půjček a také zájem o spotřebitelské úvě-
ry. Během adventu velká řada lidí koketuje s myšlenkou 
vylepšit si rozpočet na dárky půjčkou. Ne vždy je ovšem 
půjčka bezpečná.
Impulzivní rozhodnutí při nakupování často vede k tomu, že si 
lidé půjčují rizikově, aniž by se seznámili s podmínkami úvěru. 
To vše pak může vést až k pádu do dluhové pasti, která se s člo-
věkem vleče i několik let. Měli byste se držet pravidla, že pokud 
si na něco musíte půjčit, mělo by to sloužit déle, než budete 
splácet. Rozhodně není rozumné půjčovat si na hračky pro děti 
či módní elektroniku, nebo dokonce na štědrovečerní hostinu. 
Tak se akorát kvůli Vánocům zbytečně a dlouhodobě zadlužíte.
 >>> více na www.vecernikpv.cz

Do Vánoc zbývá ještě mě-

síc a  jeden den, předvá-

noční nákupy jsou už však 

teď v  plném proudu. Je 

jasné, že letošní svátky bu-

dou podobně jako celý rok 

ovlivněny šířením nákazy 

koronaviru a vše bude vy-

padat trochu jinak. Takové 

Vánoce, na jaké jsme byli 

zvyklí, nebudou. S  nej-

větší pravděpodobností 

budou skromnější ať už na 

množství a cenu dárků, na 

kulturní a společenské ak-

ce, ale i na rodinná setkání. 

Řada z nás může být v dů-

sledku vrcholící pandemie 

opatrná. Někteří se mož-

ná budou bát utrácet, jiní 

ale naopak… Tematická 

strana dnešního vydá-

ní PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku vám dobrými 

radami pomohou se sta-

rostmi kolem financí, a vy 

se tak vyhnete předvá-

nočnímu stresu.

Texty připravila:

  Eva Reiterová

NEBUDE!
STRANA 24
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REDAKCE 
ROST JOVSK HO VE ERN KU
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
je v PÁTEK

27. listopadu

v 10.00 hodin

Právě tolik nabídek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 27. listopadu 2020 Dne 27. listopadu 2020 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Františka DUDKA pana Františka DUDKA 
z Čechovic. z Čechovic. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka DanaDěkuje manželka Dana
a syn Radim s rodinou.a syn Radim s rodinou.

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala. v srdcích jsi zůstala. 

Dne 26. listopadu 2020 Dne 26. listopadu 2020 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná sestra naše milovaná sestra 

Vlasta FRANTOVÁ. Vlasta FRANTOVÁ. 
S láskou stále vzpomínají sestry S láskou stále vzpomínají sestry 

Věra a Dáša s rodinami.Věra a Dáša s rodinami.

Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šla, kterou jsi s námi šla, 

za ruce, které nám tolik pomáhaly. za ruce, které nám tolik pomáhaly. 
Děkujeme za to, že jsi byla, Děkujeme za to, že jsi byla, 

za každý den, který jsi s námi žila. za každý den, který jsi s námi žila. 

Dne 29. listopadu 2020 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
paní Marie KRISTKOVÉ

z Kostelce na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel a synové s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 24. listopadu 2020 Dne 24. listopadu 2020 
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Milan DOSTÁL.pan Milan DOSTÁL. 

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dne 19. listopadu 2020 Dne 19. listopadu 2020 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

nedožité 45. narozeniny nedožité 45. narozeniny 
paní Ivety MIKOLÁŠOVÉ paní Ivety MIKOLÁŠOVÉ 

z Kralic na Hané z Kralic na Hané 
a dne 2. prosince 2020 a dne 2. prosince 2020 

uplyne 10 roků, uplyne 10 roků, 
kdy nás navždy opustila. kdy nás navždy opustila. 

Všem, kdo vzpomenou s námi, Všem, kdo vzpomenou s námi, 
jménem celé rodinyjménem celé rodiny
děkuje maminka.děkuje maminka.

 Čas se nezastaví,  Čas se nezastaví, 
 nelze ho vrátit zpět.  nelze ho vrátit zpět. 
 Chybíš nám, ale v našich  Chybíš nám, ale v našich 
 srdcích zůstaneš navždy. srdcích zůstaneš navždy.

Dne 25. listopadu 2020 Dne 25. listopadu 2020 
uplynou dva roky uplynou dva roky 

od úmrtí našeho kamaráda od úmrtí našeho kamaráda 
Michala ZEMÁNKA Michala ZEMÁNKA 

z Vřesovic. z Vřesovic. 
Stále na Tebe s láskou vzpomínají Stále na Tebe s láskou vzpomínají 

tví kamarádi a přátelé.tví kamarádi a přátelé.

Osud nám vzal milovanou bytost, Osud nám vzal milovanou bytost, 
láska však smrtí nekončí.láska však smrtí nekončí.

Dne 28. listopadu 2020 Dne 28. listopadu 2020 
uplynou 4 smutné roky, uplynou 4 smutné roky, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jindřich FUNKpan Jindřich FUNK

ze Soběsuk. ze Soběsuk. 
Kdo jste ho znali, věnujteKdo jste ho znali, věnujte
mu prosím s námi, tichoumu prosím s námi, tichou

vzpomínku. S láskou v srdcivzpomínku. S láskou v srdci
vzpomínají manželka Marcela,vzpomínají manželka Marcela,

děti Markéta a Jindřichděti Markéta a Jindřich
s rodinami, sestry Jana a Vlasta.s rodinami, sestry Jana a Vlasta.

Zítra, tj. 24. listopadu 2020 Zítra, tj. 24. listopadu 2020 
uplyne 15 let od úmrtí uplyne 15 let od úmrtí 

Honzíka VYSLOUŽILA, Honzíka VYSLOUŽILA, 
který zemřel ve věku 15 let který zemřel ve věku 15 let 

po banální operaci po banální operaci 
a prokázané vině a prokázané vině 

Mudr. Tomáše Hrubana. Mudr. Tomáše Hrubana. 
Všem, kteří ho znali, děkujeme Všem, kteří ho znali, děkujeme 

za tichou vzpomínku. za tichou vzpomínku. 
Maminka Jana s manželem Maminka Jana s manželem 

a sestra Zuzka s rodinou.a sestra Zuzka s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Dne 28. listopadu 2020 Dne 28. listopadu 2020 
vzpomeneme 37 roků od úmrtí vzpomeneme 37 roků od úmrtí 

pana Josefa VETEŠNÍKA pana Josefa VETEŠNÍKA 
z Mostkovic. z Mostkovic. 

Všem, kteří vzpomenou s námi, Všem, kteří vzpomenou s námi, 
děkují manželka děkují manželka 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.
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RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Chceme koupit chatu. Našetřeno máme. 
Tel.: 605 011 594

Pronájem bytu 2 + 1 v rodinném domě. 
Tel. 792 764 485

Koupím byt 2-3+1 v osobní / družstev-
ním vlastnictví. T: 737 827 329

Pronajmu vybavený byt 1+1 v centru 
města. Tel:704416641

Sháním ke koupi dům, nebo stavební 
pozemek. 732 116 877

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím starý nábytek do roku 1965, lus-
try, hodiny, housle, harmoniky, saxofony, 
obrazy moravských a českých malířu.
Tel. 702 809 319.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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PRODÁ M
Prodám 10 m3 palivového dříví.
Tel.: 605 864 140.

Prodám krmnou řepu 1q za 250Kč.
Tel: 607 237 203.

SLUŽBY
„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 

Miroslav Sobota 1940  Plumlov
Jaroslav Hložek 1926  Prostějov
Jiří Vorálek 1934  Otinoves
Margita Kašpárková 1938  Prostějov
Zdeněk Dvořák 1940  Prostějov

Pavel Boháček 1937  Vrbátky

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Věra Ehlerová 1942  Prostějov
Jaromír Karafiát 1937  Plumlov
František Lužný 1937  Ptení
Bohuslav Zapletal 1934  Prostějov
Zdeňka Sobotková 1930  Prostějov
Anděla Křížková 1925  Malé Hradisko
Miluška Pospíšilová 1934  Prostějov
Jarmila Skácelová 1936  Čelčice
Aloisie Svobodová 1930  Prostějov
Rudolf Toman 1929  Kostelec na Hané
Jiří Jůza 1953  Hlubočky
Alois Zwiener 1928  Smržice
Vladimír Kappl 1946  Prostějov
Božena Mráčková 1929  Prostějov

Jiří Němec 1947  Prostějov
Miloslav Franc 1935  Suchdol
Jitka Hrubá 1935  Prostějov
Josef Judas 1933  Poličky
JUDr. Jiří Sekanina 1947  Prostějov
Václav Kajnar 1939  Bedihošť

František Hradil 1927  Biskupice
Ludmila Matoušková 1938  Stínava
František Sochor 1933  Opatovice
Eva Kajlíková 1935 Prostějov

Nejsou ji  mezi námi

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 23. listopadu 2020
Drahomíra Kvapilová 1934 Olšany u Prostějova 10.40 Obřadní síň Olomouc
Úterý 24. listopadu 2020
Zdeněk Šestořád 1939 Výšovice 13.00 kostel Výšovice 
Středa 25. listopadu 2020
Aloisie Čelechovská 1943 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Eduard Navrátil 1947 Kralice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Nejsou ji  mezi námi Poslední rozlouèení

Pondělí 23. listopadu 2020
Hana Vaňková 1954 Otaslavice 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Bohuslav Šustr 1934  Hrubčice
Marta Pospíšilová 1934  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov
Nejsou ji  mezi námi Poslední rozlouèení

Čtvrtek 26. listopadu 2020
Jiřina Kohoutová 1946 Prostějov 11.00 kostel Vrahovice úzký rodinný kruh

Zavzpomínejme 
na naše
blízké!

VZPOMÍNKU

Ručně pletené svetry pro psy.
Pv 606 166 853

Dne 27. listopadu 2020 
by se dožil 90 let náš manžel, 

tatínek, bratr, stařeček, 
strýc a kamarád 

pan Františk MENŠÍK 
z Kostelce na Hané.

Byl to hospodář, který miloval 
svou hanáckou rodnou zem, 

přírodu, vnímal Boží přítomnost, 
byl společenský, rád rozmlouval byl společenský, rád rozmlouval 

s koňmi, svým psem a vším živým.s koňmi, svým psem a vším živým.
S úctou a láskou S úctou a láskou 

vzpomínají manželka, syn Vojta, vzpomínají manželka, syn Vojta, 
syn František s rodinou, vnučkasyn František s rodinou, vnučka

 Hanička. Děkujeme všem,  Hanička. Děkujeme všem, 
kdo jste ho měli rádi kdo jste ho měli rádi 

a vzpomenete s námi.a vzpomenete s námi.

REDAKCE
ROST JOVSK HO

VE ERN KU

Inzerce:
tel.: 608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz

STRANA 40



Přijmeme pracovníka na strojní lepe-
ní kartonů pro potravin. výrobu v PV, 
noční směna. Info: 722 55 33 45

Přijmeme do trvalého pracovního 
poměru pracovníky na pozici: 
- údržbář a  vedoucí pracovní skupiny 
provozu zpracování  druhotných surovin.
Požadavky : vyučen, schopností ří-
zení VZV, provádění údržbářských, 
drobných zámečnických a svářečských 
prací.
- manipulační dělník  provozu zpracování 
druhotných surovin - schopnost řízení VZV 
výhodou. Nature s.r.o., Olomoucká 485, 
Držovice, Tel. : 608811174.

Do nového salonu krásy EGO v PV 
přijímáme kadeřnice, kosmetičku, 
pedikérku, manikérku a masérku. Pro 
více informací volejte 604 881 600

Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného pracovníka možno   brigádně 
i HPP, důchodce, studenty i ZPS na po-
mocné a montážní práce. Bližší info tel: 
603 533 508,  technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy přijmeme mechanika, 
zámečníka - svářeče. Možno brigádně 
i HPP i důchodce.
 Bližší info tel: 603 533 508,
 technikpv@seznam.cz

Přijmeme prodavače nebo prodavač-
ku do autoservisu v  Prostějově. Praxe 
v  oboru automotive a  znalost účetního 
programu Pohoda výhodou. Nástup 
možný od 1.1.2020. Platové ohodnocení 
až  30 000 Kč. Strukturovaný životopis 
zašlete na e-mail: info@pneufloryk.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat  
po 30.11.2020.

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA IZERCE
V PÁTEK 27. 11. 10:00
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN TE SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Aranžéři 25 000-35 000 Kč dvousměnný základní+praktické FLORCENTRUM Foltýnová, Pv
Operátoři výroby 21 000-30 000 Kč třísměnný základní+praktické LINAPLAST, Kralice n. H.
Pracovníci v lesnictví 16 200 Kč jednosměnný základní+praktické GREIPEL work, Přemyslovice
Uklízeči 5 500-7 500 Kč jednosměnný bez vzdělání Sdružení TULIPAN, Pv
Vedoucí školní jídelny 18 300-26 830 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Základní škola Plumlov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

www.vecernikpv.cz18 nabídka pracovních míst Pondělí 23. listopadu 2020
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž sedmačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 26. listopadu 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

SÁLY, DÉLE, LILA, VZOR, KOZA, DRÁB, ZÚŽIT, DAREBÁK, RÁHNO, ÉTER, 
ČELA, KRTINA, PYRÉ, NÝŠE, TRET, INDIÁNI, RAIS, ÚTLÝ, SATYR, ŠITÍ, VIZE, 
SVAZ, DRAK, ČIRÝ, BEAT, ODÉR, ZINKY, ETHYLEN, ŠTEP

VÁNOČNÍ KAPR ...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU

a graficky lehce poupravili žijící legendu konického 

fotbalu, který je nejenom koučem tamního týmu, ale 

vypomáhá také nedalekému Jesenci...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

správn  odpovìdi a vylosovaní v herci z èísla 46/2020:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

                    
 Husovo náměstí Kamil BENEŠ, Kralice na Hané

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na malířské služby.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Hana a Petr Ulrychovi Denisa STAŇKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny. 

OSMISMĚRKA

DOUČOVÁNÍ Dušan VRÁNA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

SUDOKU

 5, 8, 1, 4 Marie PÁLENÍKOVÁ, Křenůvky
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

KŘÍŽOVKA
                     

Největší železářství v Prostějově
Josef GREPL, Hrochov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup kapra.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

19
11

12
61

31
3

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Únava, bolest svalů a kloubů a zvý-
šená teplota. Přestože před podob-
nými příznaky v posledních dnech 
varují média v souvislosti s Coro-
navirem, stejné projevy nese i oby-
čejné nachlazení či chřipka. V kaž-
dém případě, a v rizikovém období 
zvláště, se vyplatí posílit imunitu. 
Obranu proti virům nekoupíme 
jen v lékárně – účinné pomocníky 
seženeme i z přírodních zdrojů.
Chladné měsíce, kdy lidé tráví většinu 
dne ve vytopených místnostech, jsou 
pro přenos virů ideální. Suchý vnitřní 
vzduch vysušuje sliznice, a  ty se tak 
stávají nebezpečným prostředím pro 
množení virů. Pokud se vytopeným 
místnostem nevyhnete, jako vhodná 
prevence poslouží grapefruit. 
Výtažek ze semen ovoce 
doporučuje nejznámější 
česká bylinkářka Jarmila 
Podhorná. „Extrakt ze 
semen grepu působí proti 
stovkám kmenů virů a bak-
terií. Navíc obsahuje bio-
flavonoidy, které posilují 
imunitu a čistí organis-
mus, takže pomáhají 
proti nachlazení a in-
fekcím,“ upozorňuje 
Podhorná.
Jelikož grepové kap-
ky působí také jako 
přírodní antibiotikum, 
pomáhá grep nejen 
jako prevence virových 
a  bakteriálních infekcí, 
ale také při jejich léčbě. 
„K vnitřnímu užití se 
hodí především tink-
tury, které pomáhají 
v  boji proti nepřátel-
ským virům, ale na-
příklad také plísním,“ 
dodává bylinkářka.

Podobně jako grapefruit i  další po-
mocníky v boji proti nemocem zná-
me z naší spíže. Typickým příkladem 
je pečárka neboli žampion. Jeho látky 
oceníme především při problémech 

s  horními 
cestami dý-
chacími, ale 
i  průduška-
mi. Nejvíce 
prospěšných 
látek se nachází 
v  čerstvých plod-
nicích a  jejich počet 
se skladováním i  konzervací klesá. 
Nejlépe proto poslouží žampiony ve 
formě tinktury. Je to antibiotikum 
na horní cesty dýchací. Pečárky ale 
nejsou jediné houby pro boj s chřip-
kou a nachlazením. Podobnou službu 
prokážou také japonské houbičky 

šitake s výraznými protivirovými 
účinky.

Téměř univerzálním po-
mocníkem je česnek. 
A to jak setý, ze kterého 
využíváme cibulku, tak 
medvědí, který nese 
svou sílu v listech. Jako 

pomocník proti šíření 
infekčních onemocnění 

se používal již ve starém Egyptě. 
„Například z 560 známých kmenů zla-
tého stafylokoka jich česnek 500 ničí,“ 
upozorňuje Podhorná.
Nejen v kuchyni, ale i v lékárničce po-
slouží také bazalka. Ať ve formě tink-
tury, čajové směsi nebo koupele – ne-
zapře své antibakteriální účinky, úlevu 

při bolesti ani pomoc s vykašláváním.
Dobrou službu v prevenci i v akutním 

boji s nemocemi nám prokážou také 
rostliny, které známe spíš od našich 
babiček. Typickým příznakem je 
čertův kořen, znám také jako sibiřský 
ženšen, který se používá mimo jiné 
při doléčování infekčních chorob, 
slabosti a  virových onemocněních. 
„Čertův kořen působí jako adaptogen 
a harmonizátor, což znamená, že zvy-
šuje také obranyschopnost organismu,“ 
doplňuje bylinkářka.
Dobrá imunita je základ pro boj orga-
nismu s virovými a bakteriálními one-
mocněními. K  jedněm z  nejlepších 
antibakteriálních prostředků patří 
lichořeřišnice. Likviduje v organismu 
streptokoky, stafylokoky a další druhy 
bakterií, hlavně na dýchacích a močových 

cestách. Zpracované pupeny vrby 
v gemmoterapeutikum jsou vynikají-
cím prostředkem proti virům, ale také 
pomáhají již při vzniklé viróze a snižu-
jí i vysoké teploty.
O černém bezu bylo známé přísloví 
„před bezem klekni“. Ke zlepšení sta-
vu organismu se odedávna využívalo 
několik částí bezu. Čaj z květů je vy-
nikajícím prostředkem na 
nemoci z  prochladnutí, 
ničí bakterie, čistí za-
hleněné průdušky, 
plody zlepšují ner-
vové problémy, ale 
pupen nám může 
pomoci s  likvidací 
virů a bakterií.
Také je u nás celá řada 
cizokrajných bylinných 
prostředků, které se vy-
značují antivirovými a  antibakteriál-
ními účinky. 
Tradiční čínská medicína využívá 
andrographis – měkýn latnatý, který 

se vyznačuje silným antibakteriálním 
a antivirovým působením. Vilkakora 
– kočičí dráp pochází z amazonských 
pralesů a má nespočet zdraví prospěš-
ných vlastností působících na lidský 
organismus. Řadí se k nim protivi-
rové a protizánětlivé působení.
K  nejvýznamnějším bylinám 

v  tradičním čínském léčitelství patří 
zlatice. Její hlavní léčivé účinky jsou 
antiseptické a  protizánětlivé. Každá 
tato rostlina působí likvidačně na ur-

čitý druh virů a  proto je 
nejlépe zhotovit směs 
z těch nejúčinnějších. 

(pr)

PROTI
SILNOU IMUNITU

Mgr. Jarmila Podhorná - 
objednávky 
na tel./fax: 582 391 207, GSM: 737 525 301
poradna: 582 391 254  
798 46 Brodek u Konice 3  
e-mail: objednavky@nadeje-byliny.eu 

www.nadeje-byliny.eu
www.bylinnyherbar.cz
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Za starých herbářů

Důvěrně známé „léky“



PROSTĚJOV Odchovanec prostě-
jovské atletiky František Slavotínek 
slaví právě dnes půlkulatiny – kon-
krétně pětasedmdesáté narozeniny.
Bývalý československý reprezentant 
v běhu na 110 metrů překážek má z této 
tradiční místní disciplíny osobní rekord 
13,9 sekundy a vyhrál v ní mistrovství 
republiky. Mimo Prostějova startoval 
i za Duklu Praha, VŠ Praha a TŽ Třinec, 
kde se stal úspěšným trenérem.

Po návratu domů byl vůdčí osobnos-
tí okresního sportu. Další jeho cesta 
vedla na Sportovní gymnázium Brno, 
kde vedl mladé talenty a později se stal 
i ředitelem této školy. Pak se podruhé 
vrátil do Prostějova, opět coby kouč 
a  následně jako rozhodčí, v  této roli 
pomáhá až dosud.
Hlavně zdraví do dalších let přejí Fran-
tišku Slavotínkovi prostějovští atleti 
a jistě všichni, kteří ho znají. (son)

Prostějovští fotbalisté vyhráli 
oba zápasy na výjezdu do Čech a ma-
jí stejně bodů jako druhá Viktoria 
Žižkov dvoustrana 28-29

Naleznete
uvnitř

ESKÁČKO JE TŘETÍ!

Volejbalistky Prostějova 
nezvládly v oslabené sestavě restart 
UNIQA extraligy a z Králova Pole se 
vrátily s prázdnou

dvoustrana  36 - 37

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 23. listopadu 2020

Číslo 47 •Ročník 24
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COVID-19

HOLKY PADLY

strana 24 – 26strana 24 – 26

 V  Konici letos kvůli koronavi-
rové situaci nebude, podobně jako 
v  Prostějově, zprovozněné veřejné 
kluziště.

 Ve středu oslaví 32. narozeniny 
někdejší hokejový útočník, nynější 
kustod LHK Jestřábi Prostějov Ra-
dek Meidl.

 Olomoucký kraj nad rámec pů-
vodně platných spojů obnovil ještě 
dva na trase Prostějov – Nezamysli-
ce – Osíčany, konkrétně spoj číslo 17 
(odjezd z  Prostějova v  7:30) a  spoj 
34 (odjezd z Výšovic ve 14:13)

Prostějovský rodák Ondřej Vitá-
sek se v sobotu po více než dvou týd-
nech vrátil do sestavy Dinamo Riga, 
hrajícího KHL.

Basketbalový

PROSTĚJOV Po třech letech se bas-

ketbalisté z Hané propadli na posled-

ní místo v  nejvyšší domácí soutěži. 

Nejprve prohráli souboj o jedenáctou 

příčku se Svitavami a následně padli 

v Kolíně. Z devíti odehraných zápasů 

soutěžního ročníku Kooperativy NBL 

2020/2021 vyhráli jediný, následova-

lo už osm porážek v řadě. Nepříjemná 

série trvá od 19. září, kdy tým podlehl 

pouze o  tři body Nymburku. „Nikdo 

z toho nemá radost, ale rozhodně nic 

nevzdáváme. Často jsme prohráli hod-

ně těsně. Děláme maximum, abychom 

se z nepříjemné situace dostali,“ říká 

sportovní manažer BK Olomoucko 

Michal Pekárek.

Ladislav VALNÝ

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 38

(vlevo)

(vpravo). Foto: archiv

Atlet
František  
Slavotínek

má 75
Kromě kapitána Palyzy má BK 

Olomoucko dalšího člena národní-
ho týmu ČR! Pozvánku poprvé ob-
držel odchovanec prostějovského 
basketbalu strany  38 a 39

VÁŇA V REPRE

U pøíle itosti 100 let od narození 

„mal  o eny Nìmcov “

byla vydána kniha

o konick  spisovatelce

strana 22

Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Paštiky, konzervy, těstoviny. Ale také toaletní papír. V Albertu se během sobo-
ty hromadily krabice pln zboží, většinou potravin. Jejich množství ukazovalo štědrost lidí. 
Trvanlivými potravinami totiž nakupující přispívali do sbírky chudým lidem. Prostějovská cha-
rita nakonec mohla být spokojená: vybralo se více potravin a zboží než v předešlém roce. A to 
navzdory koronavirové situaci. „Lidé potěšili. A překvapili. Nejenže zůstávají štědrými, ale jsou 
jimi ještě více než dříve,“ poděkoval za Charitu Prostějov organizátor potravinové sbírky Vít 
Forbelský.  (sob)
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KONICE Talentovaná spisova-
telka s těžkým osudem. To byla 
Žofie Hekelová, která se 11. lis-
topadu 1920 narodila v Konici 

v dnešní Husově ulici. U příleži-
tosti kulatého výročí jejího na-
rození byl vydán sborník, který 
připomíná její životní osudy 

i literární tvorbu. Z ní vyčnívají 
dva romány, ceněný je zejmé-
na baladický Aigen zachycující 
prostředí tyrolských sedláků. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní 
zpravodajství

Žofii Hekelovou po letech znovu 
„objevil“ olomoucký literární vě-
dec František Všetička, který se 
již několik let zabývá její tvorbou. 
„Právě on se stal editorem sborní-
ku Spisovatelka Žofie Hekelová, 
ke stému výročí narození morav-
ské autorky (1920-1993). Vydalo 
jej nakladatelství Hana Dziková 
- CULTUM v  Olomouci ve spo-
lupráci s  vydavatelem Martinem 
Hekelem,“ upozornila nás prostě-
jovská historička Hana Bartková.  
Dle Všetičky spisovatelku nejlépe 
vystihuje sousloví krásná tvrdost. 
„Na začátku svého prvního romá-
nu Aigen autorka charakterizuje 
stěžejní postavy slovy, že Tereza 
a Jan, ti oba měli otcovu tvář, tvrdé 
aigenovské rysy. Přestože měla být 
ona tvrdost pouze výrazem silné 
vůle, tak působila na každého mile. 
Krásná tvrdost. Oba autorčiny ro-
mány ukazují, že cosi z  té krásné 
tvrdosti bylo i v ní,“ shrnul Franti-
šek Všetička.
Sborník zároveň přibližuje nelehké 
životní osudy této neobyčejně silné 
ženy a  spisovatelky. Jeho součástí 
jsou ukázky z  dosud nepublikova-
né autorčiny tvorby. Najdeme zde 
i ohlasy na román Aigen z dobové-
ho tisku. Kromě toho jsou v  něm 

uveřejněny také ukázky z dopisů od 
řady kulturních osobností té doby. 
„Nejrozsáhlejší korespondenci vedl 
se Žofií Hekelovou spisovatel Fran-
tišek Kožík. Měl ji velmi rád, byla 
součástí jeho života a pokládal ji ‚za 
takovou naši malou Boženu Něm-

covou‘,“ upozornila Hana Bartko-
vá. Uvedený sborník by měl být 
splacením dluhu, který vůči této 
naší krajance a spisovatelce máme. 
„Patří totiž k těm autorům, kteří by 
neměli být zapomenuti,“ zůstává 
přesvědčena Hana Bartková. 

PROSTĚJOV Půst pro knihomoly. 
Tedy alespoň pro ty, kteří nemají to 
štěstí a  nedisponují vlastními kni-
hovničkami. I  to znamenala koro-
navirová opatření. Jak knihovny, tak 
knihkupectví musely totiž zavřít. 
Jednou z  mála šancí, jak se tedy ke 
knížkám dostat, byly velké hyper-
markety s  omezeným sortimentem 
nebo půjčka od známých. To ale už 
neplatí. Část knihoven totiž poma-
lu otevírá a  například v  Kostelci na 
Hané již dokonce s  nástupem prv-
ních dětí do školy ji otevřeli.

Michal SOBECKÝ
„Přišly hlavně seniorky pro společenské 
romány a  romány pro ženy. Navštívi-
la nás ale taky maturantka, která byla 
podle svých slov ráda, že může koneč-
ně pro povinnou četbu,“ vyjádřila se 
knihovnice z Kostelce na Hané Zuzana 
Valášková. Kostelecká knihovna, která 
je přímo v budově školy, přivítala první 
čtenáře už ve středu – tedy v den, kdy 
se část školáků začala vracet do lavic. 

„Zájem ale zatím nebyl moc velký. Spíš 
čekám, až se informace více rozkřikne,“ 
poznamenala Valášková.
V Prostějově pak jsou přípravy na ote-
vření v plném proudu. Ovšem knihov-
na nepojede zdaleka ve svém obvyklém 
režimu, čítárna i veřejný internet lidem 
zůstanou zapovězeny, ne tak ale knížky. 
„Budeme otevírat od pondělka třiadva-
cátého listopadu, a na řadu přijde naše 
stylové okénko. Vydáme pouze objed-
nané knížky, lidé si je mohou rezervo-
vat telefonicky nebo e-mailem. Hezky 
jsme to popsali na našich internetových 
stránkách. Systém bude stejný jako na 

jaře,“ vzkazuje Aleš Procházka, ředitel 
Městské knihovny v Prostějově.
V Mořicích, jejichž knihovna byla před 
dvěma lety oceněna 3. místem v soutěži 
Knihovna jinak, zase volí trochu jinou 
formu služeb čtenářům. „Budeme ote-
vírat, co nejdříve to půjde. I v součas-
né době jsme se ale snažili zájemcům 
knížky poskytovat. Já nebo knihovnice 
jsme zařizovali roznášku,“ prozradil To-
máš Pavelka, starosta Mořic, který byl 
sám v minulosti knihovníkem a stále se 
v této práci angažuje. Přesné datum ote-
vření knihovny sídlící v místním zámku 
ale zatím neprozradil.

První vlaštovky  KNIHOVNY v omezen m re imu 

ZAÈÍNAJÍ OTEVÍRAT

Žofie Hekelová se narodila v  Konici, 
kde prožila šťastné dětství, do něhož 
však osudově zasáhly důsledky hospo-
dářské krize. Její rodina musela prodat 
dům a  odstěhovat se do Vlčic, kde si 
pronajala dům a provozovala obchod. 
„Provdala se za správce mohelnického 
muzea Františka Hekeleho. Plná nadějí 
vstoupila v  roce 1945 do komunistické 
strany. V  roce 1951 z  ní však vystoupila 
na protest proti uvěznění spisovatele a  literárního pří-
tele Václava Renče. Následně byla propuštěna z funkce 
ekonomky v papírně a zařazena na manuální práci do 
nádvorní čety. Až koncem padesátých let se mohla vrá-
tit ke své profesi. Byla však často překládána z místa na 
místo. Pracovala například jako účetní v cihelně či jako 
ekonomka v JZD Zábřeh. Po odchodu do důchodu se 
usadila v Lechovicích, kde 20. července 1993 zemřela. 
Je pohřbena na pavlovském hřbitově,“ nastínila základní 
životní peripetie Žofie Hekelové prostějovská historička 
a publicistka Hana Bartková. 

Z nucen ch prací vytì ila námìt 
pro cenìn  román 

Psát začala už v době okupace. „Jejím 
literárním debutem byla v  roce 1943 
rozhlasová hra Bloudění. V roce 1944 
jí vyšel román Aigen. Jedná se o bala-
dický a  psychologický příběh o  sed-
lácích z  tyrolského prostředí. Námět 
čerpala z nucených prací v tyrolských 
Alpách. Tato skutečnost však musela 

být v knize utajena. Na obálce bylo proto uvedeno, 
že čerpala z tamního lázeňského pobytu,“ popsala 
Bartková. 
Druhý román se jmenuje Obyčejné děvče. „Zachy-
cuje nesourodou rodinu, v níž dospívá dívka výrazně 
poznamenaná tímto prostředím. Spisovatelka v knize 
uplatnila i  některé autobiografické prvky, například 
prázdninový prodej mucholapek, aby měla na škol-
né. Posledním publikovaným dílem byla povídka 
Prověrka uveřejněná v roce 1958 v brněnském časo-
pise Host do domu,“ uzavřela Hana Bartková.

Foto: www.wikipedia.org

PROSTĚJOV Do čtvrtice 
všeho dobrého? Snad. Právě 
čtvrtý pokus totiž zažívá 
prostějovská kulturní re-
vue. V  minulosti papí-
rová revue Štafeta po-
jmenovaná po básni 
Jiřího Wolkera se letos 
dočkala vzkříšení. Stojí 
za ním Boris Vystavěl, 
který je spíše známý 
jako dlouholetý fanou-
šek amatérského sportu 
a  předseda okresní České 
unie sportu. Po letošku má 
ale na účtu právě i  kulturní 
počin. Spolu se zhruba desít-
kou autorů se nyní na inter-
netu www.e-stafeta.cz snaží 
představit veřejnosti součas-
né i  minulé kulturní počiny 
z Prostějovska. S výjimkou po-
vídek. „Často aby za něco stály, 
musejí být delší. A hodnocení 
jejich zajímavosti a kvality je 
dosti sporné,“ vysvětlil Boris 
Vystavěl poté, co vyšlo nulté, 
první a druhé číslo.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Co vás přimělo k tomu, že jste 
se rozhodl Štafetu obnovit?
„No to už je dávno. A ony obvyk-
le ty projekty všechny trvají déle, 
než člověk plánuje. Největším im-
pulsem ale bylo, že můj kamarád 
Bohuš Teplý, který má v  jednom 
z  čísel skoronekrolog, má stálou 
výstavu v  tovačovském zámku. 
Oni sami nebyli schopni ji pub-
likovat a  tohle byl hlavní podnět, 
že jsem se do toho pustil. Podaři-

lo se tedy nulté číslo, kde je hlav-
ní ta stálá výstava, dnes galerie 
Bohuše Teplého. To bylo hlavní. 
Takže to byl podnětný impuls. Ji-
nak doménu mám už tak tři čtyři 
roky, (smích) ale nepodařilo se 
mi to dovést do konce, nebyl čas. 
Dal jsem se do okresních stránek 
České unie sportu, kolega byl delší 
dobu v  lázních, a  aby nestály, tak 
jsem se do toho pustil. K  tomu 
ještě dělám malou kopanou, která 
je přívěškem okresních stránek. 
Času prostě nebylo.“

 Zatím se na tvorbě stránek po-
dílí spíše starší ročníky. Byli byste 
rádi i za nějakou posilu z řad mla-
dých tvůrců a umělců?
„No tak určitě. Máme tam jen jed-
nu mladou autorku, mou vnučku. 
Ta přispěla Květinami v Hyde par-
ku. Ale byli bychom rádi, kdyby se 
přihlásil někdo další. Někteří z nás 
jsou dokonce poněkud starší, ze-
jména dva emeritní profesoři. Jak 
profesor Dorovský, tak profesor 
Marek dokonce byli šéfredaktory 
Štafety. Střední věk zastupuje To-
máš Cydlík z prostějovského archi-
vu. Takže bychom byli rádi, kdyby 
to zabralo i  mezi mladšími autory. 
Zatím jsem ale vsázel hlavně na ty, 

kteří v původní Štafetě publikovali. 
V té, která vycházela tiskem.“

 Důležité ale není, aby do-
tyční působili v  Prostějově 

nebo v okolí?
„Ne, to vůbec ne. Jsou tam 
autoři, kteří působí i mimo 
Prostějov. Ale pochází 
odsud. Určitý vztah k Pro-
stějovu nebo ke střední 
Moravě by měli mít, vztah 

k  vesnici je žádoucí. Napří-
klad se snažím přesvědčit dva 

své spolužáky, kteří působí teď 
v  Banské Bystrici, jeden z  nich 

byl žák profesora Wichterleho, po-
měrně dlouho pobýval v USA. Přál 
bych si, aby to přibývalo. Takže po-
kud byste nám někoho doporuči-
li…? Hlavním spolupracovníkem 
je teď Miloš Kvapil, emeritní ředitel 
knihovny, s nímž jsme Štafetu dělá-
vali. A  po stránce fotografické taky 
Bob Pacholík.“

 Jak nyní vypadá práce na Štafe-
tě, kdo se hlavně podílí?
„Po technické a  grafické stránce se 
tomu věnuji sám, jen těžko se udrží 
koncepce, kdyby do toho moc lidí 
fušovalo. S fotografiemi mi pomáhá 
Bob Pacholík. Slabé je to v  tom, že 
tam nemáme nic z krátkých článků. 
Jsou tam jen čtyři věci do nultého 
čísla ode mě. Myslel jsem, že tím 
někoho vyprovokuji, ale moc se to 
nedařilo. Kdyby některá instituce 
byla schopná sehnat něco o wolke-
rovském veledíle, co udělaly město 
a  knihovna, může se ozvat. V  uni-
verzitní knihovně dělá ten chlapec 
z  Vrahovic, co je taky v  zastupitel-
stvu, tak tam je významná výstava 
Loudova. Kdyby k  tomu něco na-
psal, přidal dva erby, to by bylo taky 
fajn. Teď se budeme snažit okolo Vá-
noc dát dohromady závěrečné číslo 
ročníku. A chtěl bych to zkusit zare-
gistrovat v národní knihovně, oni to 
tam pak dávají do archivu, kde je to 
později dostupné.“

.  Foto: Facebook

PROSTĚJOV Nemohou zkoušet, 
nemohou vystupovat a  nemohou 
se ani scházet. Přesto ale sbor Nota 
Bene nezahálí. Nyní se tak chystá 
hned na dvě větší akce a  pokuku-
je po možnosti znovu zkoušet. 
„Máme v  plánu, pokud by bylo 
dovoleno sejít se, tak bychom si 
udělali aspoň nějaké zpívání ven-
ku, Nic oficiálního, žádný koncert. 
Jen bychom pozvali naše fanoušky 
nebo rodinné příslušníky,“ uvádí za 
sbor Anna Králová. Jak sdělila kon-
cem uplynulého týdne vláda, zpívat 
by už mohli také uvnitř. Ale diváci 
u toho být nemohou...
Sbor ale přesto pracuje dál. „Naposle-
dy jsme se viděli na začátku října, když 
to ještě bylo možné. Měli jsme zkouš-
ku na koncert pro nadaci Dítě v srdci, 
který jsme nemohli realizovat,“ prozra-
dila Králová. „Když v říjnu nastal zákaz 

shromažďování, oslovila jsem děvčata 
a vznikl alespoň klip s fotkami, že kon-
cert posouváme na jaro.“ 
Sbor nyní využívá technologií, aby 
byl alespoň nějak v kontaktu. „Zaslala 
jsem děvčatům na dálku písničky, co 
můžeme trénovat. Mají zadané samo-
studium, týden co týden se ale vidíme 
na Google Meet,“ vysvětluje způsob 
spojení jednotlivých členek. 
Setkání jsou důležitá nejen z  důvodu 
vzájemné podpory, ale také domluvy 
ohledně toho, jak by mohla vypadat ještě 
jedna událost, které se letos chystá Nota 

Bene zúčastnit. I když jen na dálku. „Byli 
jsme osloveni pro on-line koncerty v ad-
ventním čase, ale ještě není termín. Posla-
li jsme tedy nahrávku z našich dřívějších 
koncertů, aby viděli a posoudili, co se jim 
bude líbit a hodit. Koncert bude potom 
vysílaný on-line na podporu nadačního 
fondu Život tady a teď, který má podpo-
rovat děti po úrazech,“ říká Anna Králová. 
I přes veškerou aktivitu sboru však, po-
dobně jako mnoho dalších lidí, doufá 
hlavně v  to, že se brzy věci vrátí do 
normálu. A sbor tak bude moci žít dál 
svým životem.   (sob)

Sbor Nota Bene nelení
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NĚMČICE NAD HANOU
Spousta kroužků, řada akcí. 
Velikonoční, halloweenské 
i  vánoční setkání a  tvoření, to 
vše běžně pořádá Středisko vol-
ného času Orion v  Němčicích 
nad Hanou. Letošek byl a je ale 
trochu jiný. Kvůli koronaviro-
vým zákazům padla celá řada 
akcí, kroužky se nemohly ko-
nat. A  utrpěly vlastně veškeré 
aktivity Orionu. Ten ale přesto 
nevyhlásil zimní spánek, spíše 
naopak. „Zjistili jsme prostě, že 
nemůžeme nic nedělat,“ objas-
nila s úsměvem ředitelka Orio-
nu Eva Bašková.
Výsledkem je obrovské množství 
činností, které Orion i  nyní po-

řádá. A  zúčastnit se může každý. 
„Víme, že každý není na tvoření. 
Jsou děti, které si rády vyjdou ven, 
další zase rády sportují. Pro každé-
ho máme něco,“ říká Bašková. 
Orion tak pořádá vycházky po 
Němčicích nad Hanou, kdy si 
účastníci samostatně hledali třeba 
pranostiky. „Rodiče tak s  dětmi 
nemusí nic vytvářet. Mohou se 
prostě vypravit ven a vzít dítko na 
vycházku. Tento týden to budou 
rovnou vycházky noční, čeká je 
hledání koček s reflexníma očima,“ 
usmívá se.
Orion dále nabízí cvičení s názvem 
„Dáš to?“. Podobně jako u  vychá-
zek nabízí na každý týden jedno. 
„Dvě naše nejmladší kolegyně 

předvádí cviky, často dost krko-
lomné pozice. Nyní chystáme čtvr-
tou takovou výzvu,“ vysvětluje Eva 
Bašková, jejíž tým vymýšlí rovněž 
pátrací výzvu. Během ní musí lidé 
uhodnout, co Orion – ve velkém 
detailu – ukazuje na fotce. Jde při-
tom o místa v Němčicích nad Ha-
nou. Pokud tedy po městě v těchto 
dnech potkáte zdánlivě bloudící 
bytosti, nejedná se o lovce pokladů 
nebo turisty. „Hlavně se ale těšíme 
na děti zpátky v kroužcích. Bereme 
přitom informace, odkud se dá 
a zdá se, že na volnočasová centra 
zatím politici zapomněli, nevzta-
hují se na nás totiž taková pravidla 
jako na školy,“ povzdechla si Eva 
závěrem. (sob)

SMRŽICE Výročí sametové revo-
luce se dá slavit různě. Manželé Jana 
a  Zdeněk Balcaříkovi ze Smržic 
si jej připomněli 
symbolickou pro-
cházkou. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo 
o  31. výročí listopa-
dových událostí, ušli 
stylově přesně 31 kilometrů. 
Výprava manželů Balcaříkových za-
čala cestou na vlak, který je odvezl do 
Jesence. Z něj pak už šlapali pouze pěš-
ky, a to až do Smržic, kde žijí. „Nezvo-
nili jsme celou cestu klíči, ale užívali si 
nádherné přírody kolem Ochozské 

kyselky, říčky Pilavky a  Rakovského 
údolí. Za celou cestu jsme téměř niko-

ho nepotkali. Změnilo se 
to až na Velkém Kosíři, 
kde bylo plno, otevřena 
byla dokonce i rozhled-
na a  její okénko. Díky 
tomu jsme si ale mohli 

na výročí připít slivovicí a se zapada-
jícím sluníčkem jsme došli v pohodě 
domů,“ popsal Zdeněk Balcařík, kte-
rý je mimo jiné známý jako předseda 
smržických turistů pořádajících celou 
řadu oblíbených akcí včetně Smr-
žického vandru či Smržické šlapky. 

(mls)

PROSTĚJOV Velkou vlnu odporu 
vzbudilo koncem října chování za-
tím neznámých vandalů. Ti vyháze-
li obsah z knihobudky v Kolářových 
sadech a knížky navíc roztrhali a po-
házeli po okolí. Šokovaní přitom 
byli jak čtenáři, tak ti, kteří byli mezi 
tvůrci nápadu v Prostějově. 

„Asi se někdo musel realizovat a vybít 
si svoji zlost a  agresivitu na knížkách 
z  knihobudky, která má sloužit všem 
slušným lidem. Ještě jsem nezažila, aby 
se někdo choval takovým způsobem 
a vytrhanými listy z knih pokryl dětské 
hřiště a okolí budky,“ uvedla žena, která 
na vandalský čin upozornila redakci. 

Ten odsoudil jak ředitel knihovny 
Aleš Procházka, tak Milada Sokolo-
vá z Okrašlovacího spolku stojícího 
za začátkem vzniku knihobudek ve 
městě. Nyní už je ale vše při starém. 
S  určitým odstupem času se po-
dařilo knihobudku opět naplnit. 
A  nejen tu v  největším prostějov-

ském parku. „Obě, tedy v  Kolářo-
vých sadech i na Husáku, jsem včera 
z daru zaplnila, můžete vyrazit pro 
čtivo! Co jiného v tomto počasí dě-
lat?“ vzkazuje veřejnosti Milada So-
kolová. Což je nepochybně v době 
uzavřených knihoven dobrá zpráva. 

 (sob)

PLUMLOV Nový háv získala so-
cha španělského mnicha, kolem 
níž procházejí návštěvníci plum-
lovského zájmu. Právě ze Španěl-
ska pocházela María Manrique 
de Lara manželka Vratislava II. 
z Pernštejna, kterému zámek své-
ho času patřil. Dodnes se na něm 
prý zjevuje jako smutná černá 
paní.  
Svatý Petr z  Alcantéry se narodil 
sedm let poté, co Kolumbus obje-
vil Ameriku. Byl to františkánský 
mnich, který žil velice asketickým 
životem. Jeho otec byl právník 
a chtěl, aby syn v jeho profesi pokra-
čoval. Jenže Petr v  16 letech tajně 
odešel z domova do kláštera. Zalo-

žil pak celkem 12 klášterů a později 
byl prohlášen za svatého. Právě jeho 
historická socha je jednou ze čtyř, 
které najdeme v Plumlově. Stojí pří-
mo před vstupem na zámek. 
Vedení města se rozhodlo nechat 
sochu opravit. Rekonstrukce pro-
bíhala letos od června do října. Re-
staurátoři postupně očistili povrch 
sochy od mechu a  lišejníku, upra-
vili chybějící partie, doplnili schod 
pískovce a provedli celkovou repasi 
kované konzoly s  lucernou. „Cel-
kové náklady na projekt činily 216 
tisíc korun, město na něj získalo do-
taci ve výši 95 tisíc korun,“ uvedla 
plumlovská starostka Gabriela Jan-
číková.  (mls)

➢ ZE STRANY 21
PROSTĚJOV Koronavirus štědrost 
lidí neovlivnil, aspoň negativně ne. 
Platí to třeba o  potravinové sbírce, 
kterou uplynulou sobotu pořádala 
prostějovská Charita. Ta přijímala 
od lidí potraviny i drogistické zboží 
v  Albertu v  Plumlovské ulici. Lidé 
mohli nosit jak věci právě nakoupe-
né v prodejně, tak přinesené z domu. 
A nosili, navíc ve velkém. „Štědrost 
lidí nezmizela, dokonce je větší než 
dříve,“ byl spokojený Vít Forbelský, 
který měl průběh sbírky na starost.

Michal SOBECKÝ
Postupně tak během dne skládal do 
auta bedny plné zboží. Často šlo o tr-

vanlivé potraviny, dále ale i o oblečení 
– pro potřebné, včetně bezdomovců. 
„Viděl jsem tam nějaké ponožky, lidé 
dokonce z OC Albert přinesli lego. Po-
těšilo to, že někteří chodili podle vlast-
ních slov do obchodu cíleně, aby nám 
přispěli,“ říkal Vít Forbelský po sbírce, 
která skončila po osmnácté hodině.
Celkový výnos sbírky činil 804 kilo 
zboží. „Oproti loňsku je to nárůst 
zhruba o  osmdesát kilogramů, lidé 
přicházeli tentokrát i s plnými vozíky. 
Pamatuji si rok, kdy jsme vybrali přes 
tisíc kilo, ale běžně se pohybujeme ně-
kde okolo sedmi set,“ srovnával letošek 
s  předchozími roky Forbelský. Nyní 
přichází další fáze sbírky, nastává prů-
běžné rozdávání potravin těm, kteří je 
nutně potřebují.

Do potravinové sbírky 
přispěli lidé více než loni

 Foto: Facebook  Foto: Michal Sobecký

Knihobudky jsou znovu U pøíle itosti 31. v roèí revoluce ušli 

man el  31 kilometrù 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Socha Socha sv. Petrasv. Petra
z Alcantéryz Alcantéry
před zámkempřed zámkem
už je v novémuž je v novém

Nìmèick  Orion? Ani bìhem koronaviru nespí
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PROSTĚJOV Potřebujete nakou-
pit teplé zimní oblečení pro děti 
a  myslíte si, že není kde, protože 
všechny obchody s  oděvy přece 
musí být kvůli covidu zavřené? 
Ale to jste na omylu! Zatímco drti-
vá většina těchto prodejen skuteč-
ně byla uzavřena, jinde lze teplé 
bundy, svetry, čepice či boty stále 
bez jakýchkoliv problémů sehnat 
i jinak než přes internet. Stačí zajít 
třeba do Teska či do vietnamských 
prodejen. 
Jestli je něco kromě restaurací a hos-
pod skutečně zavřeno, tak jsou to 
obchody s  oblečením. Platí to jak 
pro velkoprodejny ve stylu H&M ve 
Zlaté bráně, tak i pro ty nejmenší ob-
chůdky či second handy na periferii 
města. I zde se však najdou výjimky. 
Obvykle se týkají prodejen, v nichž 
jsou spolu s  oblečením nabízeny 
také potraviny či drogerie. 
„Pokud potřebujete nakoupit ob-
lečení, tak někteří Vietnamci mají 
otevřeno. Mezi nimi se najdou tací, 
kteří však mají prostor s oblečením 
´zapáskovaný´ jako třeba ti působící 

na hlavním prostějovském náměstí. 
Ovšem pokud budete chtít, tak vám 
věci podají. U jiných je pohyb volný, 
nicméně vám třeba neumožní si ob-
lečení vyzkoušet jako třeba ve Svato-
plukově ulici. A jinde je to zcela bez 
omezení jako třeba v  Okružní ulici 

vedle Kauflandu,“ popsala vlastní 
zkušenost jedna z Prostějovanek. 
Další variantou jsou velké obchodní 
řetězce. „Oblečení stále seženete na-
příklad v Lidlu a hlavně v Tescu, kde 
je i velká nabídka,“ doporučila další 
ze žen.  (mls)

www.vecernikpv.cz26 pandemie Pondělí 23. listopadu 2020

COVID-19

PROSTĚJOV Obávali jsme se zbyteč-
ně. Dlouhé fronty netrpělivců čekají-
cích před prostějovským Kauflandem 
se nekonaly. Kdo si však myslel, že se 
po středečním nařízení vlády situace  
hustotou nakupujících v supermarke-
tu v Okružní ulici nějak změní, ten se 
spletl. Lidí tu v sobotu dopoledne bylo 
minimálně stejně jako obvykle. Ověřili 
jsme si to na vlastní oči! 

„Pokud už v Kauflandu nenakoupíme, ale-
spoň se společně projdeme a zajdeme tam 
jindy.“ S  touto myšlenkou jsme v  sobotu 
dopoledne vyrazili na pravidelnou vycház-
ku do pro nás blízkého prostějovského su-
permarketu v Okružní ulici. Obavy, že by-
chom ve frontě před oblíbeným obchodem 
strávili více času, než si můžeme dovolit 
a že bychom tedy nákup museli odložit na 

jindy, se v žádném případě nenaplnily. Nao-
pak jediná změna oproti normálu spočíva-
la v  tom, že nákupní košíky byly opatřeny 
oranžovými cedulkami s pořadovými čísly.
My jsme si zcela náhodou vybrali numero 
186, což vynásobeno patnácti odpovídá 
ploše 2 790 m2, tedy asi čtvrtiny hektaru. 
Pro srovnání se jedná o plochu necelé po-
loviny fotbalového hřiště určeného pro me-
zinárodní zápasy, navíc nešlo přehlédnout, 
že v  mnoha případech s  jedním košíkem 
nakupovalo více lidí. Z toho ovšem nutně 

nevyplývá, že počty lidí byly nad normu. 
Ať už je to totiž s  prodejní plochou, čísly 
nákupních košíků a  počtem nakupujících 
v Kauflandu jakkoliv, faktem bylo, že situ-
ace v  obchodě byla stejná jako kterékoliv 
jiné sobotní odpoledne. Tedy lidí s  rouš-
kami tu bylo skutečně jako máku. To se při 
pohledu na dveře zavřených obchůdků či 
sportovišť, kam denně zavítá snad promile 
zákazníků, jeví minimálně jako nesprave-
dlnost. Přestože všichni přítomní byli pra-
videlně rozhlasem upozorňování na pravi-

dlo dvoumetrových rozestupů, v  praxi ho 
stejně jako kdykoliv jindy nebylo možné 
při vší dobré vůli trvale dodržovat. Naopak 
hustota nakupujících se blížila té, kterou 

známe z prostějovských hodů či vánočních 
trhů v nedaleké Olomouci. Rozdíl spočíval 
zejména v tom, že obě zmiňované akce se 
pořádají pod širým nebem... 

NARVÁNO JAKO VŽDYNARVÁNO JAKO VŽDY
pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

 Foto: Martin Zaoral 
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KOMENTÁ  VE ERN KU
MICHAL SOBECKÝ

Chaos, informační houšť a  nízká 
ochota vysvětlovat podloženými 
čísly své kroky. S tím se Češi během 
koronavirové krize museli vyrovná-
vat pomalu každý den. Stejně tak 
ale s překotnými změnami v opatře-
ních. Změny byly často vyhlašovány 
v  pátek s  platností třeba od úterý 
nebo třeba od středy. Během čeká-
ní na přitvrzení nebo rozvolnění 
se přitom ještě i  na změnách něco 
upravilo. A  obvykle nejpozději do 
tří dnů následovaly další úpravy. Že 
pak občas jednotliví ministři říkali 
o stejné novince něco úplně jiného? 
Běžná věc.
Zdálo se ale, že se z tohoto chaosu 
vláda přeci jen poučila. Jak? Vy-
pustila PSA. Pro běžné lidi asi byl 
trochu nesrozumitelný, vždyť bodo-
vání mělo vycházet z řady různých 
údajů. Přesto to byl ale určitý ná-

střel pro to, aby lidé alespoň tušili, 
kdy a  s  čím mají zhruba počítat. 
Navíc, za to pochvala, ministerstvo 
zveřejňovalo na svém webu pravi-
delně, jak moc vládní PES vrčí, tedy 
v jakém je země stupni. A kdy se bu-
dou statistiky vyhodnocovat. Byl to 
rozhodně pokrok poté, co jsem na 
vrcholu druhé vlny na úvodní straně 
ministerstva zdravotnictví nenašel 
o koronaviru na první dobrou nic. 
Nepočítám tiskovky o vadných pa-
nenkách…
Jenže to by nemohla být česká vláda, 
aby svá vlastní opatření a  návrhy, 
relativně rozumné, netorpédovala. 
Příklad první? Možnost otevření 
kosmetických salonů pro psy. Proč 
zrovna teď? Z  jakého důvodu? 
A  proč se tak neděje podle PSA? 
Nevíme. Příklad druhý? Určení mi-
nimální prodejní plochy pro zákaz-

níky v  obchodech. Opět bez PSA, 
opět v době, kdy se zároveň uvažuje 
o  rozvolnění (nové pravidlo přímo 
napovídá, že situace asi není pořád 
tak úplně růžová), opět nedosta-
tečně zdůvodněné. A  příklad třetí? 
Návrat některých školních ročníků 
zpět. Že se tak znovu děje v rozporu 
s  nynějším pátým stupněm PSA, je 
asi zbytečné vysvětlovat.
Osobně přitom jsem třeba pro to, 
aby se děti vracely do škol co nej-
dříve. Distanční výuka nemá ta-
kový efekt jako prezenční, nemluvě 
o  rodičích zejména těch menších 
ratolestí, kteří často museli zůstá-
vat na ošetřovném doma. Těžko 
ale tento krok chápat, když vláda 
tím obchází svého slavného PSA, 
u  kterého tak hrozí, že bude brzy 
stejně cenný, jako semafor Adama 
Vojtěcha...

PES puštěný z vodítka!
Nebo ho vláda obešla?

 Foto: Martin Zaoral 

Kde nakoupit oblečení?
Možnosti tu stále jsou...

PROSTĚJOV Před malými ob-
chody prázdno, před většími 
fronta na vozíky a  košíky. Místo 
aby menší obchodníci mohli vy-
hlížet zákazníky, musí vyhlížet 
konec vládních opatření. Ta jim 
nyní stále ještě zabraňují v  tom, 
aby mohli znovu otevřít. Určitou 
naději přináší možné uvolnění, 
podle nynějších údajů by se totiž 
Česká republika v  systému PES 
měla dostat z pátého do čtvrtého 
stupně. Co ale PES přináší?

Michal SOBECKÝ
Například knihovny nově budou 
moci půjčovat ve výdejních 
okénkách. Dosud musela být za-

vřená. „V  pondělí otevíráme. Tedy 
aspoň naše stylové okénko. Většina 
čtenářů k  nám chodí pravidelně, 
už tedy ví, na co se připravit,“ uvedl 
ředitel prostějovské městské kni-
hovny Aleš Procházka. Vyzvednout 
bude možné jen předem objednané 
knihy. Kromě knihoven ovšem vlá-
da uvolňuje i  další opatření. Má se 
obnovit výuka v základních školách, 
vysokoškoláci budou mít umožně-
nou výuku do 20 osob. „Je velmi 
důležité, že umožníme nejmenším 
dětem chodit do školy v době, kdy si 
budují teprve osobní vztah k řádu ve 
škole. Stejně tak i v případě posled-
ních ročníků, kdy se jedná o přechod 
na vyšší stupeň školy. Předpokládal 

jsem ale, že návrat bude provázen 
plošným testováním,“ poznamenal 
první náměstek olomouckého hejt-
mana Ivo Slavotínek.
Také v  obchodech by se leccos 
mohlo posunout. Budou moci 
prodloužit otevírací dobu, ostatně 
venku se lidé podle čtvrtého stupně 
mohou pohybovat až do 23.00 ho-
din. Zatím by naopak nemělo být 
umožněno více nakupujících na-
jednou. Před nimi se dosud často 
tvořily fronty na vozíky a  košíky, 
bez nich zákazníky do obchodů 
odmítali pouštět. 
Zatím není ale jasné, jaké všechny 
obchody by mohly být brzy 
otevřeny. Právě v  tomhle směru 

zaznívá vůči vládě největší kritika. 
„Malé obchody měly být otevřené 
už dávno. Podle mého názoru je 
to vyloženě likvidace živnostníků 
a malého a středního podnikání. Teď 
mají velkou konkurenční výhodu 
obchodní řetězce a malí živnostníci 
musí být zavření, to absolutně podle 
mého názoru nedává smysl a nemá 
logiku,“ uvádí ředitelka Okresní hos-
podářské komory v Prostějově Hel-
ena Chalánková. Ta rovněž kritizuje 
částku (tedy 500 korun denně), 
kterou dostávají jako kompenzaci 
od státu živnostníci. „Je absolutně 
nedostatečná!“ Podobně hovoří 
rovněž předseda podnikatelských 
odborů Radomil Bábek. „Už samo 

zavírání a vypínání ekonomiky bylo 
neuvážené. Vláda jedná chaoticky 
a nemyslím si, že mají nějaké dobré 
plány. Když diskutuji s  ministrem 
Havlíčkem, vymlouvá se na epide-
miology, ti zase říkají, že vláda musí 
rozhodnout, případně premiér a tak 
dále,“ poznamenal.
Pro okamžité otevření menších ob-
chodů, z  nichž mají nyní výjimky 
zejména květinářství a obchody s po-
travinami, by hlasovala i náměstkyně 
prostějovského primátora Alena 
Rašková. I  ona upozorňuje, že stát 
jejich uzavřením poničil hospodářsk-
ou soutěž. „Já se domnívám, že měly 
zůstat otevřené maloobchody. Bylo 
to naprosto zbytečné, pro ty prodejny 

je to likvidační, přitom tam málokdy 
jsou více než dva tři lidi. Měly prostě 
zůstat otevřené celou dobu,“ vyjádřila 
se pro Večerník. 
Co naopak může potěšit, tak je nově 
možnost sdružovat se venku až v šes-
ti lidech. Sportovní, neprofesionální 
kluby tak mohou oprášit své plány 
na skupinové tréninky. I přes určité 
zvolnění koronavirové krize ale 
zůstávají někteří lidé opatrní. „Je ve 
mně malá dušička, protože v  ČR, 
když začnou přicházet pozitivní 
zprávy, tak to má ve společnosti ta-
kový efekt, že si myslíme, jak máme 
vyhráno. A  lidé začínají ochabovat 
v přístupu k opatřením,“ je si vědom 
Ivo Slavotínek.



Kristýna Václavíková z oddílu SK 
Prostějov nastoupila ve váhové ka-
tegorii do 64 kilogramů a vzhledem 
k logicky nižšímu počtu účastnic za 
současné koronavirové situace šla 
rovnou do čtvrtfinále. V něm svedla 
naprosto vyrovnaný souboj s domá-
cí Ninou Radenovič, které podlehla 
těsně na body. A obsadila tak dělené 
páté místo, jediné vítězství ji dělilo od 
zisku medaile. „Kika předvedla velice 
dobrý výkon, byla to obrovská bitva. 
Rozhodčí se nakonec přiklonili k do-
mácí reprezentantce, ale zápas mohl 
klidně dopadnout i naopak,“ zhodno-
til hlavní trenér dívčí části národního 
výběru ČR Martin Klíč, který ev-
ropský šampionát juniorů a juniorek 
sledoval na dálku z domova (zůstal v 
Prostějově kvůli narození dcerky).
Další dvě jeho reprezentační svě-
řenkyně přitom v Budvě na cenný 

kov dosáhly: olomoucká Claudia 
Tóthová i krnovská Veronika Zají-
cová. „Z holek mám ohromnou ra-
dost. Makají na sobě a tahle poctivá 
práce se jim vyplatila, nezbývá než 
pogratulovat,“ konstatoval spokoje-
ný Klíč.
Teď už je v bulharské Sofii, kde se 
23.  listopadu až 3. prosince (tedy 
ode dneška) koná ME kadetů a ka-
detek. Tentokrát vyslal na Balkán své 
želízko do ohně klub BC DTJ Pros-
tějov, neboť prodávat své schopnosti 
v metropoli Bulharska bude jeho 
člen Filip Jílek ve váze do 57 kilogra-
mů. „S ohledem na současná hygie-
nická omezení nebylo jednoduché, 
aby se na Evropu mohl v Česku pl-
nohodnotně připravovat. Ale zvládli 
jsme to v rámci možností myslím 
kvalitně a věřím, že určitě může za-
bojovat o medaili. Uvidíme, jaká se 
sjede konkurence, každopádně Filip 
je velký talent i dříč. Na mezinárodní 

scéně může uspět,“ říkal Klíč před 
cestou na kontinentální šampionát 
kadetské kategorie.  (son)

PROSTĚJOV Bez fanoušků, bez 
soupeřů, zato ale s pořádnou dáv-
kou chuti a  nadšení. Prostějovští 
Jestřábi sice o víkendu na rozdíl od 
řady jiných týmů Chance ligy ještě 
nehráli, ani tak se ale nenudili, nao-
pak. Místo „normálního“ tréninku 
si sami proti sobě sehráli modelové 
utkání. Cílem bylo navodit atmo-
sféru zápasu a celkově snaha dostat 
hru do patřičného tempa. 
„Museli jsme udělat nějaké modelové 
utkání. Přeci jen něco hrají, mají něja-
kou prémii mezi sebou. Je to navíc jak se 
všemi pravidly, tedy i s přerušeními hry, 
vyloučeními, takže si to mohou zkusit. 
Relativně to plní i takový lepší trénink,“ 
vyjádřil se trenér týmu Jiří Šejba.
Tým totiž po dlouhé pauze, jak upo-
zornil sportovní manažer Jestřábů 

Jiří Vykoukal, nemohl ani odehrát 
přípravný duel s  jiným celkem. 
Přestože zdaleka ne všechny týmy 
Chance ligy o  víkendu hrály. „Mu-
seli bychom totiž znovu před tímto 
zápasem testovat. Dále jsme moh-
li zapojit jen hráče s  profesionální 
smlouvou, ti další by start neměli 
povolený,“ přiblížil některé překážky 
Vykoukal. Jinak se ale zúčastnil tré-
ninku celý tým kromě dlouhodobě 
zraněného Michala Gaga a  dále Ja-
kuba Matyáše.
Trenéři se pak navíc rozhodli přiblí-
žit trénink skutečně co nejvíce utká-
ní. Ofsajdy, fauly, vše bylo pískané. 
„Měli jsme časomíru, ale pískal jsem 
to já. Jirka Vykoukal byl na střídačce, 
Ivo Peštuka na druhé. Měli jsme to 
relativně zmáknuté i  na lavičkách, 

vyžadovaly se potřebné věci, aby to 
hráči neměli úplně volné,“ nastínil 
Šejba. Z  vítězství 3:1 se nakonec 
radovala sestava v  tmavých dresech 
vedená lodivodem Peštukou. Bran-
ky úspěšnější party si připsali Žálčík, 
Chlán a  Podlaha, za světlé snižoval 
až v závěru Novák
Model tohoto tréninku se navíc 
zjevně osvědčil. Krátce před prvním 
zápasem Jestřábů po pauze, který 
by měl přijít 1. prosince, tak mohou 
hokejisté Prostějova čekat i  další 
podobné tréninky. „Chceme udělat 
i  jedno nebo dvě v  tomhle týdnu. 
Protože tam je spousta zápasů, sedm 
v  šestnácti dnech. Tak ať jsme na-
startovaní,“ uzavírá lodivod Jestřábů 
s  výhledem k  1. prosinci, kdy jeho 
svěřenci změří síly s Kladnem. (sob)

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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KOSTELEC NA HANÉ Skoro dvouletá pauza, nyní to ale vypadá na 
velký návrat. Ke střílení se totiž vrací Jan Nedělník, který v České 
republice drží několik titulů nejen v mládežnických kategoriích, 
se totiž vrací k závodům. Uplynulé dva roky ho přitom na střelnici 
vidět nebylo. „Dodělal jsem práci na baráku, tak mám na střílení 
opět čas,“ prozradil Večerníku Jan Nedělník. 

Nyní ho ovšem omezují protikoronavirová opatření. I když je střelba z kuše indivi-
duální sport, platí na ni dosud stejná omezení jako na jiná sportovní odvětví. „Ne-
můžu vůbec trénovat, mohl bych doma na zahradě, ale to bych musel zabezpečit. 
A v zimě to není ideál. Jinak návrat plánuji hned, jak se zruší omezení na sportovní 
akce a tréninky,“ říká třicetiletý Nedělník. Ten patří pod klub Klub kuší Savana 
v Kostelci na Hané, kde je předsedou jeho otec Josef. Nedělníkovi celkově jsou 
známou rodinou střelců z kuše, která dříve i nyní objíždí turnaje po celé Evropě. 

CO VYROSTE Z D T ?ZPRÁVA O STAVU LIDSTVA ZÁPASOVÝ GALIMATYÁŠ 
Na základě rozhodnutí vlády ČR je tak u nás ab-
solutně vše podřízeno snaze o minimalizaci šíření 
koronaviru, často za každou cenu. Že tenhle aktu-
ální stav absolutně nesvědčí veškerému sportování 
i pohybu, o tom ani není potřeba se nijak dlouze 
rozepisovat.
Po měsíci bez jakéhokoliv sportu sice bylo před ne-
dávnem milostivě dovoleno obnovit svou činnost 
profesionálům, kteří se fotbalem, hokejem, basket-
balem, volejbalem či házenou živí. Ovšem co všich-
ni ostatní? Nadále mají smůlu.
Argumenty, že právě aktivní životní styl podporu-
je imunitu a tím i odolnost vůči chorobám včetně 
covidu-19, se míjejí účinkem. Neboť ti, jež rozho-
dují, patří do zcela jiné kategorie lidí, pro které jsou 
sportování s  pohybem zbytnou záležitostí. Že to 
valné procento „poddaných“ vnímá jinak, je prostě 
nezajímá.
Obrovská hrozba se v tomto směru valí na naše děti 
a mládež. Už před nástupem virových lockdownů 
plál těžký boj o jejich udržení na aspoň základní po-
hybové úrovni. Nyní se zdá být tahle bitva bezna-
dějně ztracena, budoucím generacím je dlážděna 
cesta k domácí uzavřenosti před okolím a pohodl-
né pasivitě ve fyzicky strádajících tělech.

Nelehké úkoly vyvstaly před dvěma nejvyššími tu-
zemskými soutěžemi ledního hokeje poté, co stejně 
jako ostatní profi týmové sporty dostaly výjimku 
od Ministerstva zdravotnictví ke svému restartu. Po 
Tipsport extralize přišla na řadu i Chance liga: sice se 
zpožděním, ale přece jen.
Jednou z nevděčných úloh bylo dát v rámci možnos-
tí dohromady extrémně rozbombardovaný los obou 
soutěží. V extralize to zvládli rychle, o patro níž teď 
také. Byť za cenu toho, že je ze zápasového rozpisu 
v první lize naprostý galimatyáš. Jinak to zkrátka za 
daných okolností nešlo.
Vždyť již v předchozím průběhu sezóny se ani jedno 
z  prvních deseti kol neodehrálo kompletní, z  kaž-
dého musely být odloženy minimálně dva duely, 
většinou ještě víc, někdy až šest nebo sedm. K tomu 
se následně přidala hromada komplet odsunutých 
dějství – a pro všechno tohle dohromady se musely 
najít nové termíny.
Proto není divu, že nyní panuje v prvoligovém jízdním 
řádu dokonalý zmatek, pro běžného sportovního fa-
nouška složitě stravitelný. Orientovat se podle jednotli-
vých kol při množství různě rozesetých dohrávek i pře-
dehrávek fakt nelze. Spíš je lepší si vypsat dny a k nim 
patřící mače, jak budou datově přicházet za sebou.

Současná situace v  souvislosti s  koronavirem 
změnila fungování celého světa během několika 
měsíců k  nepoznání. A  odhalila především dvě 
zásadní fakta: nakolik jsme coby lidé slabí a jak 
málo stačí, aby byla rozvrácena celá naše společ-
nost.
Stačí se podívat, kam jsme sami sebe zatlači-
li kvůli nemoci, která pro většinu osazenstva 
planety Země není nijak zvlášť nebezpečná. 
Nedokážeme účinně ochránit rizikové skupiny 
obyvatel, místo toho jsou výsledkem plošné zá-
kazy pro všechny, s tím spojené snižování kvality 
života i globální ekonomická recese.
Na jednu věc jsem ještě zapomněl: aktuální dění 
hrozivě rozděluje názorové vnímání lidí, už tak 
nebezpečně zrůzněné. Máme tu poslušné ovce, 
které si nechají nabulíkovat cokoliv a posloucha-
jí vládnoucí honoraci na slovo. Pak je tu střední 
vrstva, z níž valná část s řešeními covidové pro-
blematiky více či méně nesouhlasí, ale vzhledem 
ke své slušnosti, obavám či strachu stejně po-
slechne. A na opačné straně vidíme stále počet-
nější skupinu těch, co zásadně nesouhlasí a dá-
vají o  sobě hlasitě vědět. Zatím maximálně při 
demonstracích. Co však přijde dál?

NAVŠTIVTE
NEJČTENĚJŠÍ
PROSTĚJOVSKÝ
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BBBUUDDVA, PRROSTTTĚJOVV Černá 
Hora byla během uplynulého 
týdne dějištěm boxerského Mis-
trovství Evropy 2020 v juniorské 
kategorii. Českou republiku re-
prezentovalo ve městě Budva šest 
mladých talentů včetně jedné zá-
stupkyně prostějovského regionu
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K
elu
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dý
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 m
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 s
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sté
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i p
ře

de
šlé
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ně
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. P
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ud

 se
 n

av
íc 
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te
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e k
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é n
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nk
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 jí
 tř
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n 
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ář

 P
ro

ti-
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no
va

? D
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id
 P

re
isl
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K
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te
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? N
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o 
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lší
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eš

tě
 n
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til
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el 
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jst
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m

lo
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oz

ho
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vá
ní
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 ob
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, n
ak

on
ec

 a
le 

vy
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m
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la

-
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 F
re
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en
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 ja

ko
 st

op
er

 p
re
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nt

ov
al
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lý
m

i p
ět

i b
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nk
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at
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N
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íc 
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 p
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led
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t d
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m

al
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ě b
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ne
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ak
o n
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a 
ne
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m
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od
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PO
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IM
U
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V
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en
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stl
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o u
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 v 
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en
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 n
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 P
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m
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v 
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ek
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pi
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et
l Č

ec
ho
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ce
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 v

elk
ou
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 se

 n
a 
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m

 p
od
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l K

ar
el 

Fa
jst
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er
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at
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t n
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an
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u 
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m

ov
ou
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le 
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k 
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l v
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lu
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ék
l d
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s 

a 
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ča
l s
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 te
n 

m
om

en
t z
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ně
l, 
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 u

ž m
á 
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ut

ou
 

ka
rt

u,
 z

áh
y 

se
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k 
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lil
 d
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ka
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lu

m
lo

v 
tím

 d
o 
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ol
a 

př
iše

l 
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ne
jle

pš
íh
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stř
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K
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U
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Í
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te
le
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na
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an
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Èe
ch
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e 
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ot

iv
an

ov
 

9.
 m

ís
to

U
rè

ic
e 

10
. m

ís
to

Pl
um

lo
v 

12
. m
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to

 
 F

ot
o:

 M
ich

al
 S

ob
ec

ký

K
O

ST
EL

EC
 N

A
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A
N

É 
M

už
st

vo
 

př
ev

za
l 

v 
le

dn
u 

to
ho

to
 

ro
ku

, 
k 

pr
vn

ím
u 

os
tr

ém
u 

zá
pa

su
 v

ša
k 

ve
dl

 s
vé

 s
vě

ře
nc

e 
až

 v
 s

rp
nu

. 
N

ut
no

 ř
íc

t, 
že

 p
o 

lo
ňs

ké
 s

ez
ón

ě 
ne

zd
ar

ů 
a 

če
rn

ýc
h 

m
yš

le
ne

k 
se

 
Lu

bo
m

ír
u 

K
el

uc
ov

i (
na

 s
ní

m
ku

) 
po

da
ři

lo
 m

už
st

vo
 s

pr
áv

ně
 n

a-
sm

ěr
ov

at
. P

ři
šl

i n
ěk

te
ří

 n
ov

í h
rá

-
či

, k
te

ří
 d

o 
ká

dr
u 

sk
vě

le
 z

ap
ad

li,
 

a 
vr

át
il 

se
 ta

ké
 st

ře
le

c 
D

av
id

 P
re

-
is

le
r. 

I d
ík

y 
vš

em
 tě

m
to

 z
m

ěn
ám

 
se

 n
aj

ed
no

u 
st

al
 K

os
te

le
c 

ve
l-

m
i 

ne
př

íje
m

ný
m

 s
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ře

m
 p
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vš
ec
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y 
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lk

y 
a 

po
 n

ed
ok

on
če

-
né

m
 p

od
zi

m
u 

se
 v
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a 
še
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té

m
 m

ís
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.
Pa

nu
je

 s
po

ko
je

no
st

 s
e 

se
dm

-
ná

ct
i b

od
y 

po
 d

es
et

i k
ol

ec
h?

„K
dy

by
ch

 to
 m

ěl
 b

rá
t j

ak
o 

vy
sv

ěd
-

če
ní

, t
ak

 b
yc

h 
to

 n
az

va
l j

ak
o 

ch
va

li-
te

bn
é.

 O
br

ov
sk

á z
tr

át
a p

ro
 n

ás
 b

yl
a 

v z
áp

as
e s

 K
oj

et
ín

em
, c

ož
 je

 p
ro

 m
ě 

zá
pa

s, 
kt

er
ý 

jsm
e 

hr
ub

ě 
ne

zv
lá

dl
i. 

K
dy

by
ch

om
 m

ěl
i d

va
ce

t b
od

ů,
 b

yl
 

by
ch

 sp
ok

oj
en

 m
ax

im
ál

ně
.“

K
de

 m
už

st
vo

 u
ká

za
lo

 n
ej

vě
tš

í 
sí

lu
 a

 n
a 

če
m

 je
 p

ot
ře
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 je

št
ě 

za
-

pr
ac

ov
at

 d
o 

ja
rn

í č
ás

ti?
„S

ílu
 js

m
e 

uk
áz

al
i h

lav
ně

 v
 to

m
, ž

e 
se

 h
rá

či
 d

ok
áz

al
i 

zv
ed

no
ut

 p
o 

ne
-

vy
da

ře
né

m
 p

ůl
 ro

ce
, i

 k
dy

ž b
yl

 k
ád

r 
do

bř
e 

po
síl

en
. V

yl
éč

ili
 s

e 
ná

m
 z

ra
-

ně
ní

 h
rá

či
, k

lu
ci

 se
 d

al
i d

oh
ro

m
ad

y 
a 

za
ča

lo
 to

 jí
t. 

I k
dy

ž 
se

 a
ni

 te
n 

za
-

čá
te

k 
př

íp
ra

vy
 v

ýs
le

dk
ov

ě 
ne

zd
ař

il,
 

m
už

st
vo

 p
ot

om
 p

oc
ho

pi
lo

, ž
e 

kd
yž

 
bu

de
 p

oc
tiv

ě 
tré

no
va

t, 
bu

de
 to

 ji
ná

 
pí

sn
ič

ka
. N

av
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 s
e 

pa
k 

da
la

 d
oh

ro
-

m
ad

y 
i h

od
ně

 d
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rá
 p

ar
ta
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te

rá
 je

 
na
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ot
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l n

ej
dů

le
ži

tě
jší

. N
a 

lav
ič

ce
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 m

oh
l s

tá
t k

do
ko

liv
, a

le
 k

dy
ž t

am
 

ne
bu

de
 p

ar
ta

 li
dí

, k
te

ří 
po

tá
hn

ou
 za

 
je

de
n 

pr
ov

az
, j

e 
vá

m
 k

 n
ič

em
u.

 Z
a-

pr
ac

ov
at

 v
ša

k 
m

us
ím

e 
na

 o
fe

nz
iv

ě, 
kd

e b
yc

ho
m

 m
ěl

i b
ýt

 je
št

ě h
la

do
vě

j-
ší 

a m
én

ě z
br

kl
í, n

ež
 d

op
os

ud
 js

m
e.“

Vš
ec

hn
y 

čt
yř

i r
eg
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ná

ln
í s
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-
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je

 j
st

e 
zv

lá
dl

i 
ví

tě
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ě.
 Č
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to

 p
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te

, ž
e 
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te

 v
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té
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y 
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ká
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li 
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lá
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„M
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lím
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ov
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 p
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m
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i t
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 c
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m
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 d
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 d
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 p
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Č
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 t
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Č
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 p
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rč
ic

e 
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 m
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 b
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 ji
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e 
ne

m
ůž

e 
an

i t
ré

no
va

t. 
D

os
ta

li 
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pl
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 p
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 d
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e 
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e 

sc
há

ze
t, 

ja
k 

je
n 

to
 b

ud
e 

m
ož

né
. A

ť 
je

 t
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i l
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 b
ud
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m
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m
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nt
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D
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 d
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e 
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áč
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m
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N
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áč
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en
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tín
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vý

hr
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H
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Pl

um
lo

ve
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ká
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 ž
e 

se
 

m
už

st
vo

 d
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lo
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 p

ro
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áp
en
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př
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av
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D
al

ší 
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st
 p

od
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vš
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vů
li 
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ru
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lo
 

m
už

st
vo

 b
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en
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yl
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-
rý

 n
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íru

 ch
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ěl
. I
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k j

e v
ša

k p
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-
ná
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m
 u
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ýc
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a p

říp
ra

va
 n

a p
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 čá
st 
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Já
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 m
ěl 
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y a
 st
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sti
, k
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ž j
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m
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dě
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o 
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 u

 n
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 d
ěje
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 u
ž š

lo
 o
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an

ěn
é o

po
ry

, č
i t

ré
ni

nk
o-

vo
u m

or
álk
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 P

říp
ra

vn
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áp
as

y s
e n

ám
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 ne
po
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řil

y. 
Po

 to
m

, c
o s

e p
ot
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-
lo

, ž
e s
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ud

e h
rá

t, 
se

 to
 za

se
 d

alo
 tr

oš
-

ku
 d

oh
ro

m
ad
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čá
te

k 
ro

čn
ík

u 
ná

m
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še

l p
ar
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ně
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li j
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e d
ob

ře
, n

av
íc 

by
ly 

fa
nt
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ké
 v

ýs
led
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. S

ed
lo
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i t

o 
ve
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i d

ob
ře

 i 
s 

po
sil

am
i,“

 p
ot

vr
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je
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ře
ný

 s
ta

rt 
so

ut
ěž
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lo
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vo

d 
U

rč
ic 

D
av

id
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ob
yl

ík
 (n

a s
ní

m
ku
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Pa

k 
ov

še
m

 p
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na

 řa
du
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ší 
ch

ví
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ejp
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ob

yl
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 d
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nt
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ám
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-
lal
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av
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už

stv
u 

to
 b

ez
 tr

e-
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 p

ře
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lo
 šl

ap
at

. K
ád

r U
rč

ic 
je 

be
z 
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o 
ko

uč
e 

tro
šk
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ce

ný
, č
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už
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ču
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, k
dy
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 o
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ob

í 
m

ěs
íce

 p
ro

hr
ál 

vš
ec

hn
y 

tři
 z

áp
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y. 
Kr

om
ě 

lav
ičk

y 
lo

di
vo

d 
po

m
áh

á 
hr
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čů
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 p
ol

i. 
V 

té
to

 n
eji

sté
 d
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ě 
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 je

ho
 n

ep
řít

om
no

st 
m

oh
la 

bý
t p

ro
 

dr
už

stv
o p

ro
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ém
em

. N
av

zd
or

y t
om

u 
pa
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je 

sp
ok
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en

os
t. 
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 c
íle
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př
ed
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no
u 
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 p
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ra
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, t
ak
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 s 
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ve
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m
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 ta
bu

lce
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m
e 
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ok
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en

í. M
ys
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 si

, ž
e k

 to
m

u m
ám

e 
i 

po
 d

es
et

i 
ko

lec
h 

a 
m

ůž
em

e 
sp

íše
 

vz
hl

íže
t n

ah
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u 
ne

ž 
do

lů
. J

á 
se

 v
žd

y 
ch

ci 
ra

dě
ji 

dí
va

t 
na

ho
ru

. 
C

hc
i 

at
a-

ko
va

t p
át

é 
še

sté
 m

íst
o, 

na
 k

te
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 sn
ad

 
m

ám
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PROSTĚJOV Trénovat děti je velmi 
obtížný úkol, a  to zejména těch nej-
menších. Jejich koučové musí nejen 
umět vybalancovat přístup, ale být rov-
něž trpěliví, vstřícní, rozumní a k tomu 
umět sportovní caparty dostat do hry. 
Přesně v takové roli je teprve pětadva-
cetiletý vyslanec SK Prostějov 1913 
Mikuláš Mihňák (na snímku). Mladý 
lodivod začínal s hráčskou a následně 
i  trenérskou kariérou na severový-
chodním Slovensku. Zde si vydobyl 
značné sympatie hráčů i  rodičů, což 
se projevilo mimo jiné v nominaci na 
nejoblíbenějšího trenéra mládeže. Své 
zkušenosti zavítal loni uplatňovat prá-
vě do Prostějova kde je hlavním kor-
midelníkem rozrůstající se přípravky, 
kategorie ročníků 2011/2012 i hoke-
jové třídy 2014. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Kdy jste začal uvažovat o tréno-
vání? Měl jste v tomhle směru třeba 
i negativní motivaci, kdy jste viděl, 
jak nechcete, aby se trénovalo?
„Napadlo mě to někdy na konci střed-
ní školy v roce 2014. Samozřejmě jako 
každý hráč jsem si svým hokejovým 
životem prošel mnohými trenéry, kte-
ří mě pozitivně posouvali vpřed. Ale 
setkal jsem se i s takovými, kterým šlo 
spíše o  jejich vlastní profit a  úspěch. 
I díky nim jsem se dal na tuto cestu 
a  zabránil tak do určité míry tomu, 
aby se to více malým a mladým hoke-
jistům také nestalo.“

 Co pro vás v tomhle směru byl 
nejhorší zážitek?
„Asi to, jak je trenér v  negativním 
slova smyslu zaměřený na některého 
hráče. A v něm to evokuje nesmírný 
pocit nespravedlnosti. Přece jen je 
pro každého hráče trenér modla a jak 
trenér vůči hráči projevuje nepřimě-
řené množství nespokojnosti, s tímto 
hráčem se to následně vleče do konce 
života.“

 …a řada hráčů pak samozřejmě 
se sportováním končí. To ale nebyl 
váš případ, že? Spíše u vás bylo těž-
ké skloubit sportování a hraní?
„Naštěstí ne. V mém případě to byla 
kumulace více vážnějších zranění 
a operací právě v nejproduktivnějším 
věku hokejového hráče. A proto jsem 
se postupně začal poohlížet po jiných 
možnostech.“

 Jaký první svůj trenérský 
úspěch si vybavíte? Případně kdy 
poprvé vám trénování přineslo vel-
kou radost?
„Nějaký zásadní trenérský úspěch, co 
se týká třeba umístění v  tabulce, pro 
mě neznamená až takový úspěch jako 
to, že se mladí hráči dostávají v trénin-
kovém a zápasovém procesu do stavu 
flow. Tedy takzvaného prožitku, kdy si 
hru skutečně užívají a získávají pocit, 
že jsou svobodní ve svém vlastním 
rozhodování.“

 S trénováním jste začal na Slo-
vensku, nyní jste na Moravě. Jak 
byste porovnal zázemí obou zemí? 
„Myslím si, že v  České republice je 
mnohem více hokejových klubů, 
které mají podmínky na vyšší úrovni. 
Co je pozitivní, že v obou zemích se 
najdou šikovní a talentovaní hokejis-
té, se kterými se má kvalitně praco-

vat. Na Slovensku se už před pár lety 
rozběhl projekt Learn to play, který 
pod záštitou IIHF připravuje trenéry 
v klubech. Nové informace a metody 
se tím pádem dostanou ke každému 
z nich. Podobné vzdělávací akce bych 
uvítal i v České republice.“

 Co je nejvíce negativním tren-
dem v  českém hokeji? Předpo-
kládám, že nesledujete vývoj jen 
u těch nejmladších...
„Za negativní trend považuji otevře-
nost novým možnostem a metodám, 
jak hráče vychovávat. Ještě stále jsme 
bohužel v  době, kdy si myslíme, že 
všechno je úžasné. A  že se všechno 
dělá perfektně. Mnoho trenérů se 
samo nevzdělává a  nedohledává si 
nové informace, aby se někam po-
sunuli. Zároveň však vidím problém 
v uznání trenérské práce jako takové. 
Mnoho z koučů v Česku i na Sloven-
sku tak například trénuje při jiném za-
městnání, protože tato práce není stá-
le dostatečně ohodnocená podobně, 
jako je tomu třeba u učitelů. Následně 
dochází k tomu, že trenéři nemají tré-
nování jako prioritu, zároveň nemají 
tolik volného času a  financí, aby si 
některé doškolovací semináře a před-
nášky zaplatili. A tím pádem stagnují. 
To vše se zrcadlí v práci s mládeží a na 
počtu draftovaných hráčů.“

 Když se přesunu do Prostějo-
va, jak jste zde zatím spokojený? 
Splnilo tohle angažmá vaše očeká-
vání?
„V některých ohledech ano, ale jsem 
zastáncem nestagnování. A proto do 
budoucna beru v  úvahu i  jiné mož-
nosti pro můj kariérní růst, jako jsou 
například zahraniční stáže a  podob-
ně.“

 Co vás na samém začátku oslo-
vilo na SK Prostějov 1913?
„Myšlenka a otevřenost něco změnit.“

 Na čem zakládáte své tréninky 
a jaká je jejich nosná myšlenka? 
„Snažím se je koncipovat tak, aby jed-
nak splnily svůj daný cíl a jednak aby 
je děti vnímaly jako něco, na co se 
mohou těšit a užít si to.“

 Co by se pak podle vás 
mělo na prostějovské mlá-
deži ještě změnit a zlepšit?
„Podle mého názoru je to 
hlavně důvěra ze strany rodičů 
hráčů. A  to hlavně směrem k  práci 
trenérů. Častokrát mám pocit jako 
by nás rodiče vnímali za nějakého 
soupeře. Je potřeba si však uvědomit, 
že to děláme všichni společně hlavně 
pro radost samotných dětí...“

 Jak vnímáte součas-
nou koronavirovou 
dobu?
„Momentální situace je 
nesmírně náročná pro 
celý sport. Není jedno-
duché všechno jen tak 
zastavit a  očekávat, že 
to po několika měsících 
bude zase OK. Nebude… 
Po skončení opatření se 
budeme muset všichni vrátit 
zpět a zapracovat o mnoho více, aby-
chom se dostali na potřebnou úroveň.“

 Bojíte se v důsledku koronavi-
ru odlivu hráčů?
„Myslím si, že by se to této 
oblasti nemělo dotknout.“
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vizitka
MIKULÁŠ MIHŇÁK

✓ narodil se 12. ledna 1995 v Prešově
✓ bývalý hokejista, v současnosti hokejový trenér mládeže
✓ lednímu hokeji se věnoval od dětství, začínal s ním v rodném Prešově
✓ později hrál ještě za Bardejov a za Slovan Bratislava, s nímž získal v roce 2016 
 titul v nejvyšší juniorské soutěži
✓ hráčskou kariéru skončil v roce 2019 kvůli zranění, už tehdy se věnoval trénování

✓ vystudoval bakaláře na Fakultě tělesné výchovy a sportu na Komenského univerzitě v Bratislavě, nyní studuje na
 Univerzitě Palackého v Olomouci, kterou plánuje příští rok dokončit
✓ v roce 2019 se stal novou posilou trenérského týmu SK Prostějov 1913
✓ aktuálně vede kategorie ročníku 2011/2012, 2014-sportovní třída se zaměřením na hokej a také přípravku
✓ má rád turistiku a pohyb v přírodě
zajímavost: mezi jeho vůbec největší hobby patří rybaření, konkrétně muškaření

Slovenský hokejový trenér Mikuláš Mihňák vychovává už rok prostějovské naděje

Ještě stále jsme bohužel v době, kdy si 
myslíme, že všechno je úžasné... A že se 
všechno dělá perfektně. Mnoho trenérů 
se samo nevzdělává a nedohledává si nové 
informace, aby se někam posunuli. Druhou 
věcí je, že k tomu vůbec nemají podmínky…
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pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

O  opětovném zahájení prvoligové 
soutěže rozhodlo její vedení už před 
polovinou minulého týdne, ovšem 
pak se ještě nějakou dobu čekalo 
na udělení výjimky od Ministerstva 
zdravotnictví. Ta přišla v  pátek 20. 
listopadu, díky čemuž se o den poz-
ději mohlo uskutečnit pět střetnutí 
(Sokolov – Třebíč, Jihlava – Havířov, 
Frýdek-Místek – Přerov, Benátky – 
Vrchlabí, Vsetín – Litoměřice).
Jeden mač následuje dnes, tj. v pon-
dělí 23. listopadu, dalších šest ve 
středu a půltucet i v sobotu, leč zatím 

bez ptačích dravců z Hané. Ti se na 
scénu vrátí teprve v úterý 1. prosince 
od 18.00 hodin atraktivním domá-
cím šlágrem proti Rytířům Kladno. 
Možná i  s  Jaromírem Jágrem v  se-
stavě? Každopádně tohle utkání 
proběhne bohužel stále bez diváků 
v hledišti, jako zatím všechna ostatní.
Tuzemské bitvy na ledových plo-
chách zimních stadionů navíc provází 
celá řada přísných hygienických naří-
zení – stejně jako v ostatních profesi-
onálních týmových sportech, které 
byly na výjimku povoleny. Například 
musí mít každý aktér hokejového zá-
pasu negativní PCR test na covid-19 
provedený maximálně osmačtyřicet 
hodin před daným střetnutím. Sou-
časně prý vedení Českého hokeje jed-
ná o  přechodu na mnohem levnější 
antigenní testování v dohledné době.

Bez ohledu na tento případný po-
sun k  lepšímu – nemluvě o  teo-
retickém rozvolňování striktních 
nařízení na základě možného zlep-
šení stupně ohrožení ve sledované 
škále PES – mají Jestřábi před se-
bou ještě celý jeden týden výhrad-
ně tréninkový program. Posledních 
čtrnáct dnů přitom již strávili na 
ledě, kde příprava pokračuje vždy 
od pondělí do pátku jedním herním 
tréninkem. Dvoufázové zatížení ob-
starává druhá každodenní jednotka 
na suchu s  kondičním zaměřením, 
víkendy měli prostějovští muži do-
sud volné.

„Za nás jsme s  přepracovaným 
rozlosováním Chance ligy včetně 
dohrávek spokojeni. Neboť máme 
odehráno nejvíc utkání ze všech, tak 
jsme chtěli nejbližší zápas mít až 1. 
prosince, což se přesně splnilo. Do té 
doby se můžeme normálně připra-
vovat a  dohánět předchozí manko 
bez bruslení i herní práce. Navíc náš 
první soupeř Kladno taky v listopa-
du nenastoupí, tudíž do vzájemného 
souboje půjdeme za stejné situace. 
Pak pojedeme až do půlky prosince 
tempem dvou, maximálně tří střet-
nutí týdně, následuje delší přestávka 
na pořádné tréninky i  vánoční vol-

no,“ kvitoval nadcházející program 
elhákáčka sportovní manažer klubu 
Jiří Vykoukal.
Daný rozpis se však z  jeho pohle-
du ještě může změnit. „Zatím jsou 
nutné drahé PCR testy, ale vedení 
Českého hokejového svazu nás in-
formovalo, že přes Národní spor-
tovní agenturu chce s Ministerstvem 
zdravotnictví vyjednat možnost pře-
jít na podstatně levnější antigenní 
testování. Pokud by tohle neprošlo, 
rozhodně bychom trvali na tom hrát 
dva zápasy ve dvou dnech na jeden 
test, abychom ušetřili,“ upozornil 
Vykoukal.
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Nov  zápasov  rozpis Chance ligy mu ù ÈR 2020/21

PROSTĚJOV Přesně tak, jak jsme avizovali v minulém vydání 
Večerníku, dopadla situace s pokračováním Chance ligy mužů 
ČR 2020/2021. Většina účastníků soutěže ji po nucené korona-
virové pauze začala zase hrát uplynulou sobotu 21. listopadu, 
zatímco hokejisté LHK Jestřábi Prostějov absolvují úvodní du-
el po restartu až za týden. Konkrétně v první prosincový den.

Foto: www.lhkjestrabi.cz

Prostějovské hokejisty však restart teprve čeká,Prostějovské hokejisty však restart teprve čeká,
zpět do zápasového kolotoče naskočí až 1. prosincezpět do zápasového kolotoče naskočí až 1. prosince

Rudovsk  do Havíøova,
Folt n na Ukrajinu

Prostějov (son) - Dva hokejisté, kteří 
v minulosti oblékali prostějovský dres, 
změnili své aktuální působiště. Jeden 
se do Chance ligy mužů ČR vrátil 
a druhý z ní naopak odešel.
Navrátilcem je zkušený útočník Jan Ru-
dovský, jenž zamířil z  druholigového 
Znojma zatím na měsíční hostování do 
Havířova. „Jeho další působení u  nás 
bude záviset jak na vzájemné spokoje-
nosti, tak na další situaci v první i druhé 
lize,“ vysvětlilo vedení AZ Residomo 
v krátké zprávě. Pryč z České republiky 
se rozhodl jít břitký obránce Michael 
Foltýn, který přestoupil z Kadaně do 
ukrajinského Kyjeva, kde posílil tamní 
Lední Vlky. Známý bitkař a  potížista 
tak zkusí štěstí na Východě.

Rytíøi ulovili Zacharèuka

Kladno, Prostějov (son) - Další 
kontroverzní postava – obrovitý bek 
z Ruska Stěpan Zacharčuk – pomohl 
v  závěru minulé extraligové sezóny 
k  záchraně extraligovým Pardubicím. 
Teď vyztuží sestavu prvoligového 
Kladna, které ho získalo na hostování. 
„Stěpan doplatil na to, že se nemohl 
připojit k našemu týmu dříve než na 
konci srpna. Přijel v ne úplně dobrém 
fyzickém rozpoložení. Snaží se tvrdě 
pracovat, nicméně v  zápasovém vy-
tížení se to nedá úplně dobře dělat. 
Domluvili jsme tedy, že odejde na hos-
tování do Kladna se střídavým startem 
zpět k nám. U Rytířů bude mít prostor 
jak dotrénovat manko, tak i dostatečné 
zápasové vytížení,“ ozřejmil sportovní 
ředitel Dynama Dušan Salfický.

Juniorsk  talent Haš
v Benátkách

Benátky, Prostějov (son) - Mladí 
čeští hokejisté, kteří za normální situ-
ace působí v zámořských soutěžích, 
hledají při tamní pokračující pauze 
uplatnění doma. Například junior-
ský reprezentant ČR Martin Hugo 
Haš čerstvě vyztužil sestavu HC Be-
nátky nad Jizerou. Severočechům se 
v dosavadním průběhu Chance ligy 
2020/21 dařilo právě i díky talento-
vaným mladíkům dočasně se navrá-
tivším zpoza oceánu. K  pozvednutí 
výkonnosti liberecké farmy dosud 
takto pomohli Lukáš Pařík, Kryštof 
Hrabík a Matěj Pekař, nyní se k téhle 
trojici připojil rovněž devatenáctiletý 
zadák, odchovanec Sparty Praha.

RYCHLÝ
RNÍK

dohrávky 3. kola: Benátky n/J – Vrchlabí 2:1 (0:1, 
1:0, 1:0). Branky: 

Di-
váci:
1:1, 0:0 - 1:0). Branky:

ky: 

Branky:

(0:1, 1:0, 1:2). 

HOKEJ
CHANCE LIGA 

sobota 21. listopadu, 17.00 hodin: : 

: 

PROSTĚJOV Více jak týden už muž-
stvo trenéra Šejby plnohodnotně tré-
nuje na ledě prostějovského zimáku. 
Hráči s jestřábem na prsou se vrátili 
s  nasazením a  chutí, teď netrpělivě 
vyhlíží mistrovské utkání, které by je 
mělo čekat 1. prosince, kdy přivítají 
Jágrovo Kladno. Na otázky Večerníku 
o  povinné pauze, trénincích, náladě 
v kabině i dalších věcech, odpovídal, 
avšak velice stručně, devětadvacetile-
tý obránce Aleš Sova (na snímku).

Eva REITEROVÁ
 V pondělí jste začali opět spo-

lečně trénovat na ledě. Jak to po 
nucené pauze vypadá? Je absence 
na ledu nějak znát? 
„Nebyli jsme skoro celý měsíc na 
ledě, takže absence byla logicky znát. 
Vše se ale během jednoho až dvou 
tréninků vrátilo do normálu.“

 Jak si trénování užíváte?
„Jsem rád, že můžeme být znovu na 
ledě.“

 Jak moc vyhlížíte návrat k zápa-
sovému rytmu?
„Velice se těším na to, až znovu bude-
me hrát zápasy.“

 Bude podle vás složité začít 
hrát utkání?
„Na přípravu máme dost času. Podle 
mě to moc složité nebude.“

 Aktuální situace není lehká asi 
pro nikoho. Jaká nálada teď panuje 
v kabině?
„Situace sice je, jaká je, ale v  kabi-
ně panuje stále dobrá nálada, jako 
vždy.“

 Využil jste delší pauzu kromě 
tréninku také k  něčemu dalšímu, 
co obvykle nestíháte?
„Ne, k  ničemu neobvyklému jsem 
delší pauzu nevyužil.“

 Co si myslíte o  dosavadním 
týmovém výsledku?
„Z naší hry mám dobrý pocit. Očeká-
vám však, že budeme bodově úspěš-
nější než doposud.“

 Změnil se systém sou-
těže, bude se hrát jen 
dvoukolově. Co 
na to říkáte?
„Nový herní 
systém přijí-
mám jako 
fakt. Hlavní 
je, že opět 
můžeme 
hrát.“

Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV Už dříve byla základní část druhé nejvyšší české 
soutěže v ledním hokeji zkrácena z původně plánovaných 51 
kol na nově stanovených 34 dějství. Následně vznikl přepraco-
vaný program dosud neuskutečněných zápasů dlouhodobé fá-
ze, který vám předkládáme v chronologickém řazení. Tedy tak, 
jak budou utkání termínově přicházet za sebou.
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Původní  zpravodajství

„Základní rotace je hodně úzká, zku-
šených hráčů je méně než dříve. Po 
odchodu Šantelje máme jediného 
cizince, dříve jich bylo pět. Mladíci se 
snaží, zatím ale nemůžeme očekávat, 
že budou zápasy rozhodovat,“ vnímá 
realitu trenér Predrag Benáček.
Základní osu tvoří František Váňa, Da-
vid Pekárek, Radovan Kouřil, Lukáš 

Palyza, Nemanja Bezbradica a  Lukáš 
Feštr. Za nimi je řada nadějných bas-
ketbalistů, kteří zatím získávají přede-
vším zkušenosti a podávají nevyrovna-
né výkony, což bohužel zatím platí také 
o nosných hráčích.
Po nepříjemném zranění se stále 
nedostal do ideální formy Kouřil, 
rozdílnými výkony se prezentuje 
další rozehrávač Feštr. Proti svitav-
ským Turům nedal ani bod, po dvou 
dnech zase patřil k nejlepším v Ko-
líně, stabilní výkonnost ale hledá. 
Pekárek se rve na obou polovinách, 

stává se mu však, že při zakončení 
volí kostrbaté řešení. Váňa se snaží 
pomáhat s rozehrávkou, možná i to 
se podepsalo pod menší pohodu při 
zakončení. Palyza je stále lídr, což si 
ale pochopitelně uvědomují soupeři 
a  prosadit se, často přes zdvojenou 
obranu, stojí hodně sil. Bezbradica 
ukazuje, že je velký hráč, ani on však 
není v  optimální formě. Tomu vše-
mu odpovídají výsledky.

„Přesto si myslím, že tým není špatný. 
Kdybychom každý zápas prohrávali 
o třicet bodů, bylo by to něco jiného. 
Naše porážky jsou ale těsné. S větší 
porcí štěstí jsme mohli mít o tři nebo 
čtyři výhry víc. Zlomíme to,“ věří 
sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek.
To ovšem musí tým zlepšit obranu 
a  především doskok pod vlastním 
košem. Kolín si proti Hanákům vy-
pracoval sedmnáct opakovaných střel, 
Brno a  Ostrava třináct, Opava osm-
náct a  Svitavy dokonce dvaadvacet. 
„Nejde jen o  to, že soupeři mají více 
střeleckých pokusů. Problém je v tom, 
že když nedoskočíte míč, nemůžete 
do rychlého protiútoku a  přicházíte 
o možnost dávat snadné body,“ uznává 
problémy Benáček. 

PROSTĚJOV Pouze v prvním kole dokázali vyhrát basket-
balisté BK Olomoucko mistrovské utkání v nové sezoně, pak 
následovalo osm porážek a pád na poslední místo tabulky 
Kooperativa NBL. Hráči se perou s nepřízní osudu, zatím ale 
doplácejí na výraznou obměnu sestavy po minulém ročníku.

Palyzu doplnil
v reprezentaci Váòa

Praha, Prostějov (lv) – Hned 
dva hráči BK Olomoucko byli no-
minováni do širšího výběru před 
zápasy evropské kvalifikace proti 
Belgii a  Dánsku, které se budou 
hrát 27. a  29. listopadu v  Litvě. 
Stabilního člena týmu Lukáše 
Palyzu premiérově doplnil Franti-
šek Váňa, třináctý nejlepší střelec 
probíhající Kooperativa NBL. 
„Někteří hráči nám v  týmu chy-
bí. Máme ale řadu nových mla-
dých hráčů, kteří díky tomu mají 
možnost získat nové zkušenosti. 
Důležité je, abychom si po zápase 
řekli, že jsme pro vítězství udělali 
maximum a na palubovce necha-
li všechno. Takovou mentalitu 
musíme ukázat nováčkům. Vzpo-
meňte na rok 2017, kdy hráči do-
stali první šanci, pak jsme z toho 
těžili,“ řekl k nominaci trenér Ro-
nen Ginzburg. Kromě Váni se po-
prvé do nominace dostal brněn-
ský Bálint, ústecký Fait a Samoura 
z USK Praha.

Liga a  na zaèátku 
prosince

Prostějov (lv) – Další přestávku, 
tentokrát kvůli reprezentačnímu 
oknu, čeká ligová soutěž. Koo-
perativa NBL bude pokračovat 
11. kolem ve čtvrtek 3. prosince 
a  hráči BK Olomoucko ve své 
hale přivítají Královské Sokoly 
z  Hradce Králové. „Během pře-
stávky budeme poctivě trénovat. 
Doufám, že se nám podaří vylep-
šit kondici a po pauze se vrátíme 
na palubovku silnější. Do další 
fáze sezóny půjdeme s  vírou, že 
se výsledkově zvedneme,“ říká 
kouč týmu Predrag Benáček.

RYCHLÝ
RNÍK

PROBLÉMY OLOMOUCKA: ÚZKÁ ROTACE, 
KOLÍSAVÉ VÝKONY A OBRANNÝ DOSKOK

Pouze jeden cizinec na 

LEELEE

SKINNERSKINNER

NEMANJANEMANJA

BEZBRADICABEZBRADICA

77

33

            LUKÁŠ PALYZA
Jedna z  největších osobností Olomoucka je 
známá svým odporem k  porážkám, což po-
tvrzuje i v období, kdy se týmu nedaří. Bere na 
sebe zodpovědnost, snaží se strhnout spolu-
hráče svým osobním příkladem. Proti Turům 
týmu sídlícím v Prostějoěvě k úspěchu nesta-
čilo ani jeho devětadvacet bodů, šest doskoků 
a čtyři asistence. Mezi tahouny patřil rovněž 
v Kolíně, kdy k šestnácti bodům přidal sedm 
doskočených míčů a tři asistence.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

Basketbalisté v koncovce
s Tury neuhlídali Marka
PROSTĚJOV Posedmé v  řadě 
museli basketbalisté Olomoucka 
minulé pondělí gratulovat sou-
peři v  k  vítězství. V  souboji proti 
svitavským Turům nastoupili i  ke 
střetnutí 9. dějství nejvyšší tuzem-
ské soutěže bez pivota Bazdradici 
a  zápas ztratili v  poměru 86:96 
v důsledku horšího doskoku. 

Ladislav VALNÝ
První body trefil domácí Váňa a pak 
se soupeři tahali o průběžné vedení. 
Hostům dlouho nevycházela střelba 

z dálky a proměnili až devátý střelec-
ký pokus za tři body. Právě úspěšná 
střela Marka ale nastartovala jejich 
nápor, který vyvrcholil v závěru čtvr-
tiny. Své příležitosti proměnili Prole-
ta, Bujnoch a Marko a ztráta Hanáků 
narostla. V poslední minutě sice pro-
měnil svoji trojku Palyza, přesto hosté 
po deseti minutách vedli 27:19.
Vstup do druhé periody patřil Turům. 
Během necelých dvou minut promě-
nili dvě trojky a  rychle navýšili svůj 
náskok na 33:19. Olomoucko začalo 
až pak svoji ztrátu snižovat. V 15. mi-

nutě do bylo 30:37 po koši Váni, násle-
dovaly ale chyby pod vlastním košem, 
po kterých si Svitavy vzaly zpět dvou-
ciferný náskok. V poločase tak domácí 
ztráceli jedenáct bodů při skóre 43:54.
Po bouřce v  kabině Olomoucko 
vstoupilo do třetí čtvrtiny soustředěně 
a rychle se k soupeři bodově přiblížilo. 
Po trojkách Palyzy a smeči Štěpána se 
domácí dostali na rozdíl bodu (56:57) 
na konci 24. minuty. Následovala slab-
ší pasáž, ve které se dařilo především 

hostujícímu Slezákovi. Tuři získali 
zpět dvouciferný náskok, na konci 
čtvrtiny však žlutí dokázali upravit na 
65:71 a udrželi naději na úspěch.
Na začátku poslední čtvrtiny na tom 
byli o  kousek lépe hosté, Hanáci 
však dokázali přitlačit a  ve 37. mi-
nutě dokonce vyrovnali na 81:81 po 
donášce Kouřila. V klíčové situaci se 
na druhé straně připomenul Marko 
a jeho pět bodů v řadě nasměrovalo 
Tury k úspěchu. 

KOLÍN Ani návrat Nemanji Bezbradici ne-
pomohl basketbalistům BK Olomoucko 
ukončit v  10. kole sérii bez vítězství. Na 
půdě Kolína sice uplynulou středu dokáza-
li zlikvidovat až devatenáctibodové manko, 
přesto prohráli 85:98, když nezvládli závě-
rečné minuty utkání.
Úvodní minuty přinesly rozháraný výkon hos-
tující sestavy a tomu odpovídal vývoj skóre. Už 
ve 4. minutě Kolín vedl 11:1, když těžil z dob-

ré střelby z dálky, a navíc dokázal využít chyby 
soupeře v  rozehrávce. O  čtyři minuty později 
už celek z  Polabí vedl 24:6, protože dokázal 
proměnit čtyři opakované střely po útočném 
doskoku. Až pak Hanáci zabrali a do konce čtvr-
tiny snížili na 13:26.
Jejich snahu o další nahánění protivníka zasta-
vila na chvíli špatná obrana. Hanáci kvůli špatné 
defenzivě hned dvakrát ztráceli až devatenáct 
bodů. Zlepšení přinesl úsek od 15. minuty. 

Kolín už nebyl tak úspěšný při zakončení za tři 
body, navíc jeho hráči hodně faulovali. I  díky 
trestným hodům se Hanáci postupně přibližo-
vali, na 38:49 po dvaceti minutách snížil právě 
ze šestek Bezbradica.
Po obrátce zahájili hosté svoji stíhací jízdu 
Pekárkovým košem s  faulem. Celek z  Polabí 
sice chvíli držel téměř dvouciferné vedení, po-
stupně však náskok ztrácel. Ve 26. minutě bylo 
vyrovnáno po trojce Feštra a ve 30. minutě šlo 

Olomoucko dokonce do vedení, když parád-
ní nájezd pod koš proměnil Palyza. Přesto po 
třech čtvrtinách vedli domácí, a 70:69 upravil 
v závěru Machač.
V  poslední periodě si Medvědi mírný náskok 
dokázali udržet a v závěru udeřili. Klíčové body 
zaznamenal čtyřicetiletý veterán Machač. Jeho 
trojka přinesla průběžný výsledek 88:81, který 
Kolín ještě vylepšil po několika útočných ztrá-
tách soupeře.  (lv)

Miroslav SODOMA– BC GEOSAN Kolín:
„Máme za sebou další těžké utkání, naštěstí s vítěznou koncovkou, za což jsme ne-
smírně rádi. Ve hře byly úseky, které jsme hráli velice dobře, samozřejmě i úseky, 
kdy jsme se trápili. Ukázali jsme hlavně bojovnost, za vítězstvím jsme šli a chtěli 
jsme vyhrát. Zápas jsme dobře začali, bohužel do poločasu nás trošku stáhli. Ve 
třetí čtvrtině nás rozstříleli zpoza oblouku. Naštěstí jsme to udrželi a zvítězili jsme.“

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Jeden z důvodů, proč jsme prohráli, byl hodně špatný začátek utkání, kdy jsme 
nechali soupeře získat náskok 10:0, v průběhu utkání jsme to už nedokázali vrátit. 
Několikrát jsme se dostali na vyrovnané skóre, ale Kolín to ustál a vyhrál. V útoku 
se nám nedala upřít snaha, ale ta nestačila. Soupeř hrál dobře, skvělý zápas odehrál 
především Číž.“

NA TISKOVCE...

Predrag BENÁÈEK– BK Olomoucko:
„Náš největší problém byl pod vlastním košem, kde se soupeř propracoval ke 
dvaadvaceti opakovaným střeleckým pokusům. Opět jsme hráli v úzké rotaci, 
to nám pochopitelně také nepomohlo. Navíc to z naší strany nebylo ideální 
ani na útočné polovině, kde jsme neproměnili několik hodně snadných střel. 
Napočítal jsem jich osm nebo deset, to je opravdu hodně.“

Lukáš PIVODA– Tuøi Svitavy:
„Špatně jsme bránili clonu s míčem, nechali jsme rozstřílet Palyzu a s tím jsem 
nemohl být spokojený. Na konci jsme ale trošku změnili obranu a díky tomu 
jsme se dopracovali k vítězství, ke kterému hráčům gratuluji. Mám radost, že 
jsme po dlouhé době zažili radost z vítězství. Hodně nás držely nad vodou 
útočné doskoky, kterých bylo dvaadvacet. To byl klíč k úspěchu.“

NA TISKOVCE...
KOOPERATIVA NBL - 9. KOLO

8686 9696

KOOPERATIVA NBL - 10. KOLO

9898 8585

KOOPERATIVA NBL 

Olomoucko - Svitavy
86:96

 více v hlavním kupónu 

Kolín - Olomoucko
98:85

 více v hlavním kupónu 
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EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Jste poprvé v  národním 
týmu. Je to příjemný pocit?
„Jedu do Prahy na sraz, máme 
před sebou dva tréninky. Až tam 
se rozhodne, kdo nakonec poletí 
do Litvy na zápasy s Belgií a Dán-
skem. Ale už pozvánka do širšího 
výběru potěšila. Pokusím se před 
odletem zaujmout a zůstat v nomi-

naci. Beru to jako další krůček na 
basketbalové cestě.“

 Pomohly nominaci vaše stře-
lecké výkony v probíhající sezó-
ně?
„To možná taky, ale svoji roli hrály 
i  další věci. Jsou tady nějaké ab-
sence, navíc jako pořadatel jedné 
ze skupin máme start na mistrov-
ství Evropy jistý a  je tady prostor 
pro zkoušení mladých hráčů. To si 
uvědomuji, radost z  nominace je 
ale stejně velká.“

 Už jste se informoval, co vás to 
bude stát do klubové pokladny?

(úsměv) „V našem klubovém sazeb-
níku žádná taková kolonka naštěstí 
není. Jestli nějaká sazba 
bude v  reprezentaci, to 
teprve zjistím.“

 V  lize se Olo-
moucku zatím 
nedaří. Je nomi-
nace možností, 
jak na chvíli za-
pomenout na tý-
mové potíže?
„Člověk přijde na 
jiné myšlenky, soustře-
dí se na něco nového. 
To je v  této situa-
ci příjemná 
změna. 

Ale věřím, že to v  lize zlomíme. 
Série porážek je nepříjemná, ale 

neodpovídá složení týmu. 
Máme na to, abychom 

byli v tabulce alespoň 
v polovině.“ 
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PLOVDIV, PROSTĚJOV Elitní 
mistrovství Evropy bylo dalším 
vrcholným podnikem v  dráhové 
cyklistice, které v  letošním kom-
plikovaném roce proběhlo. TUFO 
PARDUS Prostějov mělo na dráze 
v Plovdivu svého zástupce Danie-
la Babora, který se také postaral 
o  nejlepší výsledek vytrvalecké 
části české reprezentace.
I když do posledních chvil visel nad 
organizací ME v  Plovdivu otazník, 
nakonec se vedení UEC (Evropská 
cyklistická Unie) a  bulharští pořa-
datelé rozhodli důležitý šampionát 
uspořádat.
Prostějovský Daniel Babor dostal od 
reprezentačního kouče Milana Ka-

dlece důvěru hned ve třech disciplí-
nách, a tak měl program šampionátu 
slušně našlapaný.  „Vše zahájil startem 
ve vylučovacím závodě a po opravdu 
dobrém výkonu mu bylo odměnou 
páté místo. 
Hned následující den jej čekal v  re-
prezentačním dresu závod ve scratchi. 
I zde si počínal velmi dobře a závod 
pojal velmi aktivně. Bohužel v závěru 
mu síly vynaložené útočným pojetím 
v průběhu závodu scházely, což v cíli 
znamenalo patnáctou pozici,“ popsal 
počínání jezdce TUFO PARDUS 
Michal Mráček, sportovní ředitel 
prostějovského oddílu.
Závěrečný den šampionátu patřil již 
obvykle závodům v divácky atraktiv-

ním madisonu. „Do tohoto závodu 
se Dan postavil na start ve dvojici se 
svým reprezentačním kolegou Deni-
sem Rugovacem. Česká dvojice po 
celý závod působila velmi dobrým 
projevem a v cíli z toho bylo velmi so-
lidní osmé místo,“ přidal Mráček.
„Mrzí mě, že mi ve vylučovačce utek-
la medaile, nebyla daleko. Ve scratchi 
jsem zvolil aktivní pojetí a  v  závěru 
už mi trochu scházely síly. V  madi-
sonu jsme měli s  Denisem jednu, 
ani ne slabší chvilku, spíše moment, 
kdy jsme lehce polevili v koncentraci 
a  bohužel se zrovna odehrál nástup 
favoritů závodu, ve kterém jsme chy-
běli. Nicméně z  našeho vystoupe-
ní v  madisonu mám dobrý pocit,“ 

zhodnotil Daniel Babor své počínání 
v Plovdivu.
Všechny závodní dny evropského 
šampionátu přenášela stanice Euro-
sport. Při absenci diváků v  hledišti 
velodromu, tak měli všichni přízniv-
ci nejen dráhové cyklistiky možnost 

sledování bojů o evropské medaile na 
obrazovkách svých televizí.  „Daniel 
absolvoval v  rozmezí jednoho mě-
síce dva vrcholné podniky. Nejprve 
ME do 23 let v  Italské Fiorenzuole 
a nyní elitní Evropu v Plovdivu. Pro 
přípravu to nebylo optimální, i  tak 

ovšem považuji dosažené výsledky za 
solidní. Ani teď není prostor na odpo-
činek, protože v únoru je plánováno 
ME elite roku 2021, jehož pořadate-
lem bude běloruský Minsk,“ uzavírá 
sportovní ředitel TUFO PARDUS 
Prostějov Michal Mráček.        (pk)

PROSTĚJOV Možná se už koneč-
ně blíží okamžik, kdy budou moci 
být se zpožděním vinou koronaviru 
zahájeny i  neprofesionální spor-
tovní soutěže ČR 2020/21. Platí 
to rovněž v případě šachů, které na 
odložený začátek nové sezóny če-
kají stejně netrpělivě, jako všechna 
ostatní odvětví.
V šachových soutěžích družstev České 
republiky je vlajkovou lodí našeho re-
gionu dlouhodobě oddíl SK Prostějov, 
jehož A-tým stabilně působí ve 2. lize, 
tedy na třetím nejvyšším národním 

levelu. Pro blížící se ročník je opět zařa-
zen do druholigové skupiny F.
O soutěž níž – tedy v krajském přebo-
ru Olomouckého kraje – figurují hned 
tři zástupci Prostějovska. A v ještě niž-
ším patře na úrovni Oblastního přebo-
ru napočítáme čtyři kolektivy z našeho 
okresu. Konkrétní obsazení najdete 
v přehledu níže. 
A  až týmové boje nad šachovnicemi 
čítajícími 64 černobílých polí opravdu 
propuknou, budeme vám ve Večer-
níku přinášet pravidelné výsledkové 
zpravodajství.  (son)

GUAYAQUIL, PROSTĚJOV Na 
žádný výraznější úspěch nedosáhli 
na challengerech tenisté Prostějo-
va. Zdeněk Kolář dokonce na tur-
naji v italském Ortisei vypadl hned 
v  1. kole, když nestačil na kvalifi-
kanta Celikbileka z Turecka.
O  trochu lépe se dařilo Vítu Kopři-
vovi v ekvádorském Guayaquilu, kde 
v úvodu porazil
Srba Krstina ve dvou setech a navázal 
na své velmi slušné výkony ze španěl-
ské Marbelly. V  osmifinále však již 
nestačil na nasazeného Portugalce 
Sousu, kterému podlehl za necelé dvě 
hodiny ve třech setech. Prostějovský 

tenista získal lehce první sadu, jeho 
soupeř ale srovnal krok. V rozhodu-
jícím dějství měl v osmé hře Kopřiva 
k  dispozici tři brejkboly na 5:3, ani 
jeden ale neproměnil a pak zkušenější 
Portugalec získal tři hry v řadě a urval 
postup do dalšího kola.  (lv)

Marek SONNEVEND
„Aktuální sezóna stále čeká na své 
opožděné zahájení. S  velkou prav-
děpodobností se tak stane až na 
začátku roku 2021,“ objevila se zá-
sadní informace v  týdenním Kor-
fbalovém zpravodaji s  pořadovým 
číslem 47/2020. Obecně se teď 
možnost re(na)startování neprofe-
sionálních sportovních soutěží řídí 
hygienickým manuálem nazvaným 
PES, kde záleží na vypočítaném 
stupni ohrožení pro danou oblast. 
Přesný termín ale není možné pře-
dem stanovit, což je pro organizace 
i pořadatele nemalá komplikace.

„My každopádně máme výhodu, že 
v rámci jednání vedení ČKF byla ur-
čena celá řada variant, kdy by české 
soutěže v  korfbalu mohly začít na 
základě momentální covidové situ-
ace. Jsme tak připraveni i  na prav-
děpodobnou možnost, že sezóna 
2020/21 skutečně odstartuje až ně-
kdy v lednu a její zápasový program 
tak bude muset být zkrácený. Nešlo 
by o nic příjemného, ovšem je důle-
žité být na vše nachystaní,“ zdůraznil 
hlavní trenér A-týmu korfbalistů SK 
RG Prostějov David Konečný.
V  platnost přitom vejdou částečně 
upravená pravidla hry s  některými 
inovacemi. Například rozhodčí už 

nebudou pískat neúmyslný dotek 
míče nohou, získání míče na zemi či 
hraní pěstí, pokud taková skutečnost 
není pro hru nebezpečná. K výrazné 

změně dochází i  v  takzvaném Gol-
den Goalu (prodloužení), kde teď 
konečně platí, že kdo první skóruje, 
je okamžitým vítězem. 

PROSTĚJOV Díky klesajícím počtům nově onemoc-
nělých koronavirem se začala v ČR mírně uvolňovat do-
sud velmi přísná hygienická opatření. Vedení Českého 
korfbalového svazu však přesto počítá raději s tím, že 
nový ročník tuzemských soutěží v tomto smíšeném 
kolektivním sportu bude moci začít až s příchodem 
nového kalendářního roku.

Na svůj opožděný start 

čekají i šachové
soutěže družstev

Kopřiva byl kousek od čtvrtfinále

Foto: TUFO PARDUS

Zástupci Prostìjovska
v šachov ch soutì ích dru stev ÈR 2020/21

Druhá liga, skupina F: SK Prostějov A.
Krajský přebor: SK Prostějov B, SK Rošáda Prostějov, 
TJ Sokol Přemyslovice A
Oblastní přebor Jih: SK Prostějov C, SK Prostějov D, 
TJ Sokol Přemyslovice B, Sokol Konice

PROSTĚJOV Když tiskové agentury zveřejnily nejnovější 
reprezentační nominaci před zápasy evropské kvalifikace, 
nebyl František Váňa (na snímku) překvapený. O tom, že bu-
de poprvé pozvaný do seniorského národního týmu, věděl 
s mírným předstihem. „Z reprezentace se mi s malým před-
stihem ozvali, ať si během pauzy nic neplánuji,“ přiznalo 
křídlo BK Olomoucko.
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